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گوش‌مان را با اخبار شیرین اقتصادی نوازش دهیم
»مهاجرانی، سخنگوی دولت: مردم گوش‌شان را با شایعات مذاکرات آزار ندهند«

تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان عزیز و مهربان و همیشه نگران. این حجم از نگرانی 
برای گوش مردم واقعاً جای تشکر و تبریک دارد. فقط جسارتاً کاش می‌گفتید با گوش‌مان چه 
کنیم؟ اگر قرار است با شایعات مذاکرات آزارش ندهیم، چه جایگزینی وجود دارد؟ به نظرتان با 
اخبار خوش اقتصادی نوازشش کنیم چطور است؟ مثلاً هر صبح به صبح برای گوش‌مان اخبار 

شیرین مربوط به ارزانی همه چیز را بگذاریم و لذت ببریم!

»لولی ملول«

سازمان آگهی های  روزنامه  عصراقتصاد 
86096245 - 09123906054

مذاكرات رسمي ميان ايران و ايالات 
متحده كه با هدف كاهش تنش‌هاي 
هسته‌اي و دستيابي به گشايش‌هايي در 
حوزه تحريم‌ها با وساطت عمان آغاز شده، 
بار ديگر توجه منطقه و جهان را به خود 
جلب كرده است. اين گفت‌وگوها، نه‌تنها 
بر آينده تعامل تهران و واشنگتن تاثيرگذارند، بلكه تاثيرات 
عميق‌تري بر مناسبات تهران و رياض نيز خواهند داشت. اين دو 
كشور در حالي مسير تنش‌زدايي را دنبال مي‌كنند كه عربستان 
سعودي به ‌دقت روند مذاكرات عمان را زيرنظر دارد و آن را 
در معادلات امنيتي، ديپلماتيك و حتي اقتصادي خود لحاظ 
مي‌كند. صرف نظر از حواشی رسانه ای این روزها؛ يادداشت زیر 
با نگاهي واقع‌گرايانه، به بررسي تاثير متقابل مذاكرات ايران 
و امريكا بر روند تنش‌زدايي ميان ايران و عربستان مي‌پردازد، 
به‌ويژه در سايه تحولات ميداني و ديپلماتيك اخير در غزه، 

لبنان، سوريه و يمن.
پیشرفت مذاکرات ایران و آمریکا، مسیر جدیدی پیش روی 

عربستان
در روابط بين‌الملل، واقع‌گرايي بر اين فرض استوار است 
كه كشورها بر اساس منافع ملي خود -عمدتا امنيت و بقا- تصميم‌ 
مي‌گيرند. از اين منظر، ديپلماسي ابزاري عقلاني براي مديريت 
رقابت و مهار تهديدهاست. براي ايران و امريكا، گفت‌وگو از دل 
اعتماد متقابل برنخاسته، بلكه از دل اجبار شكل گرفته است. 
اما همين ضرورت، زمينه‌اي ايجاد مي‌كند براي بازتعريف روابط 
ايران با كشورهاي منطقه، از جمله عربستان سعودي كه طي 
سال‌هاي گذشته وارد مسير تقابلي شده بود. در چنين فضايي، 
پيشرفت در مذاكرات ميان ايران و امريكا مي‌تواند عربستان را 

مطمئن‌تر كند كه تعامل با ايران هزينه سياسي يا امنيتي برايش 
نخواهد داشت، به همين دليل، احتمال بيشتري دارد كه رياض 
مسير تنش‌زدايي با تهران را ادامه دهد. سعودي‌ها به‌ويژه در 
فضاي پس از ميانجيگري چين در ۲۰۲۳، همزمان با رصد رفتار 
امريكا در قبال ايران، به ‌دنبال تنوع‌بخشي به سازوكارهاي 
امنيتي و كاهش وابستگي به كنش يك‌جانبه واشنگتن هستند.

 توازن جدید
تحولات اخير در محور مقاومت، از غزه تا لبنان، در عمل 
به تنظيم مجدد محاسبات عربستان كمك كرده است. جنگ 
غزه در سال ۲۰۲۳، با توان‌افزايي حماس و حمايت غيرمستقيم 
ايران، بار ديگر حساسيت‌هاي امنيتي عربستان را برانگيخت، 
اما اين‌بار نه از سر تهديد، بلكه از سر ضرورت توازن. در لبنان، 
حزب‌الله پس از شهادت چند فرمانده ارشد خود، همچنان با 
حفظ موضع بازدارنده، از درگيري مستقيم با اسراييل اجتناب 
مي‌كند. همين مدل رفتاري - حفظ وزن ميداني بدون درگيري 
گسترده- مي‌تواند براي عربستان در مسير همكاري با ايران 
الگويي قابل بررسي باشد. در سوريه نيز ايران عملا نفوذ خود 
را از دست داده و روابط سياسي ميان دو كشور تقريبا متوقف 
شده، موضوعي كه بيش از پيش باعث كاهش نگراني عربستان 
از نفوذ منطقه‌اي بي‌مهار تهران شده است. در يمن - جايي كه 
پيش‌تر يكي از كانون‌هاي اصلي تقابل ايران و عربستان بود 
- اكنون گفت‌وگوهاي منطقه‌اي هرچند شكننده، اما باثبات‌تر 
از گذشته شده‌اند. حتي با وجود نقش‌آفريني نظامي امريكا، 
سعودي‌ها تمايل بيشتري به حفظ آتش‌بس و مسير ديپلماتيك 
دارند. مسيري كه با نرم شدن مواضع ايران در سايه مذاكرات 

عمان مي‌تواند پايدارتر شود.
ادامه در صفحه 2

 ۳ قیمت  اعام  منتظر  »مردم 
کالای اساسی

 ۳ تخم‌مرغ  و  مرغ  خام،  شیر 
کالای اساسی هستند که قیمت آنها 

در روزهای آینده تغییر خواهد کرد.
اتحادیه‌های تولیدکنندگان این 
۳ محصول می‌گویند که هزینه‌های تولید آنها از پارسال 

بالا رفته اما قیمت‌ افزایش نیافته است.«
اصاً نگران نباشید، هر زمانی که دل‌تان خواست 
قیمت‌ها  را گران کنید؛ نه‌تنها شیر خام، بلکه از جان 
مرغ تا شیر آدمیزاد، هر چه خواستید را گران کنید و 
به انتظار مردم پایان دهید. می‌دانید که ما خیلی عادت 
می‌دانیم  بمانیم.  منتظر  بی‌خودی  همین‌طور  داریم 
قرار نیست اتفاق مثبتی رخ دهد ولی از انتظارکشیدن 
خوش‌مان می‌آید. مثاً طوری منتظر تغییر قیمت دلار 
و طا می‌مانیم انگار در خانه‌مان، یک گاوصندوق پر 
از این‌ها داریم، یا طوری منتظر گران‌شدن شیر خام، 
تخم‌مرغ و مرغ هستیم، انگار برای ورود به گرانی کاملاً 
آماده‌ایم و چند یخچال پر از این کالاها داریم. نه‌تنها 
از  تعدادی  بلکه  به‌اندازه خریده‌ایم،  مرغ و تخم‌مرغ 
تخم‌مرغ‌ها را می‌خواهیم بگذاریم زیر مرغ‌ها تا جوجه 

شوند و آخر پاییز همه‌شان را بشمریم.
می‌دانید؟ ما علاوه بر انتظارکشیدن، عاشق شمردن 
را  اقتصادی‌مان  ترقی  پله‌های  مدام  هستیم.  هم 
می‌شمریم. می‌خواهیم بدانیم هر بار، و بعد از هر گرانی، 
چند پله ترقی کرده یا واترقیده‌ایم! چقدر اوج گرفته‌ایم و 
چند تا پلۀ دیگر مانده که به آن بالا بالاها برسیم؟ جایی 
که دیگر نه از انتظار خبری است و نه شمردن. جایی که 
همه چیز مدام گران نمی‌شود و مردم نباید برای خرید 
هر چیز، هر روز حساب‌وکتاب کنند و پول توی جیب‌شان 
هر روز استرس داشته باشد که آیا می‌رسد یا باز هم 
کم می‌آید و شرمندۀ صاحبش می‌شود. باز هم دستان 
صاحبش پی یک اسکناس بیشتر، بی‌خودی در جیب وول 
می‌خورد و آخرش دست از پا درازتر بیرون می‌رود. آن 
بالا بالاها دیگر اوج است و خبری از این چیزها نیست. 

مسئولان می‌گویند ما به اوج نزدیکیم. 
نگفته بودم؟ ما علاوه بر علاقه به انتظار و شمردن، 
به وعده‌های مسئولان  امیدبستن  و  باورکردن  عاشق 
هم هستیم. هر بار می‌گویند به اوج نزدیکیم، باورمان 
می‌شود، حتی اگر پولی در جیب نداشته باشیم، حتی اگر 
خالی بشمریم؛ ما باز هم باور می‌کنیم، منتظر می‌مانیم 

و روزها را می‌شمریم! 

رابطه ایران و عربستان در آستانه بازآرایی 

هادي آخوندي‌نعمت‌آباد - كارشناس بين‌الملل

جوجه‌های آخر پاییز

راضیه حسینی
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مستاجران به زندگی در خانه های زیر بیست متر وادار شده اند.کا

در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید: در سایت روزنامه بخوانید:

همین صفحه

در گلستان سعدی آمده است:
»بازرگانی را هزار دینار خسارت افتاد. پسرش 

گفت: ای پدر، مایوس مشو که دولت بازآید. 

یادداشت

خاک هرمز؛ گنجی که خرج شد، نه 
سرمایه‌ای که رشد کرد

مسعود شریعت زاده - مدیر مسئول

همین صفحه

مذاكرات رسمي ميان ايران و ايالات متحده كه 
با هدف كاهش تنش‌هاي هسته‌اي و دستيابي به 

گشايش‌هايي در حوزه تحريم‌ها

یادداشت

 رابطه ایران و عربستان 
در آستانه بازآرایی 

هادي آخوندي‌نعمت‌آباد 
كارشناس بين‌الملل

همین صفحه

»مردم منتظر اعلام قیمت ۳ کالای اساسی
شیر خام، مرغ و تخم‌مرغ ۳ کالای اساسی هستند 

که قیمت آنها در روزهای آینده تغییر خواهد کرد.

یادداشت

جوجه‌های آخر پاییز

راضیه حسینی

یکشنبه7 اردیبهشت 1404 
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27شوال 1446 

عصر اقتصاد، رسانه عصر دانش و شکوفایی
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در گلستان سعدی آمده است:
»بازرگانی را هزار دینار خسارت افتاد. 
پسرش گفت: ای پدر، مایوس مشو که دولت 
بازآید. گفت: ای پسر، من به تدبیر و تجربت 
مال با کم و بیش فراهم آورده‌ام، اما تو به 
اقبال و آرزوی خام نشسته‌ای و پنداری که 
دنیا بروفق مراد توست. خردمند اندیشیدن را بهُتراست از بخت 

و تصادف.«
این حکایت نشان می‌دهد که اتکای صرف به شانس و 
بی‌تدبیری در بهره‌برداری از امکانات و منابع، فرجامی جز زیان 
ندارد؛ همان‌گونه که در مورد خاک جزیره هرمز می‌توان گفت: این 
خاک ارزشمند که باید پشتوانه رشد و توسعه محلی باشد، به تدریج 

و گاه با بی‌برنامگی، هدر می‌رود.
جزیره هرمز، واقع در شمال تنگه هرمز، یکی از خاص‌ترین 
چشم‌اندازهای ایران و حتی جهان را داراست؛ اما خاص‌ترین جذابیت 
آن خاکِ سرخ رنگی است که نام آن را به‌عنوان »خونین‌ترین خاک 
دنیا« سر زبان‌ها انداخته است. این خاک که اکُرا )Ochre( نام دارد، 
به دلیل وجود میزان بالای اکسید آهن، رنگ سرخی منحصربه‌فردی 
داشته و کاربردهای متعددی در صنایع مختلف )از جمله رنگدانه، 
سرامیک، آرایشی، دارویی و غذایی( و حتی طبخ برخی غذاهای 

محلی برای هرمزی‌ها دارد.
سال‌هاست کارخانه‌هایی برای استخراج خاک سرخ هرمز 
فعالیت می‌کنند. طبق گزارش‌ها، کانی‌های ناب این جزیره سال‌ها 
هدف سودجویان داخلی و خارجی قرار گرفته و صادرات این خاک به 
عنوان پودر رنگ به کشورهای مختلف انجام شده است. حتی صادرات 
غیرقانونی و برداشت‌های غیررسمی نیز گاه از کنترل خارج شده است.

در این میان، درآمد اندک محلی و نبود حمایت کافی، باعث 
شده مردم بومی سهم چندانی از تجارت خاک نبرند و نه به توسعه 

پایدار برسند و نه ثروت ملی منطقه حفظ شود.
گردشگران و خاک هرمز؛ گردی بر دل طبیعت

عاوه بر این  درد  بی درمان و بزرگ در سال‌های اخیر، با 
رشد گردشگری، پدیده‌ای متفاوت به چشم می‌خورد: خیلی از 
گردشگران مقداری از خاک را با خود به عنوان سوغات یا یادگاری 
می‌برند؛ هرچند آمارها نشان می‌دهد این مقدار نسبت به حجم 
برداشت‌های صنعتی اندک است، اما همین کار کوچک می‌تواند در 
درازمدت اثراتی جدی و برگشت ناپذیری داشته باشد. چراکه بخشی 

از زیبایی و هویت هرمز به همین خاک رنگارنگ وابسته است.
دیگر امروز همه می دانیم که تخریب زیست‌محیطی و 
برداشت بی‌رویه خاک، تنوع زیستی سطح جزیره را تهدید می‌کند 
و ساختار طبیعی دیوارهای رنگی و تپه‌های معروف هرمز را به 
مخاطره می‌اندازد.و باید چاره ای اندیشید زیرا خاک هرمز متعلق 
به نسل‌های آینده است. صادرات یا سوغاتوری این خاک، بدون 

جایگزینی، شبیه فروش ارزان ثروت ملی است.
به عبارت بهتر با وجود درآمدهای ناشی از استخراج خاک، 
سود اصلی به سوی کارخانه‌داران یا واسطه‌ها روانه می‌شود و 
مردم جزیره، اغلب جز زحمت و آلودگی سهمی ندارند و در مقابل 
فرصت‌سوزی در گردشگری پایدار با این روند مثل روز روشن است 
زیرا اگر زیبایی هرمز آسیب ببیند، جذابیت آن برای گردشگران نیز 
کاهش خواهد یافت؛ این یعنی از بین رفتن فرصت‌ها و اشتغال 

آینده مردم بومی! 
 بنا به انچه گفته شد اکنون باید به این سئوال جدی تر جواب داد 

که چه باید کرد؟ 
 به اعتقاد نگارنده  موارد زیر را می توان به جای درخواست و 
خواهش از گردشگران برای پست کردن خاک های به گروگان گرفته 

به نام سوغاتی موارد زیر را در دستور کار قرار داد: 
١. تدوین و اجرای قوانین سختگیرانه در برداشت خاک: باید 
برداشت خاک هرمز فقط با مجوزهای تخصصی، نظارت دقیق و به 
مقدار محدود صورت گیرد که پایداری زیست‌محیطی جزیره حفظ 

شود.
٢. حمایت از مشارکت و توانمندسازی جامعه محلی: مردم 
بومی باید بیشترین نفع را از منابع خود ببرند. ساکنان جزیره با 
آموزش، سرمایه‌گذاری و مشارکت در تصمیم‌گیری‌ها، می‌توانند 
به راه‌اندازی کسب‌وکارهایی مبتنی بر گردشگری، صنایع دستی و 
خوراک‌های بومی بپردازند بدون اینکه سرمایه جذابیت جزیره را به 

ثمن بخش محو کنند! 
٣. ترویج گردشگری مسئولانه: نظام‌مند کردن گردشگری با 
اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی می‌تواند از سوغات‌بردن خاک توسط 
مسافران جلوگیری کند و مزایای اقتصادی گردشگری را به جای 

نابودی منابع به رونق منطقه پیوند بزند.
٤. شفافیت در فعالیت کارخانه‌ها: بر شرکت‌های استخراج و 
صادرات خاک باید نظارت واقعی ایجاد شود و درصدی از منافع حتماً 
صرف بازگرداندن ثروت و توسعه جزیره شود هر چند که  اساسا 

خاک فروشی مصداقی از وطن فروشی تلقی می شود.
٥. جایگزینی ارزش افزوده به‌جای خام‌فروشی: به‌جای صدور 
خاک خام، توسعه صنایع تبدیلی )رنگدانه‌ها، فرآوری هنری و 
صنایع دستی( باید در اولویت قرار گیرد تا هم ارزش اقتصادی بالا 

برود، هم اشتغال محلی تقویت شود و ذخیره خاک حفظ گردد.
بنا به آنچه گفته شد؛ خردمند کسی است که به تجربه و 
تدبیر، بهره ببرد و دل به معجزه شانس نبندد. خاک هرمز، میراثی 
گرانبهاست که اگر با مدیریت و آینده‌نگری حفظ نشود، جز افسوس 
برای فرداها نخواهد ماند. بیاییم از تجربه‌های تلخ و حکمت 
گذشتگان فرا بگیریم و این سرمایه‌ی رنگین را خرج امروز نکنیم؛ 
بلکه آن را به فرصتی برای آبادانی، توسعه و سربلندی نسل‌های 

بعد بدل نماییم.

خاک هرمز؛ گنجی که خرج شد، نه سرمایه‌ای که رشد کرد

مسعود شریعت زاده - مدیر مسئول
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صندوق بین‌المللی پول: تنش‌های 
اقتصادی، شرایط را سخت‌تر می‌کند

صندوق بین‌المللی پول درپی افزایش تعرفه‌های اقتصادی 
آمریکا پیش‌بینی رشد خود برای آمریکا، چین و بیشتر کشورها را 

کاهش و هشدار افزایش تنش‌های تجاری را داد.
صندوق بین‌المللی پول به‌روزرسانی گزارش »چشم‌انداز اقتصاد 
جهانی« خود را فقط ۱۰ روز پس از آن منتشر کرده است که دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، تعرفه‌های جهانی بر تقریباً همه شرکای 
تجاری و نرخ‌های بالاتر که در حال حاضر تعلیق شده است را برای 

بسیاری از کشورها اعلام کرد.
صندوق بین‌المللی پول، پیش‌بینی خود برای رشد اقتصاد جهانی 
را ۰.۵ درصد کاهش داد و رقم رشد اقتصادی برای سال ۲۰۲۵ را ۲.۸ 
درصد اعلام کرد و با ۰.۳ درصد به سه درصد از پیش‌بینی ژانویه خود 
کاهش داد مبنی بر اینکه رشد در هر دو سال به ۳.۳ درصد می‌رسد.

این صندوق اعام کرد: انتظار می‌رود تورم با توجه به تأثیر 
تعرفه‌ها، آهسته‌تر از آنچه انتظار می‌رفت کاهش یابد و به ۴.۳ درصد 
در سال ۲۰۲۵ و ۳.۶ درصد در سال ۲۰۲۶ برسد که این رقم برای 
آمریکا و سایر اقتصادهای پیشرفته، به سطح بالاتری بازبینی شده 

است.
پیر-اولیویه گورینشاس، اقتصاددان ارشد صندوق بین‌المللی 
پول اظهار کرد: تشدید تنش‌های تجاری میان آمریکا و سایر کشورها، 
به عدم اطمینان بیشتر دامن می‌زند، نوسانات بیشتری در بازار مالی 
ایجاد و شرایط مالی را سخت‌تر می‌کند. همچنین چشم‌انداز ضعیف‌تر 

رشد اقتصادی، تقاضا برای دلار را کاهش داده است.

 ژاپن از بسته اقتصادی اضطراری 
رونمایی کرد

دولت ژاپن از اقدامات اقتصادی اضطراری برای مقابله با تاثیر 
تعرفه‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، خبر داد.

این بسته حمایتی شامل پنج رکن ازجمله حمایت از تامین مالی 
شرکت‌ها و اقداماتی برای تحریک مصرف است که به منظور کاهش 
نگرانی‌ها در مورد تاثیر تعرفه‌های آمریکا بر صادرات ژاپن و وارد کردن 
خسارات سنگین به اقتصاد ارائه شده است. این طرح پیش از دور 
دوم مذاکرات تجاری دوجانبه با واشنگتن مطرح شده است که انتظار 

می‌رود هفته جاری برگزار شود.
شیگرو ایشیبا، نخست‌وزیر ژاپن به مقامات این کشور دستور 
داده است تا برای کاهش تاثیر تعرفه‌های آمریکا، بیشتر تلاش کنند. 
وی می‌گوید: برای ما بسیار مهم است که به وضوح به آمریکا این 
واقعیت را منتقل کنیم که شرکت‌های ژاپنی از طریق سرمایه‌گذاری و 

ایجاد شغل، سهم قابل‌توجهی در اقتصاد آمریکا دارند.
دولت ترامپ، تعرفه‌های ۲۴ درصدی بر واردات ژاپن، به ویژه 
فروش خودرو، فولاد و آلومینیوم، اعمال کرده، اما توکیو در حال حاضر 
در تاش است با واشنگتن مذاکره کند، زیرا رئیس‌جمهور آمریکا به 
همه کشورهایی که تحت تاثیر تعرفه‌های متقابل وی قرار گرفته‌اند، 
به جز چین، مهلت ۹۰ روزه برای مذاکره داده است. توکیو بارها از 

واشنگتن خواسته است که ژاپن را از این تعرفه‌ها معاف کند.

ترامپ به جان بودجه فدرال افتاد
روزنامه آمریکایی گزارش کرد که برنامه بودجه ۲۰۲۶ ترامپ با 

میلیاردها دلار کاهش بودجه بخش‌های مختلف همراه است.
طبق گزارش روزنامه نیویورک تایمز، دولت دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا، قصد دارد در طرح بودجه مالی ۲۰۲۶، میلیاردها 
دلار از برنامه‌هایی حمایتی مراقبت از کودکان، تحقیقات بهداشتی، 

آموزش و مسکن را کاهش دهد.
طبق این گزارش که به اسناد اولیه استناد کرده است، این طرح 
همچنین به توسعه اجتماعی و کمک به مسکن ضربه می‌زند و در 

دفتر مدیریت و بودجه کاخ سفید )OMB( در حال نهایی شدن است.
سخنگوی دفتر مدیریت و بودجه کاخ سفید گفت: هنوز هیچ 

تصمیم نهایی در مورد بودجه گرفته نشده است.
نیویورک تایمز به نقل از دو فرد آگاه گفت که کاخ سفید به زودی 

طرح بودجه را در هفته آینده منتشر خواهد کرد.
مرحله دوم بودجه که بیش از ۹ میلیارد دلار از هزینه‌هایی که 
قبا برای سال مالی جاری تصویب شده است را کاهش می‌دهد و 
شامل کاهش بودجه رسانه‌های »پی‌بی‌سی« )PBS( و »ان‌پی‌آر« 

)NPR( نیز می‌شود، قرار است هفته آینده منتشر شود.
خبرگزاری رویترز گزارش کرد ترامپ از زمان روی کار آمدن در 
ژانویه، در تاش برای کمتر کردن بودجه دولت فدرال بوده است. 
کنگره، اوایل امسال، طرح بودجه کلی جمهوری‌خواهان برای سال 
مالی ۲۰۲۵ را تصویب کرد که جزئیات کمی داشت و هدف آن کاهش 
میلیاردها دلار هزینه و تمدید کاهش مالیات‌هایی بود که در غیر این 

صورت منقضی می‌شدند.

با افزایش تعرفه‌های تجاری؛

تولیدکنندگان پلاستیک در چین تعطیل 
می‌شوند

کارخانه‌های پلاستیک چین که به شدت به واردات اتان آمریکا 
وابسته هستند، به دلیل تعرفه‌های اعمال شده در جنگ تجاری آمریکا 

و چین، در معرض خطر تعطیلی گسترده قرار دارند.
تولیدکنندگان پلاستیک در چین به دلیل وابستگی به واردات 
مواد اولیه از آمریکا، با روزهای سختی روبرو هستند. این واردات در 
حال حاضر به بالاترین حد خود رسیده است. امسال انتظار می‌رفت که 
میزان واردات ۲۰ درصد افزایش یابد، اما دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، تهاجم تعرفه‌ای خود را آغاز کرد و هیچ تامین‌کننده این ماده 

اولیه وجود ندارد که از نظر اندازه تولید، با آمریکا قابل قیاس باشد.
تولید گاز اتان در آمریکا، با رونق گاز شیل افزایش یافت و به 
لطف رشد بی‌امان تقاضای پتروشیمی در سطح جهانی، همچنان در 
حال رشد است. در نتیجه، آمریکا به صادرکننده بزرگ اتان به چین که 
بزرگترین تولیدکننده پلاستیک در جهان است، تبدیل شد. اما در حال 
حاضر که واشنگتن و پکن، تعرفه‌های متقابل سنگینی روی واردات 
کالاهای یکدیگر وضع کرده‌اند، عرضه اتان به تولیدکنندگان پلاستیک 

چینی به طور قابل توجهی کاهش می‌یابد.
داده‌های اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان می‌دهد که چین، 
حدود نیمی از صادرات اتان آمریکا معادل ۲۴۸ هزار بشکه در روز 
را دریافت می‌کند. بر اساس این داده‌ها، سایر کشورها، روزانه ۲۷۷ 
هزار بشکه اتان نفت مصرف می‌کنند. برای تولیدکنندگان گاز آمریکا، 
این حجم صادرات، به ویژه در مقایسه با صادرات پروپان که یک ماده 
گاز طبیعی دیگر است، عظیم نیست. این صادرات از آمریکا، حدود 
۱.۸۷ میلیون بشکه در روز است و صادرات اتان به چین هم رو به 
افزایش بود. بر اساس گزارش اویل پرایس، با افزایش تعرفه‌ها در 
جنگ تجاری، مصرف‌کنندگان چینی اتان ممکن است مجبور شوند 
کارخانه‌هایشان را ببندند، اما تولیدکنندگان آمریکایی نیز آسیب 
خواهند دید زیرا مقصدهای جایگزین ارزشمند معدودی برای این 

حجم گاز وجود دارد.

 رابطه ایران و عربستان
 در آستانه بازآرایی 

ادامه از صفحه اول
 فرصت‌های تازه

عربستان سعودي در حال بازتعريف نقش خود به 
عنوان يك قدرت منطقه‌اي مستقل از ساختار سنتي 
كه   ۲۰۳۰ چشم‌انداز  برنامه  آمريكاست.  با  ائتاف 
نيازمند فضاي آرام براي جذب سرمايه‌گذاري و توسعه 
اقتصادي است، به ‌روشني با كاهش تنش با ايران 
همخواني دارد. در چنين شرايطي، رياض به اين درك 
رسيده كه تداوم رويارويي با ايران، به‌ويژه در شرايطي 
كه امريكا ديگر تمايل يا توان مداخله مستقيم و پرهزينه 
نظامي را مانند گذشته ندارد، ممكن است ثبات داخلي 
و منطقه‌اي را به خطر اندازد. كاهش تنش ميان تهران 
و واشنگتن مي‌تواند به‌طور غيرمستقيم اعتماد عربستان 
را براي حفظ و حتي گسترش همكاري با ايران افزايش 
بدهد، در حوزه‌هايي همچون امنيت مرزي، مديريت 

قيمت نفت و نقش‌آفريني در بحران‌هاي منطقه‌اي.
گام‌های تازه ایران و عربستان برای نظم جدید 

منطقه‌ای
تحولات روزهاي اخير مويد اين مسير تازه است. 
سفر هيات بلندپايه امنيتي عربستان به تهران و ديدار 
با مقام رهبري، بعد از سال‌ها تنش اتفاقي كم‌سابقه 
در روابط دو كشور بوده است. همزمان، پيام حمايتي 
منسوب به وليعهد عربستان از موضع ايران در برابر 
سابق(  )توييتر  ايكس  شبكه  در  اسراييل  اقدامات 
نشان‌دهنده نوعي همدلي تاكتيكي و آغاز تفاهمي 
مذاكرات  بستر  در  اگر  پيام‌ها،  بود.اين  استراتژيك 
ايران و امريكا به گشايش‌هايي ملموس منجر شوند، 
مي‌توانند راه را براي تثبيت يك معماري امنيتي تازه در 
منطقه باز كنند، معماري كه در آن، ايران و عربستان 
به‌جاي بازي صفر و يك، به سمت بازي مبتني بر توازن 

و بازدارندگی متقابل حركت كنند.
 افزایش شانس در ثبات  مناسبات ایران و عربستان

مذاكرات ايران و امريكا در عمان، هر چند محدود و 
گام‌به‌گام، اما فرصتي تاريخي براي اثرگذاري بر معادله 
تهران-رياض فراهم كرده است. اگر اين گفت‌وگوها 
منجر به كاهش تنش‌هاي استراتژيك تهران با غرب 
شود، عربستان نيز انگيزه بيشتري براي حفظ ثبات در 
مناسبات دوجانبه خواهد داشت. در نتيجه، ديپلماسي 
نه فقط ميان ايران و امريكا، بلكه ميان تهران و رياض 
نيز وارد مرحله‌اي جديد مي‌شود، مرحله‌اي كه منطق 
رقابت  جايگزين  درگيري،  هزينه‌هاي  و  ملي  منافع 

فرسايشي خواهد شد. 

شیوه پرداخت یارانه دارو و شیر 
خشک در سال ۱۴۰۴ تغییر می‌کند

منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون   - عصراقتصاد 
سازمان بیمه سامت گفت که بر اساس قانون بودجه 
۱۴۰۳، پرداخت یارانه دارو و شیر خشک که تاکنون از 
طریق سازمان هدفمندی انجام می‌شد، از سال ۱۴۰۴ 

احتمالا تغییر می کند.
مهدی رضایی معاون توسعه مدیریت و منابع 
سازمان بیمه سامت ایران درباره موارد مطرح شده 
به  شیرخشک  هزینه  پرداخت  در  تأخیر  زمینه  در 
داروخانه‌ها توسط سازمان بیمه سامت افزود: بعد از 
انتقال ارز ترجیحی از مبدا واردات و تولیدکنندگان به 
مصرف کنندگان نهایی، موضوع ثبت و کنترل سهمیه 
شیرخشک یکی از مشکلات حوزه سلامت بود و سامانه 
تی تک سازمان غذا و دارو در این زمینه به تنهایی 
الکترونیک  نسخه  سامانه  نتیجه  در  نبود؛  پاسخگو 
سازمان بیمه سامت ایران در این زمینه همکاری و 
 مساعدت نرم افزاری کرد که این همراهی همچنان 

ادامه دارد.
وی ادامه داد: در حال حاضر امکان ثبت و کنترل 
سهمیه شیر خشک در سامانه نسخه الکترونیک سازمان 
بیمه سامت ایران و سامانه تی تک سازمان غذا و دارو 

فراهم است.
معاون سازمان بیمه سامت ایران بیان کرد: تا 
سال ۱۴۰۳ در پایان هر ماه، صورت حساب و عملکرد 
داروخانه‌ها استخراج شده و به سازمان هدفمندی 
یارانه‌ها جهت پرداخت هزینه شیرخشک ارسال می‌شد 
و بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۳، این پرداختی باید 
توسط سازمان هدفمندی یارانه‌ها به داروخانه‌ها انجام 
می‌شد که بنا به اظهارات سازمان برنامه و بودجه در 
سال جاری نحوه پرداخت آن تغییر خواهد کرد، به نحوی 

که رضایت بهتری ایجاد کند.

خبر وزیر دفاع برای بازنشستگان 
نیروهای مسلح

عصراقتصاد - وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
گفت که در حال پیگیری برای اجرای متناسب‌سازی 

حقوق بازنشستگان نیروهای مسلح هستیم.
امیرخلبان عزیز نصیرزاده با اشاره به جلسه خود 
با کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسامی، اظهار کرد: در این جلسه گزارشی از 
فعالیت‌های ۷ ماهه وزارت دفاع به نمایندگان ارائه داده 
و مسائل نظامی و دفاعی را بررسی و برنامه‌های آتی 
را تشریح کردیم. همچنین به پرسش‌های نمایندگان 
درباره مسائل دفاعی و نظامی و امور بازنشستگان پاسخ 
دادیم. وی ادامه داد: ما در وزارت دفاع ارتباط بسیار 
نزدیکی با کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی داریم 
و این کمیسیون در رفع موانع و بودجه‌بندی می تواند 
به ما کمک کند که تاکنون هم همکاری خیلی خوبی 
داشته‌اند و امیدواریم این همکاری تداوم یابد تا توان 

دفاعی خود را بیش از پیش مستحکم کنیم.
وزیر دفاع در پایان درباره رسیدگی به امور 
بحث  نیز گفت: در  نیروهای مسلح  بازنشستگان 
حکمت کارت، واگذاری وام از طریق اتکا کارهای خوبی 
انجام شده و با نمایندگان درباره اجرای بخشی از 
متاسب‌سازی حقوق بازنشستگان که قرار است امسال 
اجرا شود گفت وگو کردیم  و در حال پیگیری هستیم 

تا اجرا شود.

انفجار مهیب در بندر شهید رجایی ۴ کشته و صدها زخمی بر جای گذاشت

 کانتینرهای مرگ 
عصراقتصاد - بندر شهید رجایی، قلب 
تپنده اقتصاد جنوب ایران، شاهد انفجاری 
مهیب بود که لرزه بر پیکر سازه‌هایش 
سکوت  که  پرتلفات  حادثه‌ای  انداخت. 
بندر را شکست و نگرانی‌های بسیاری را 
برانگیخت، در حالی که ابهام درباره منشأ 

این رویداد همچنان ادامه دارد.
مقیاس این انفجار و پیامدهای آن به 
سرعت ابعاد وسیع‌تری پیدا کرد. بر اساس 
گزارش‌های منتشر شده، این حادثه منجر 
به تلفات و مصدومیت شمار زیادی از افراد 

حاضر در منطقه شد. 
 به گزارش عصر اقتصاد  انفجاری 
در  واقع  رجایی  شهید  بندر  در  مهیب 
بندرعباس استان هرمزگان رخ داد که بر 
این  اساس آخرین آمار)تا زمان تنظیم 
تن  و ۵۱۶  باختند  جان  نفر   ۴ گزارش(، 
مصدوم شدند. این حادثه که با چند انفجار 
متوالی و آتشسوزی گسترده همراه بود، 
خسارات قابل توجهی به تأسیسات بندر و 

ساختمانهای اطراف وارد کرد.    
انفجار،  وقوع  از  پس  بلافاصله 
نیروهای امدادی، آتش نشانی و تیمهای 
حاضر  محل  در  بنادر  سازمان  تخصصی 
شدند. از بالگردها برای مهار آتش استفاده 
شد و شرایط تا حدی تحت کنترل قرار 

گرفت.  
گمرک ایران اعلام کرد منشأ احتمالی 
حادثه، انفجار در محوطه کانتینری سینا 
به دلیل دپوی کالاهای خطرناک و مواد 

شیمیایی بوده است.  
در عین حال، شرکت ملی پالایش 
انتشار  با  نفتی  فرآوردههای  پخش  و 
اطلاعیهای تأکید کرد این حادثه ارتباطی با 

تأسیسات نفتی منطقه ندارد.  
واکنش‌های رسمی

پزشکیان،  مسعود 
همدردی،  ابراز  با  رئیس‌جمهور، 
دستور بررسی فوری علل حادثه و 
اعزام وزیر کشور به منطقه را صادر 

کرد.  
وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان 
بنادر نیز برای نظارت بر اقدامات اضطراری 

عازم بندرعباس شدند.  
در این میان برخی رسانه‌ها به شباهت 
این انفجار با حادثه بیروت اشاره کردند، اما 
مقامات این ادعاها را »گمانه‌زنی رسانه‌ای« 
خواندند و تأکید دارند گروه‌های کارشناسی 
هنوز علت دقیق )شیمیایی، فنی یا انسانی( 

را تأیید نکرده‌اند. کمیسیون امنیت 
بررسی  برای  نیز  مجلس  ملی 
جزئیات، جلسه فوق‌العاده برگزار 
سخنگوی  همچنین  کرد.  خواهد 
کمیسیون امنیت ملی مجلس نیز 
هرگونه گمانه‌زنی درباره تروریستی 
بودن حادثه را رد و تاکید کرد که بررسی‌های 

کارشناسی در جریان است.
بررسیهای قضایی و اداری

با  نیز  کشور  کل  بازرسی  سازمان 
و  احتمالی  متخلفان  ویژه،  تیم  اعزام 
سهل‌انگاری‌ها را پیگیری می‌کند. دادستانی 
کل کشور هشدار داد با انتشار دهندگان 
شایعات و اخبار کذب در فضای مجازی 
اذهان  »تشویش  برای  اقدام  هرگونه  و 

عمومی« با پیگرد قضایی مواجه خواهد شد. 
بنابر این گزارش اهمیت استراتژیک بندر 
شهید رجایی به عنوان کانون فعالیت‌های 
وارداتی و صادراتی کشور، حساسیت حادثه 
را دوچندان می‌کند.   گزارش ها حاکی است 
که تا لحظه تنظیم گزارش فعالیت‌های 
تجاری بندر شهید رجایی تا زمان کنترل 
کامل شرایط متوقف شده است. وقوع 
حیاتی  تأسیساتی  در  انفجاری  چنین 
می‌تواند پیامدهای گسترده‌ای بر روند عادی 
فعالیت‌های بندری و در نتیجه بر اقتصاد 
منطقه و کشور داشته باشد. از این رو، 
تحقیقات همه‌جانبه برای روشن شدن علت 
حادثه و جلوگیری از تکرار آن امری ضروری 

به نظر می‌رسد. 

کاهش مداوم رفاه خانوارهای ایرانی در دو دهه اخیر

کمک‌ هزینه‌های پرداختی به کارمندان مشخص شد

بررسی‌های یک پژوهش نشان می‌دهد 
و  شهری  خانوارهای  رفاهی  وضعیت  که 
روستایی ایران طی سال‌های ۱۳۸۱ تا ۱۴۰۰ 

روند نزولی داشته است.
به گزارش بازار، درآمد اسمی خانوارهای 
شهری و روستایی در کل دوره صعودی و 
تقریبا تصاعدی بوده، اما درآمد حقیقی هر 

دو گروه روند نزولی را تجربه کرده است.
در بازه زمانی مذکور، مخارج حقیقی 
خانوار شهری و روستایی به طور متوسط 
سالانه کاهش ۱.۸ و ۴درصدی را تجربه کرده 

است.
شاخص رفاه اجتماعی سن خانوارهای 
شهری و روستایی، براساس مخارج حقیقی 
نیز در این بازه زمانی به طور متوسط سالانه 
به ترتیب ۱.۵ و ‌۳.۷درصد کاهش یافته 

است.
این شاخص نشان می‌دهد که الگوی 
مصرف واقعی مردم، تحت‌تاثیر درآمد، تورم 

و ترجیحات مصرفی چه تغییری کرده است.
اجتماعی  رفاه  شاخص  کاهش 
ایران  در  حقیقی  مخارج  براساس  سن 
و مصرف  قدرت خرید  افت  نشان‌دهنده 

واقعی خانواده‌هاست.
در سال‌های گذشته، عوامل مختلفی 
نابسامانی  اقتصادی،  تحریم‌های  مانند 
اقتصاد کلان و تورم‌های بالا و مزمن موجب 
شده‌اند تا قدرت اقتصادی ایرانیان کاهش و 

نرخ فقر افزایش یابد.
مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری 
شاخص‌های  بررسی  »برآورد  گزارش  در 
رفاهی خانوارهای شهری و روستایی در دو 
دهه اخیر« ابعاد مختلف این مساله را مورد 

بررسی قرار داده است.
روند نزولی درآمد و مخارج حقیقی 

شهرنشینان
بررسی‌های این گزارش نشان می‌دهد 
خانوارهای  اسمی  سالانه  کل  درآمد  که 
شهری از ۴میلیون و ‌۷۰۰هزار تومان در سال 
۱۳۸۳ به ۱۱۲میلیون و ‌۴۰۰هزار تومان در 

سال ۱۴۰۰ رسیده است.
کل  درآمد  متوسط  افزایش  میزان 
سالانه اسمی خانوارهای شهری در این دوره 
برابر ‌۲۲۸۷درصد بوده که به معنای آن 
است که در بازه زمانی مذکور، سالانه به‌طور 
متوسط ۲۰.۵درصد، درآمد اسمی خانوارهای 

شهری افزایش یافته است.

رشد  که  است  آن  قابل‌توجه  نکته 
دوره ۲۲۸۹درصد،  کل  در  قیمت  شاخص 
یعنی بیش از رشد درآمد اسمی بوده است.

به همین دلیل می‌توان به‌راحتی حدس 
شهری،  مناطق  در  حقیقی  درآمد  که  زد 
برخاف درآمد اسمی، روند نزولی را تجربه 

کرده است.
براساس این گزارش، درآمد حقیقی 
۳۲میلیون  از  کشور  شهری  خانوارهای 
به   ۱۳۸۳ سال  در  تومان  ‌۳۰۰هزار  و 
۳۲میلیون و ‌۱۰۰هزار تومان در سال ۱۴۰۰ 

رسیده است.
همچنین، نگاه جزئی‌تر به روند درآمد 
حقیقی خانوارها در مناطق شهری نشان 
می‌دهد که بیشترین میانگین درآمد حقیقی 
مربوط به دولت نهم و برابر ۳۳میلیون و 
‌۹۰۰هزار تومان به قیمت ثابت سال ۱۳۹۵ 

است.
حقیقی  درآمد  کمترین  همچنین، 
 ،۱۳۹۲-۱۳۹۳ دوره  در  شهری  خانوارهای 
یعنی دولت یازدهم است که درآمدی معادل 

۲۹میلیون و ‌۵۰۰هزار تومان بوده است.
متوسط مخارج کل سالانه حقیقی یک 
خانوار شهری در سطح کشور از ۳۶میلیون و 
‌۷۰۰هزار تومان در سال ۱۳۸۳ روند نسبتا 
نزولی را طی کرده و به ۲۶میلیون و ‌۸۰۰هزار 

تومان در سال ۱۴۰۰ رسیده است.

کل  مخارج  متوسط  کاهش  میزان 
سالانه حقیقی خانوار شهری در کل بازه 
زمانی ‌۲۶.۸درصد و متوسط سالانه آن در 

این دوره ۱۸ساله، ‌۱.۸درصد بوده است.
سقوط رفاه روستایی‌ها

براساس این گزارش، درآمد اسمی 
خانوار روستایی در سال‌های ۱۳۸۳ تا ۱۴۰۰ 
روند صعودی داشته و از ۲میلیون و ‌۷۰۰هزار 
و  ۶۳میلیون  به   ۱۳۸۳ سال  در  تومان 
‌۷۰۰هزار تومان در سال ۱۴۰۰ رسیده است.

با این حال، درآمد حقیقی خانوارهای 
روستایی روند نزولی داشته و از ۲۲میلیون و 
‌۸۰۰هزار تومان در سال ۱۳۸۳ به ۱۶میلیون 
رسیده   ۱۴۰۰ سال  در  تومان  ‌۹۰۰هزار  و 

است.
روستایی  خانوار  اسمی  کل  مخارج 
از  و  یافته  افزایش  مذکور  زمانی  بازه  در 
۳میلیون و ‌۴۰۰هزار تومان در سال ۱۳۸۳ 
به ۸۲میلیون و ‌۹۰۰هزار تومان در سال 

۱۴۰۰ رسیده است.
این در حالی است که مخارج حقیقی 
و  ۲۸میلیون  از  و  داشته  نزولی  روندی 
‌۲۰۰هزار تومان در سال ۱۳۸۳ به ۱۴میلیون 

تومان در سال ۱۴۰۰ رسیده است.
خانوارهای  حقیقی  مخارج  همانند 
روستایی، رفاه اجتماعی حقیقی سن خانوار 
روستایی روند نزولی داشته، به گونه‌ای که 

به طور متوسط سالانه ‌۳.۷درصد کاهش 
یافته است.

در نهایت می‌توان گفت که بیشترین 
حقیقی  اجتماعی  رفاه  شاخص  مقدار 
و   ۱۳۸۳ سال  در  روستایی  خانوارهای 
کمترین مقدار آن در سال ۱۳۹۹ بوده است.

پشت پرده رشد اسمی درآمدها
 Sen( سن  اجتماعی  رفاه  شاخص 
Index( معیاری برای سنجش رفاه اجتماعی 
است که توسط آمارتیا سن، اقتصاددان 

هندی، ارائه شده است.
این شاخص به منظور ارزیابی رفاه 
اجتماعی در یک جامعه، علاوه بر درآمد، به 

توزیع درآمد نیز توجه می‌کند.
این شاخص نشان می‌دهد که میانگین 
درآمد واقعی جامعه با در نظر گرفتن میزان 
نابرابری درآمدی چقدر به رفاه عمومی تبدیل 

شده است.
رفاه  که  می‌کند  بیان  گزارش  این 
اجتماعی سن براساس درآمد حقیقی کل 
سالانه خانوار شهری به صورت کلی روند 

نوسانی با روند کلی صعودی داشته؛
به طوری که از ۱۹میلیون و ‌۹۰۰هزار 
تومان در سال ۱۳۸۳ )به قیمت‌های ثابت 
سال ۱۳۹۵( به ۲۱میلیون و ‌۲۰۰هزار تومان 

در سال ۱۴۰۰ رسیده است.
طی دوره مورد بررسی، شاخص رفاه 
اجتماعی خانوارهای شهری دارای دو نقطه 

اوج و دو نقطه کف بوده است.
نخستین نقطه اوج در سال ۱۳۹۰ و با 
مقدار ۲۲میلیون و ‌۳۰۰هزار تومان رخ داده 
است. پس از آن، شاخص با یک روند نزولی 
به پایین‌ترین سطح خود در سال ۱۳۹۲، 
یعنی ۱۸میلیون و ‌۹۰۰هزار تومان، کاهش 
یافته که کمترین میزان رفاه اجتماعی در این 

دوره به شمار می‌آید.
بعد،  چهارسال  در  مستمر  افزایش 
‌۳۰۰هزار  و  ۲۲میلیون  به  را  تابع  مقدار 
تومان، یعنی نقطه اوج دوم در سال ۱۳۹۶، 

رسانده است.
با این حال، روند نزولی مجددا آغاز 
به   ۱۳۹۸ سال  در  شاخص  این  و  شده 

۱۹میلیون و ‌۳۰۰هزار تومان رسیده است.
به صورت کلی می‌توان گفت که روند 
رفاه اجتماعی حقیقی سن بر مبنای مخارج 
کل خانوار شهری به طور متوسط سالانه 

‌۱.۵درصد رشد منفی داشته است.

هیئت  جدید  مصوبه   - عصراقتصاد 
وزیران در خصوص ضوابط اجرایی بودجه 
سال ۱۴۰۴، جزئیات کمک‌هزینه‌های مختلف 
پرداختی به کارمندان دولت را مشخص کرد.

قبیل  از  مواردی  این مصوبه شامل 
کمک‌هزینه غذا، ایاب و ذهاب، مهد کودک 
و افزایش ۵۰ درصدی کمک‌هزینه ایاب و 
ذهاب برای کارمندان دارای معلولیت شدید 

و جانبازان می‌شود.
وزیران،  هیئت  مصوبه  اساس  بر 
موارد زیر در خصوص کمک‌هزینه‌ها برای 
کارمندان دولت در سال ۱۴۰۴ تعیین شده 

است:

کمک‌هزینه غذا
به کارمندانی که ساعات کاری روزانه 
مبلغ  است،  وقت  تمام  صورت  به  آنها 
۴۳۲,۰۰۰ ریال به عنوان کمک‌هزینه غذای 

روزانه پرداخت می‌شود.
هزینه غذای کار در ایام تعطیل و نوبت 
کاری شب کارکنان رسمی، پیمانی و قراردادی 
دستگاه‌های اجرایی با تأیید بالاترین مقام 

دستگاه اجرایی قابل پرداخت است.
کمک‌هزینه ایاب و ذهاب

به کارمندان مشمولی که از خدمات 
حمل و نقل سازمانی )سرویس( یا خودروی 

سازمانی استفاده نمی‌کنند:

در تهران مبلغ ۴,۳۲۰,۰۰۰ ریال
نفر  پانصدهزار  دارای  شهرهای  در 
ریال   ۲,۸۸۰,۰۰۰ مبلغ  بالاتر  و  جمعیت 
پرداخت می‌شود. پرداخت کمک‌هزینه ایاب و 
ذهاب به کارمندانی که از خدمات حمل و نقل 

سازمانی استفاده می‌کنند، ممنوع است.
کلان‌شهرها  در  اجرایی  دستگاه‌های 
مجازند برای بهره‌برداری از سرویس رفت و 
آمد کارکنان خود نسبت به انعقاد قرارداد با 
شرکت‌های حمل و نقل شهری غیردولتی 

اقدام کنند.
سقف قرارداد مربوطه می‌تواند حداکثر 
۲۰درصد بیش از عملکرد هزینه ایاب و ذهاب 

پرداختی به کارکنان در سال ۱۴۰۳ باشد.
کمک‌هزینه ماهانه ایاب و ذهاب برای 
کارمندان مشمولی که دارای معلولیت شدید 
و بسیار شدید هستند و همچنین جانبازانی که 
از حق پرستاری موضوع ماده )۲۶( قانون جامع 
خدمات‌رسانی به ایثارگران برخوردار می‌باشند، 

تا پنجاه درصد )۵۰درصد( افزایش می‌یابد.
کمک‌ هزینه مهد کودک

برای  صرفاً  کودک  مهد  کمک‌هزینه 
بانوان مشمول شاغل در دستگاه‌های اجرایی 
فاقد مهد کودک به ازای هر فرزند زیر شش 
سال ماهانه حداکثر به میزان ۴,۲۰۰,۰۰۰ 

ریال قابل پرداخت است.

در سایت روزنامه بخوانید:
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کشاورزی

بازار حبوبات رها شد
بر اساس گزارش های میدانی قیمت لوبیا چیتی افزایش 
بی سابقه ای یافته است به طوری که قیمت هر گیلوگرم از این 
محصول ۳۷۰ تا ۵۰۰ هزار تومان به فروش می رسد و بازار حبوبات 

به حال خود یله و رها شده است.
به گزارش تسنیم، قیمت لوبیا چیتی کماکان در مسیر افزایش 
قیمت است، بعد از اینکه در سال گذشته قیمت این محصول با 
افزایش دو برابری به 300 هزار تومان رسید اکنون تا 500 هزار 

تومان نیز به فروش می رسد.
با تغییر نرخ ارز مرجع واردات حبوبات از 28,500 تومان به 
ارز مبادله‌ای نزدیک 70,000 تومان و از طرفی صادرات بی رویه این 

محصولات، شرایط برای افزایش قیمت حبوبات فراهم شد.
با تغییر نرخ ارز حبوبات نرخ این محصولات از جمله لوبیا 
چیتی، افزایش قیمت افسار گسیخته ای را در این محصولات شاهد 
هستیم به طوری که بر اساس مشاهدات میدانی هر کیلوگرم لوبیا 
چیتی که وابستگی به واردات هم دارد به صورت بسته بندی شده 

از 370 هزار تا 500 هزار تومان عرضه می‌شود.
بعد از تغییر نرخ حبوبات به نظر می رسد که نظارتی بر قیمت 
گذاری ها در بازار این محصولات وجود ندارد و این بازار به صورت 
یله، به حال خود رها شده است و حتی در مواردی شاهد احتکار 

لوبیا چیتی بر اساس گزارش‌های دریافتی هستیم.
بررسی‌ها حاکی از آن است که این افزایش قیمت، نگرانی 
بسیاری از خانوارها را در پی داشته و فروشندگان نیز با کاهش توان 
خرید مشتریان مواجه شده‌اند. یکی از فروشندگان عمده در بازار 
مولوی تهران می‌گوید: »در کمتر از دو ماه، قیمت لوبیا چیتی تقریباً 
دو برابر شده و همین موضوع باعث شده بسیاری از مشتریان به 

سراغ گزینه‌های جایگزین بروند یا خرید خود را محدود کنند.«
وقفه دو ماه صادرات حبوبات

از سوی دیگر، وزارت جهاد کشاورزی در اسفند ماه سال 
گذشته اعام کرد که با هدف تنظیم بازار داخلی، صادرات 
سیب‌زمینی و انواع حبوبات از جمله لوبیا، به مدت دو ماه ممنوع 
شده است. با این حال، به نظر می‌رسد این ممنوعیت هنوز 

نتوانسته تأثیر ملموسی بر کاهش قیمت‌ها در بازار بگذارد.
در صورتی که مسیر صادرات این محصول دوباره باز شود 
شاهد گرانی بیشتری در بازار این محصولات در بازار داخلی هستیم.

بازار شکر در آشفتگی
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت که با توجه به آنکه 
ارز توافقی جایگزین ارز نیما شده و مصوبه جدید اعلام نشده 

است، آشفتگی بازار شکر ادامه دارد.
به گزارش بازار، رضا کنگری رئیس اتحادیه بنکداران مواد 
غذایی با بیان اینکه آشفتگی بازار شکر کماکان ادامه دارد، گفت: 
با توجه به آنکه ارز توافقی جایگزین ارز نیما شده و مصوبه جدید 
اعلام نشده است، شرکت ها از توزیع امتناع می کنند یا بصورت ۲ 

فاکتور عرضه می کنند.
به گفته وی، در حال حاضر قیمت هرکیلو شکر درب کارخانه 
۵۲ هزارتومان است که با احتساب ۱۰ درصد ارزش افزوده در 
بنکداری ها ۶۲ تا ۶۵ هزارتومان است،درحالیکه نرخ مصوب قبلی 

هرکیلو شکر برای مصرف کننده ۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان است.
کنگری ادامه داد: قبل از آنکه مصوبه جدید اعلام شود، نرخ 
عرضه شکر برمبنای ارز توافقی محاسبه کردند و کالا را بصورت ۲ 
فاکتور عرضه می کنند و به رغم آنکه به وزارت جهاد اعلام کردیم 
ترتیب اثری داده نشد. درحالیکه اگر نظارت مستقیم برکارخانه ها 

صورت بگیرد، به این شیوه توزیع نمی شد.
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: در حال حاضر 
شکرهای بسته بندی یک کیلویی با نرخ مصوب در فروشگاه عرضه 
می شود، اما شکر ۵۰ کیلویی در بنکداری ها نداشتیم به طوریکه 

اکنون با قسمت نامتعارف به بازار عرضه می شود.

رییس هیات عامل ایدرو خبر داد

رشد ۲۲ درصدی اسقاط خودرو در 
فروردین امسال

عصراقتصاد – طبق اعلام رییس هیات عامل ایدرو، در 
فروردین ماه سال جاری حدود ۱۷هزار خودرو‌ فرسوده از رده 
خارج شده است که این میزان نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته ۲۲ درصد رشد داشته است.
 به گزارش ایدرو نیوز؛ فرشاد مقیمی با اشاره به 
اقدامات صورت گرفته در حوزه اسقاط و نوسازی خودروهای 
فرسوده افزود: در فروردین ماه امسال حدود ۱۷ هزار خودرو 
فرسوده از رده خارج شده است که این میزان در مدت مشابه 

سال قبل حدود ۱۴ هزار دستگاه بوده است.
جاری  سال  ماه  فروردین  در  همچنین  افزود:  وی 
مشارکت در طرح‌های جایگزینی نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۶۰۰ برابر شده است که یکی از عوامل اصلی این 
افزایش اباغ آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۰ قانون ساماندهی 
صنعت خودرو و مشارکت خودروسازان برای اجرا و تحقق 

قانون ساماندهی صنعت خودرو بوده است.
به گفته وی در حوزه نوسازی تاکسی‌های فرسوده نیز 
در این مدت شاهد رشد ۵۹ درصدی نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته بودیم.
رییس هیات عامل ایدرو ابراز امیدواری کرد که با 
مشارکت همه ذینفعان روند رو به رشد خودروهای فرسوده 

در سال جاری تداوم یابد.

کارشناس صنعت خودرو در گفتگو با عصر اقتصاد: 

خودروهای لوکس در خیابان ها؛ فقر دربازارها 
زهرا کوثر غلامی 

  بالاخره بعد از حدود 7 سال ممنوعیت، 
درهای تجاری کشور به روی خودروهای خارجی 
بازار خودروهای لوکس  باز شد . حالا دیگر 
همانند گذشته غیر واقعی نیست و فاصله قیمت 
ها با بازارهای جهانی کمی کمتر شده است. ) در 
گذشته قیمت خودروهای خارجی در ایران 3 تا 4 
برابر قیمت های جهانی بود اما حالا این فاصله 

به 2.5 برابر کاهش یافته است.(
در این میان بهارستان نشین ها هم تصمیم 
گرفته اند که این روند را در سال 1404 هم ادامه 
دهند؛ طوری که  بر اساس لایحه بودجه، ارز در 
نظر گرفته شده برای  واردات خودرو به کشور 
در سال 1404 بیش از دو برابر افزایش خواهد 
یافت. اما شرایط در بازار خودروهای خارجی در 
حالی رو به بهبود است که حال  بازار خودروهای 
اقتصادی و ارزان قیمت هر روز در حال بدتر 

شدن است.
بر اساس گفته های امیر حسین کاکایی  
کارشناس صنعت خودرو ، سهم خودروهای کمتر 
از یک میلیارد تومان از سبد تولیدی خودروسازان 
در حال کاهش است. او که معتقد است که رکود 
بازار خودرو در سال جدید تشدید خواهد شد، می 
گوید:  بازار خودروی ایران با دو پدیده متناقض 
از طرفی جدیدترین خودروهای  روبرو است. 
لوکس را در خیابان های تهران مشاهده می کنیم 
و از طرف دیگر به دلیل عمیق تر شدن فقر در 
بسیاری از دهک های جامعه، بازار خودرو هم به 

سرنوشت بازار مسکن دچار شده است. 
برای بررسی هر چه بیشتر وضعیت صنعت 
خودرو در سال جاری به گفتگو با امیرحسین 
کاکایی نشستیم که متن گفتگوی نوروزی عصر 

اقتصاد با او در ادامه می آید: 
مهمترین چالشی که صنعت خودرو  امروز 

با آن مواجه است، چیست؟
در  اجتماعی  سرمایه   
صنعت خودروسازی به صفر 
من  نظر  به  این  و  رسیده 
که  است  خطری  بزرگترین 
این صنعت را تهدید می کند. 
برندهای خودروسازان و حتی 
زیرسوال  وارداتی  محصولات 
رفته است، با توجه به وضعیت 
بحرانی که این صنعت و البته 
اقتصاد  کل  تر  کلان  نگاه  در 
ایران را درگیر کرده، امیدوارم 
مسیر سیاست گذاری توسط 
مسئولین کمی تغییر کند، اما 

متاسفانه شرایط هر روز بدتر شده و قوانین 
خلق الساعه و مصوبه خام و غیر پخته تر می 
شود. به عنوان مثال  3 سال است که بهارستان 
نشین ها به دنبال پهن کردن فرش قرمز برای 
واردات خودرو هستند اما در این مدت هیچ 
تلاشی برای حل چالش های تولید صورت نگرفته 
و اقتصاد تولید محور مستهلک شده است. جالب 
اینجاست که دیگر صحبتی از صادرات هم نمی 
شود. به عبارتی می توانم بگویم که مجلس به 
جای حل مشکلات صنعت خودرو دنبال واردات 
خودرو و به نوعی مصرف ارز بوده است. این در 
حالی است که  افزایش مصرف ارز بدون رشد 
تولید داخلی حاصلی جز کاهش ارزش ریال 

نخواهد داشت. 
 1403 سال  در  خودرو  صنعت  وضعیت 
چگونه بود و فکر می کنید که در سال 1404 چه 

وضعیتی داشته باشد؟
برای  نشیبی  فراز  پر  سال   1403 سال 
صنعت خودرو ایران محسوب می شود. در این 
سال بعد از سال ها شاهد آزادسازی واردات 
خودرو و واگذاری مدیریت ایران خودرو به بخش 
خصوصی بودیم. در این میان رشد قیمت دلار  و 
سرکوب قیمتی هم مانع تولید بیشتر خودرو در 
کشور شد. لازم به یادآوری است که دلار 28 هزار 
و 500 تومانی در عمل حذف شده و بهای ارز 
خودروسازان از 42 هزار تومان به 68 هزار تومان 
رسیده که نشان دهنده رشد حدود 140 درصدی 

است. در این میان بحران انرژی و 
قطعی های مکرر برق شرایط را صنعت 
حسابی سخت کرد. همه عوامل باعث 
شده که متاسفانه خودروسازان دیگر 
میلی به تولید نداشته باشند. از طرفی 
برآوردهای صورت گرفته حاکی از این 

است که در بهترین حالت مقدار تولید معادل 
سال گذشته  یعنی 1402 خواهد بود. هر چند 
که مقدار تولید به احتمال خیلی زیاد معادل 
سال 1402 خواهد بود اما حالا دیگر سبد تولید 
تغییر کرده و سهم خودروهای گران قیمت از 
سبد تولیدی این صنعت افزایش یافته است. از 
سوی شنیده ها حاکی از آن است که ارز برای 
واردات خودرو به مزایده گذاشته می شود که 
در این صورت باید انتظار یک جهش قیمتی در 
خودروهای خارجی و به تبع آن محصولات داخلی 

در بازار آزاد را داشته باشیم. 
اما در سال جاری هم 
به نظر من سال سختی برای 
تولید خواهد بود. به نظر من 
اگر واردات خودروهای دست 
دوم در سال آینده مجاز شود 
باید مراسم تشییع جنازه ای 
کشور  خودرو  صنعت  برای 
برگزار کنیم. در واقع با این 
ما  کشور  خودروسازان  کار 
به مونتاژ کار تبدیل شده و 
به نوعی زنجیره تامین دچار 
مشکل می شود. ضمن اینکه 
ارز پتروشیمی  به وضعیت بازگشت  با توجه 
و تغییر وزیر اقتصاد من فکر می کنم که سال 
سختی در تامین ارز صنعت باشد. البته این 

سختی برای بخش تجارت و دلالی نخواهد بود. 
فکر می کنید که بازار خودرو در سال جدید 
به کدام سمت حرکت کند؟ آیا در بازار هم شرایط 

به سختی تولید خواهد بود؟
به زعم من در سال آینده 
رکود اقتصادی در کشور تشدید 
شده و چرخش پول به شدت 
کاهش می یابد. البته باید 
اشاره کنم که ما در حال حاضر 
پدیده  دو  با  خودرو  بازار  در 
متناقض مواجه هستیم. از یک 
سو به دلیل آزادسازی واردات 
جدیدترین خودروهای روز دنیا 
را در خیابان های کشور می 
بینیم و از سوی دیگر شاهد 
عمیق تر شدن فقر در بین 

دهک های پایین درآمدی هستیم. متاسفانه 
باید بگویم که سیاست های تجاری خود در 
زمینه واردات خودرو بیشتر به نفع دهک های 
بالای درآمدی بوده است. چرا که با آزادسازی 
واردات شاهد شکسته شدن قیمت خودروهای 
لوکس و وارداتی در کشور بودیم. حتی در بازار 
خودروهای تولید داخل با رنج قیمتی یک تا دو 
میلیارد هم به دلیل واقعی بودن قیمت ها نوعی 

رقابت بین مونتاژ کاران شکل گرفته و برخی 
از خودروسازان شروع به فروش قسطی 
کرده اند. حال آنکه به جز ایران خودرو و 
سایپا خودروساز دیگری حاضر به تولید 

خودروهای کمتر از یک میلیارد نیست. 
آنگونه که فعالان بازار اعلام می کنند 
بازار خودرو در حال حاضر در رکورد عمیقی به سر 
می برد، فکر می کنید این رکود در سال 1404 هم 

ادامه داشته باشد؟
آمارهای اعلامی از سوی مرکز آمار نشان 
می دهد که در 1403 پنجمین سال متوالی 
بود که نرخ تورم بین کانال 30 تا 40 درصد در 
نوسان بوده و این اتفاق در اقتصاد ایران بی 
سابقه است. نتیجه چنین تورمی در اقتصاد ایران 
به معنای این است که درآمد عامه مردم کفاف 
هزینه هایی چون مسکن، خوراک و پوشاک را می 
دهد. در چنین شرایطی بازارهای دیگر از جمله 
خودرو با چالش مواجه خواهند شد. به همین 
دلیل پیش بینی من این است که رکود بازار 

خودرو عمیق تر خواهد شد. 
یعنی نگاه سرمایه ای که در گذشته به خودرو 
وجود داشت، امروز از بین رفته است؟ با این 
اوصاف می توان امیدی به افت دوباره قیمت ها 

داشت؟
دقیقا همینطور است. در گذشته بسیاری به 
خرید خودرو به عنوان نوعی سرمایه گذاری نگاه 
می کردند و اتفاقا نقدشوندگی بالایی هم داشت. 
اما حالا با توجه به رکودی که در بازار خودرو حاکم 
شده این نگاه تا حدود زیادی از بین رفته و حتی 
به یک بازار پر ریسک برای سرمایه گذاری تبدیل 
شده است. ضمن اینکه در خودروهای با قیمت 
های بالای 2 میلیارد و حتی بالای یک میلیارد دیگر 
نقدشوندگی گذشته را ندارند. اما اینکه بازار خودرو 
راکد است به معنای کاهش قیمت ها نیست. 
در واقع بازار خودرو هم به نوعی به سرنوشت 
بازار مسکن دچار شده است. 
خرید و فروش خارج از توان 
مالی خانواده هاست اما باز 
هم قیمت ها به تناسب افت 
دلارکاهش نمی یابد. دلیلش 
هم این است که ارزش ریال به 

شدت افت کرده است. 
منظور شما این است که 
تقاضا در بازار خودروهای گران 
قیمت کمتر از خودروهای ارزان 
بوده و به نوعی رکود در آن 

سنگین تر است؟ 
طی 7 سال گذشته که 
واردات خودرو به کشور ممنوع بود، قیمت ها در 
بازار خودروهای وارداتی واقعی نبود؛ چرا که اصلا 
بازاری وجود نداشت که قیمت ها در آن تعیین 
شود. به عنوان مثال سانتافه ای که قیمت آن در 
بازار جهانی 30 هزار دلار بود در ایران 100 هزار دلار 
قیمت می خورد. دلیلش هم نبود واردات بود. اما 
با وارداتی که صورت گرفت قیمت ها در این بازار 
تا حدی زیادی فروکش کرد. البته همچنان قیمت 

خودروهای خارجی حتی همین خودروهای چینی 
هم تا 2.5 برابر قیمت دنیاست. 

حالا که واردات هم به نوعی آزاد شده چرا باید 
قیمت خودروهای چینی در ایران تا ۲.۵ برابر قیمت 

واقعی است؟
قیمت خودروهای چینی در ایران به دلیل 
وجود هزینه‌های اضافی، فقدان سند بالادستی، 
مالیات‌ها و سیاست‌های دولت به‌شدت افزایش 
یافته و این موضوع نشان‌دهنده ناکارآمدی نظام 

دولتی در کنترل بازار است.
با توجه به رویکرد دولت و مجلس در خصوص 
آزاد سازی واردات، فکر می کنید که وضعیت بازار 

خودروهای خارجی سال آینده چگونه باشد؟
نمایندگان مجلس در ابتدای بررسی لایحه 
بودجه پیشنهاد داده بود که در سال 1404 حدود 
3.3 میلیارد یورو برای واردات خودرو اختصاص 
داده شود. البته مجمع تشخیص با این عدد 
موافقت نکرده و آن را به 2 میلیارد یورو کاهش 
داد. حالا در شرایطی قرار است که چنین رقمی برای 
واردات خودرو هزینه شود که میزان ارز تخصیص 
داده شده برای واردات ماشین در سال 1403 حدود 
یک میلیارد دلار بوده است. با این اوصاف می توان 
ادعا کرد که ثروتمندان در سال آینده انتخاب های 
بهتر و متنوع تری را برای خرید خودرو خواهند 
داشت. پیش بینی ها نیز حاکی از آن است که با 

سیاست ها فعلی و ارز تخصیص 
یافته در سال جاری 40 تا 50 
هزار دستگاه خودرو به کشور 

برسد. 
معمولا هر سال با شروع 
سال جدید قیمت تمامی اجناس 
به دلیل رشد هزینه های ناشی 
تورم  و  دستمزد  و  حقوق  از 
سالانه و افزایش قیمت انرژی 
کمی افزایش می یابد. آیا قیمت 
کارخانه ای خودرو هم سال آینده 

افزایشی خواهد شد؟
در گذشته ایران خودرو به دلیل فشارهای 
دولت اجازه به روز رسانی قیمت ها را نداشتند. 
به عنوان مثال در سال 1402 بعد از 18 ماه جاده 
مخصوص نشین ها مجوز افزایش قیمت را دریافت 
کردند.از آنجائیکه که ایران خودرو تحت مالکیت 
بخش خصوصی قرار گرفته طبق قانون باید در 
اسرع وقت  قیمت ها را به روز کند. حتی اگر دولت 
مانع این کار شود، طبق قانون این خودروساز 
می تواند از دولت به دیوان عدالت اداری شکایت 
کند.البته در مورد سایپا هم دولت ناچار است که 
همین رویه را در پیش بگیرد. به همین دلیل از نظر 
منطقی به نظر من باید قیمت ها به روز شود در 
غیر این صورت کار این دو خودروساز دیگر به اتمام 

می رسد. 
با توجه به شرایطی که در بازار خودروی کشور 

حاکم است، چه میزان رشد قیمت منطقی است؟
ایران خودرو سایپا هر دو ورشکسته اند و 
برای خروج از این وضعیت نیاز به اصلاحات قیمتی 
دارند. به نظر من حداقل قیمت ها باید 70 درصد 
افزایش یابد یا رانت خرید خودرو از کارخانه هم 

برداشته شود. 
زیان سالانه و زیان انباشته دو خودروساز 
اصلی کشور چقدر است و چرا باید هر سال این 

زیان  بیشتر شود؟
در گذشته زیان دو خودروساز بزرگ کشور 
حدود 240 همت بود که به نظر من 50 همت دیگر 
هم به این عدد اضافه شده است. جالب است 
که بدانید در 7 سال این دو خودروساز  معادل 10 
میلیارد دلار زیان داشته اند. این ارقام نشان‌دهنده 
عمق بحران مالی در صنعت خودروسازی ایران 
است. این روند زیان‌دهی سالانه ادامه دارد و نشان 
می‌دهد که مدیریت دولتی نتوانسته است این 
شرکت را از بحران مالی خارج کند. از طرفی همگی 
شاهد بودیم که دولت در آذر ماه سال گذشته 
اجازه افزایش 30 درصدی قیمت را به خودروسازان 
دارد. این میزان رشد قیمت حدود 50 درصد کمتر از 
درخواست های خودروسازان بود. از طرفی هم این 
رشد قیمت تقریبا افزایش سرسام آور قیمت دلار 

مصادف شد و در عمل خودروسازان فایده ای از این 
تغییرات قیمتی ندیدند.  

آیا میزان زیان در هر دو خودروساز بزرگ 
کشور یکی است؟

به نظر من سایپا اوضاع مالی بدتری را سپری 
می کند. چرا که عمده محصولات این شرکت را 
خودروهای اقتصادی تشکیل می دهند و به دلیل 

سرکوب شدید قیمتی بسیار زیان ده هستند. 
آیا این ناترازی مالی، دو خودروساز بزرگ 

کشور را را به ورشکستگی می‌کشاند؟
ناترازی مالی در ایران‌خودرو به حدی رسیده 
است که ادامه این روند می‌تواند به ورشکستگی 
کامل این شرکت منجر شود. این وضعیت مشابه 
بحران‌های ناترازی در بخش‌هایی مانند آب و برق 
است که منجر به قطع خدمات به مشترکان شد. 
اگر این روند در ایران‌خودرو ادامه یابد، حتی بعد از 
واگذاری، تعطیلی این شرکت اجتناب‌ناپذیر خواهد 
بود. البته در ظاهر قضیه چند وقت دیگر دارایی 
های این شرکت ها تجدید ارزیابی می شود و از 
نظر ظاهری این شرکت از ورشکستگی خارجی می 

شوند اما واقعیت چیز دیگری است.  
چرا دولت از واگذاری صنعت خودرو به بخش 

خصوصی هراس دارد؟
دولت نگران است که با واگذاری صنعت 
خودرو به بخش خصوصی، کنترل خود را بر بازار 
بر  از دست بدهد و نتواند 
قیمت‌ها نظارت کند کما این 
که با واگذاری ایران خودرو 
از هم اکنون زمزمه  اصاح 
از  لزوم خروج  قیمت ها و 
در  دستوری  گذاری  قیمت 
رسانه ها مطرح است.نباید 
از یاد ببریم که در دهه 80 
خورشیدی چنین شرایطی در 
بازار خودرو کشور حاکم نبود 
و فروش اغلب محصولات با 

قیمت حاشیه بازار انجام می شد. 
که  رسیده  نتیجه  این  به  حاکمیت  چرا 

ایران‌خودرو باید به بخش خصوصی واگذار شود؟
از سال‌ها مدیریت  پس  حاکمیت کشور 
دولتی ناکارآمد در ایران‌خودرو، به این نتیجه رسید 
که غول جاده مخصوص باید به بخش خصوصی 
واگذار شود. بخش دولتی به دلیل ساختار هزینه‌زا 
و ناکارآمد، نتوانسته این شرکت را به سمت 
سودآوری هدایت کند. در مقابل، بخش خصوصی 
با هدف سودآوری و تنوع‌بخشی به تولید، می‌تواند 
ایران‌خودرو را از وضعیت فعلی نجات دهد. رهبر 
انقاب نیز در دیدار با فعالان بخش خصوصی 
تأکید کردند که پیشرفت کشور در گرو میدان‌دادن 
به بخش خصوصی است و تنها راه پیشبرد کشور 

استفاده از ظرفیت‌های این بخش است.
در حال حاضر نگرانی های متعددی در 
مورد تشدید تحریم های ترامپ علیه اقتصاد 
ایران وجود دارد . فکر می کنید که سیاست های 
آمریکا چه تاثیری در سال آینده بر اقتصاد ایران 

به خصوص بازار خودرو کشور خواهد گذاشت؟
نگاه خوش بینانه این است که در روابط بین 
المللی ما تغییر معنادار مثبتی صورت گیرد. حتی در 
صورت بهبود مراودات تجاری باید بگویم که حداقل 
در 6 ماه اول سال آینده مشکلات موجود در زمینه 
کمبود انرژی و نرخ تورم  ادامه خواهد داشت اما در 
نیمه دوم سال رفته رفته می تواند به بهبود وضعیت 
امید داشت. اما چنانچه تحریم ها تشدید یابد، 
به طور قطع وضعیت ما در تمامی حوزه ها بدتر 
خواهد شد. اما اگر بخواهیم اثر تشدید تحریم ها را 
به صورت دقیق تر در مورد بازار خودرو مورد بررسی 
قرار دهیم باید بگویم که کاهش درآمدهای نفتی و 
ذخایر ارزی به کاهش واردات خودرو منجر خواهد 
شد. حالا شما خود فرض کنید که یک میلیارد دلاری 
که در سال 1403 صرف واردات خودرو شده ، در 
سال جدید قطع شود؛ بی شک قیمت ها در بازار 
خودروهای لوکس و وارداتی با شیب تندی افزایش 
خواهد یافت. البته در کنار این موارد باید بحرانی که 
در لوازم یدکی و خدمات پس از فروش نیز ایجاد 

می شود را به متولیان یادآور شد. 

در سایت روزنامه بخوانید:

2003097164000052 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران
1403/1217 شماره مناقصه

احداث محوطه پسماند پالایشگاه دوازدهم شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی موضوع مناقصه
22,152,000,000 ریال مبلغ تضمين شرکت در فرایند ارجاع کار

 تضمين شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یكي از تضامين قابل قبول وفق آیين نامه تضمين 
شماره 123402/ت50659 هـ مورخ 94/09/22 هيات وزیران مي باشد. نوع تضمين شرکت درفرایند ارجاع کار

477,576,406,451 ریال مبلغ برآوردي مناقصه
مطابق برنامه زمانی سامانه ستاد آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي  کيفي در سامانه ستاد 
مطابق برنامه زمانی سامانه ستاد آخرین مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزیابي کيفي )رزومه( در سامانه ستاد
مطابق برنامه زمانی سامانه ستاد آخرین مهلت بارگزاری پيشنهادات مالی در سامانه ستاد 

استان بوشهر ـ شهرستان کنگان- پالایشگاه دوازدهم- ساختمان اداری مرکزی- امور قراردادها آدرس مناقصه  گزار
بدیهی است کليه فرآیند برگزاری مناقصه الكترونيكی از طریق درگاه سامانه تدارکات الكترونيكی دولت)سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می  پذیرد و به پيشنهادهای خارج از سامانه 
ستاد هيچگونه ترتيب اثری داده نخواهد شد و مناقصه  گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضای الكترونيكی اقدام نمایند.مناقصه  گران مي توانند جهت کسب اطلاعات بيشتر به سایت 

WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن های 4- 07732317063 تماس حاصل فرمایند.
شناسه آگهی :1917164                                                                                                                                                                                                                              روابط عمومي شركت مجتمع گاز پارس جنوبي

آگهي فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله  ای یکپارچه
 شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد خدمات مورد نياز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصة عمومي یک مرحله  ای یكپارچه از طریق سامانه 

تدارکات الكترونيكی دولت)سامانه ستاد( تامين نماید:

نوبت  دوم شرکت ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي

اگر واردات خودروهای 
دست دوم  امسال مجاز 
تشییع  مراسم  باید  شود 
صنعت  برای  ای  جنازه 
برگزار  کشور  خودرو 
کنیم. در واقع با این کار 
خودروسازان کشور ما به 
مونتاژ کار تبدیل شده و به 
نوعی زنجیره تامین دچار 

مشکل می شود

مجلس به جای حل 
خودرو  صنعت  مشکلات 
و  خودرو  واردات  دنبال 
به نوعی مصرف ارز بوده 
است. این در حالی است 
ارز  مصرف  افزایش  که  
داخلی  تولید  رشد  بدون 
حاصلی جز کاهش ارزش 

ریال نخواهد داشت

زیان خودروسازان به 
رسید  میلیارد  هزار   290
و ایران خودرو سایپا هر 
برای  و  اند  ورشکسته  دو 
خروج از این وضعیت نیاز 
به اصلاحات قیمتی دارند. 
به نظر من حداقل قیمت 
ها باید 70 درصد افزایش 
یابد یا رانت خرید خودرو از 

کارخانه هم برداشته شود

سازمان آگهی های  
روزنامه  عصراقتصاد 

 09123906054
86096245 

w w w . a s r e - e g h t e s a d . c o m

روزنامه بین المللی اقتصادي ایران
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حرکت سبز شرکت گاز اصفهان 
همراه با سازمان محیط زیست 

برای آینده‌ای پایدار و پاک
در راستای مسئولیت های اجتماعی و حفظ و 
نگهداشت زمین برای نسل های آینده، شرکت گاز 
استان اصفهان با همکاری سازمان حفاظت از محیط 
زیست استان به جمع آوری زباله های رها شده در 

طبیعت اقدام کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، 
در راستای پاسداشت روز جهانی زمین پاک، برنامه‌ای 
مشترک با هدف پاک‌سازی طبیعت و ترویج فرهنگ 
حفاظت از محیط زیست با همکاری شرکت گاز 
استان اصفهان، منطقه دو عملیات انتقال گاز و اداره 
کل حفاظت از محیط زیست استان اصفهان برگزار 
شد و شرکت‌کنندگان با جمع‌آوری زباله‌های رهاشده 
در طبیعت، گامی در جهت حفظ محیط زیست و 

انجام مسئولیت اجتماعی خود برداشتند.
مرجان شاکری مدیرکل حفاظت از محیط زیست 
استان اصفهان اظهار داشت: این برنامه در آستانه 
دوم اردیبهشت ماه روز زمین پاک با همکاری شرکت 
گاز اصفهان به منظور جمع آوری زباله های رها شده 
انجام شده که جای تقدیر دارد و اینگونه اقدامات در 
جهت فرهنگ سازی استفاده صحیح از منابع طبیعی 

بسیار تاثیر گذار است  و باید استمرار داشته باشد.
را  الگوهای مصرف خود  باید  ما  افزود:  وی 
اصاح کنیم و از همه شهروندان تقاضا دارم به 
پلاستیک«  بدون  اصفهان   ، الف ب پ   پویش» 

بپیوندند.
ابراهیم محسنی، مدیرعامل شرکت گاز استان 
اصفهان، در حاشیه این رویداد با اشاره به ضرورت 
توجه نهادهای خدمات‌رسان به مسائل فراتر از 
مأموریت‌های تخصصی اظهار داشت: در شرایط 
امروز جهان، دیگر نمی‌توان توسعه را صرفاً در ابعاد 
اقتصادی یا فنی معنا کرد. توسعه زمانی پایدار و 
قابل اتکا خواهد بود که هم‌زمان با آن، به محیط 
زیست، منابع طبیعی و سامت زیستی نسل‌های 
آینده نیز اندیشیده شود و ما در شرکت گاز استان 
اصفهان، اعتقاد داریم که بخشی از مسئولیت‌ ما نه 
در اداره‌ها و تجهیزات، بلکه در دل طبیعت تعریف 

می‌شود.
محسنی همچنین با اشاره به لزوم فرهنگ‌سازی 
در سازمان‌ها افزود: در شرکت گاز، محیط زیست 
یک موضوع جانبی نیست؛ بلکه بخشی از نظام‌نامه 
اخلاقی و فرهنگی ماست. مدیران و کارکنان سازمان 
باید بدانند که هیچ موفقیتی در خدمات‌رسانی قابل 
دفاع نخواهد بود، مگر اینکه با احترام به طبیعت و 

حفظ منابع ملی همراه باشد.

 توسعه و اصلاح بیش 
 از ۱۶۷ کیلومتر شبکه‌های 
آب و فاضلاب در استان قم

قم- معاون فنی و مهندسی شرکت آب و فاضاب 
استان قم از اجرای بیش از 167کیلومتر توسعه و اصلاح 
شبکه‌های انتقال، اصلی و فرعی آب و فاضاب قم خبر 

داد.
ارائه  به  به گزارش خبرگزاری مهر، داود اویسی 
گزارشی از مهم‌ترین اقدامات شرکت آب و فاضلاب استان 
در سال گذشته پرداخت و از اجرای گسترده پروژه‌های 
عمرانی در حوزه آب و فاضلاب سطح شهر قم، شهرهای 
تابعه، روستاها و نیز سایت‌های نهضت ملی مسکن خبر 

داد.
وی با بیان اینکه در سال گذشته در مجموع ۱۶۷ 
هزار و ۵۲۰ متر عملیات توسعه و اصلاح شبکه‌های آب و 
فاضلاب در مناطق مختلف استان اجرا شده است، اظهار 
کرد: در حوزه توسعه شبکه فرعی و اصلی فاضلاب شهر 
قم، در مجموع ۲۵ هزار و ۶۵۰ متر لوله‌گذاری صورت 
گرفته که از این میزان، ۵ هزار و ۵۲۶ متر در سطح شهر 
و ۲۰ هزار و ۱۲۴ متر در سایت‌های نهضت ملی مسکن 

اجرا شده است.
معاون فنی و مهندسی شرکت آب و فاضلاب استان 
قم ادامه داد: در بخش اصاح شبکه فرعی و اصلی 
فاضلاب نیز ۳۲ هزار و ۱۷۳ متر لوله‌گذاری با هدف بهبود 
عملکرد و کاهش خطرات زیست‌محیطی اجرا شده که تمام 

این عملیات در سطح شهر قم انجام گرفته است.
وی با اشاره به پروژه توسعه خط انتقال فاضلاب 
گفت: در این بخش ۷ هزار و ۶۸۰ متر خط انتقال فاضلاب 
اجرا شده که شامل ۵ هزار و ۲۰۰ متر در سطح شهر و ۲ 

هزار و ۴۸۰ متر در سایت‌های نهضت ملی مسکن است.
متر  و ۹۸۳  هزار  اجرای ۵۸  از  اویسی همچنین 
توسعه شبکه فرعی و اصلی آب در سال ۱۴۰۳ خبر داد 
و تصریح کرد: از این میزان، ۱۶ هزار و ۵۲ متر در سطح 
شهر قم، ۲۳ هزار و ۶۳۹ متر در سایت‌های نهضت ملی 
مسکن، ۸ هزار و ۷۲۶ متر در شهرهای تابعه و ۱۰ هزار و 

۵۶۶ متر در روستاهای استان اجرا شده است.
وی در ادامه از اصلاح ۱۸ هزار و ۷۰۰ متر شبکه فرعی 
و اصلی با هدف کاهش پرت آب و ارتقا کیفیت خدمات 
خبر داد و افزود: این میزان اصلاح شبکه شامل ۳ هزار و 
۹۷۴ متر در شهر قم، ۴۴۸ متر در شهرهای تابعه و ۱۴ 

هزار و ۲۷۸ متر در سطح روستاها می‌شود.
معاون آبفای استان همچنین از اجرای ۶ هزار و ۶۶۷ 
متر توسعه خط انتقال آب خبر داد و گفت: این پروژه 
شامل ۸۴۸ متر در سطح شهر قم، یک‌هزار و ۵۰۰ متر 
در سایت‌های نهضت ملی مسکن و ۴ هزار و ۳۱۹ متر در 

سطح روستاها بوده است.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی خبر داد:

پیش‌بینی تولید ۶۶۰ هزار تن گندم در خراسان رضوی
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان 
رضوی گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال بیش از 
۶۶۰ هزار تن تولید گندم را داشته باشیم که از 
این میزان بیش از ۵۳۰ هزار تن تحویل مراکز 

خرید خواهد شد.
پنجم  شامگاه  فریدونی  وحیدرضا 
اردیبهشت، در همایش روز ملی گندم و نان 
که در کاشمر برگزار شد، حرفه نانوایی را »هنر 
صنعت« دانست و افزود: در این هنر صنعت 

چرخه گندم، آرد و نان را داریم.
وی خاطرنشان کرد: امسال گندم با افت 
مفید یک درصد و غیرمفید چهار درصد به 
قیمت ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان درب مراکز خرید 

از کشاورزان خراسان رضوی خریداری می‌شود.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان 
رضوی با اشاره به اینکه برای هر کیلوگرم آرد نوع 
یک ۸۳۰ تومان و آرد نوع دو نیز حدود ۱۲۰۰ 
تومان باید هزینه کرد، گفت: ما به التفاوت این 
نرخ با نرخ گندم در نوع یک ۲۴.۶ برابر و در نوع 

دو ۱۶.۵ برابر است.
وی از کاشمر و منطقه ترشیز به عنوان 
یکی از افتخارات این صنعت بسیار مهم نام برد و 
افزود: همچنین کاشمر در حوزه دوگانه‌سوز کردن 
نانوایی‌ها از شهرستان‌های پیشرو در خراسان 

رضوی است.
فریدونی با تأکید بر اینکه باید نگاه را تغییر 
داد و از امکانات موجود حداکثر استفاده بهینه را 
کرد، به مشکلاتی که از سوی نانوایان در خصوص 
سامانه نانینو مطرح شد پرداخت و گفت: وجود 
سامانه نانینو نه تنها تهدیدی نیست، بلکه یک 
فرصت است؛ بدون شک اگر موارد اعلامی رعایت 

شود نانوایان از مزایای آن بهره‌مند می‌شوند.
هزینه‌های نانوایان بیشتر از درآمدشان است

سید مهدی عصمتی -سرپرست فرمانداری 
کاشمر- در ادامه مشکلات نانوایان را به حق 
دانست و گفت: در کارگروه آرد و نان شهرستان 
به تمامی مسائل و مشکلات نانوایان پرداخته 
می‌شود و مسائل به استان هم اعلام شده است.

وی با بیان اینکه هزینه‌ها و درآمد نانوایان 
با یکدیگر همخوانی ندارند، افزود: قیمت نان 
کشوری است و به دست شهرستان نیست که 

بخواهیم آن را افزایش دهیم.
عصمتی با اشاره به اینکه هزینه‌های 
نانوایان بیشتر از درآمدشان است، اظهار کرد: هر 

تصمیمی که در کشور گرفته شود در شهرستان 
نیز اجرا خواهد شد. وی با اعلام اینکه شهرستان 
مجری سیاست‌های دولت است، خاطرنشان 
کرد: گرچه وظیفه کارگروه آرد و نان نظارتی است 

اما ما تاکنون حامی نانوایان بوده‌ایم.
سرپرست فرمانداری کاشمر در ادامه از 
مکاتبات متعدد با استان در خصوص مشکلاتی 
که نانوایان با سامانه نانینو دارند خبر داد و گفت: 
قسمتی از مشکلات به دلیل عدم رعایت نانوایان 
در خصوص رعایت زمان پخت، استفاده بیش از 
حد مجاز از کارت بانکی، پخت بیشتر و یا کمتر از 

سهمیه است که تخلف محسوب می‌شود.
وی با بیان اینکه البته منکر مشکلاتی هم 
که سامانه هوشمند نانینو دارد نیستیم، اظهار 
کرد: قائل به این هستیم که اکثر نانوایان قوانین 
و مقررات را رعایت می‌کنند و انتظار داریم که نان 

خوبی را هم تحویل مردم بدهند.
عصمتی با اشاره به اینکه هرچند دولت 
امسال ۲۰۰ هزار میلیارد تومان یارانه نان پرداخت 
می‌کند اما در نهایت مردم راضی نیستند، افزود: 

ضایعات نان در نانوایی‌ها باید کاهش یابد.
وی با اعام اینکه رایزنی شده تا از محل 
دارند  بانک  در  نانوایان  که  حسابی  کارکرد 
تسهیلاتی پرداخت شود، بیان کرد: چون منطقه 
ترشیز در آخر خط گاز قرار دارد در اغلب موارد 
وقتی در پیک مصرف قرار می‌گیریم منطقه با 

مشکلاتی مواجه می‌شود که در همین راستا 
تعدادی از نانوایی‌ها دوگانه سوز شده‌اند.

1گندم تولیدی، تنها جوابگوی نیاز دو ماه 
شهرستان است

کاظم قربان‌پور مدیر جهاد کشاورزی کاشمر 
در ادامه با اشاره به ناترازی انرژی در حوزه‌های 
مختلف به دلیل تغییرات اقلیمی گفت: گرچه 
دولت تمام توان خود را برای رفع این ناترازی به 
کار گرفته اما از سویی تمامی بهره‌برداران بخش 
کشاورزی وظیفه دارند تا بیشترین بهره‌وری را از 

کمترین منابع داشته باشند.
وی با تأکید بر اینکه باید از اسراف در 
مرحله تولید محصول جلوگیری شود، رفتن به 
سمت کشت‌های گلخانه‌ای و روش‌های نوین 
آبیاری و کشت محصولات کم آب طلب را بسیار 
مهم دانست و گفت: هدف ما افزایش و بالابردن 
سطح زیر کشت نیست، بلکه توصیه ما حفظ 
وضعیت موجود و یا حتی کاهش سطح زیر 
کشت با بهره‌گیری از روش‌های نوین آبیاری برای 

تولید محصولات با کیفیت است.
بارش  از  کاشمر  کشاورزی  مدیر جهاد 
۱۱۲ میلی‌متری بارندگی در سال زراعی جاری 
این شهرستان خبر داد و گفت: برای تولید هر 

کیلوگرم گندم ۱۴۷۰ لیتر آب نیاز است.
وی با اشاره به اینکه میزان تولید گندم 
در کاشمر نسبت به سایر شهرستان‌ها پائین‌تر 

است، به طوری که گندم تولیدی تنها جوابگوی 
نیاز مصرف یک یا دو ماه شهرستان است، اظهار 
کرد: کاشمر در حوزه تولید محصولات باغی 
و تولید گوشت مرغ و گوشت قرمز نیز یکی از 
قطب‌های تولید استان است و با اقدامات خوبی 
که در دست انجام است در آینده نزدیک قطب 

تولید انرژی پاک نیز خواهیم بود.
افزایش ٢٠٠ درصدی هزینه‌های نانوایان

محمد یحیی‌پور -رئیس اتحادیه نانوایان 
شهرستان کاشمر- گفت: نانوایان منطقه به 
دلیل عدم اعام نرخ واقعی نان در سال جاری 
و مشکلات به وجود آمده از زمان ظهور سامانه 

نانینو به مشکلات بسیاری مواجه هستند.
وی با بیان اینکه گندم و نان، نه تنها در 
سفره‌های مردم، بلکه در فرهنگ و هویت ملی ما 
جایگاه ویژه‌ای دارد، افزود: یکی از مشکلات اصلی 
نانوایان، سختی کار و کمی درآمد آنان است. 
رئیس اتحادیه نانوایان شهرستان کاشمر تصریح 
کرد: این صنف تنها صنفی است که دولت قیمت 
فروش آن را تعیین می‌کند و به دلیل حساسیت 
قیمت نان در سبد غذائی مردم، به خصوص قشر 
ضعیف جامعه، همواره دولت تلاش کرده است 
قیمت نان در پائین‌ترین حد ممکن باقی بماند. 
وی گفت: در چند سال اخیر علیرغم افزایش 
٢٠٠ درصدی هزینه‌ها، دستمزدها، حامل‌های 
انرژی آب، برق، گاز، بیمه، اجاره مکان و امثال 
آن، درصد کمی به قیمت نان افزوده شد که این 
افزایش، جوابگوی هزینه‌های نانوایان نیست و 
آنان دائماً با معضات مالی دست و پنجه نرم 
می‌کنند. یحیی‌پور با بیان اینکه مشکلات موجود 
موجب شده تا تمام کارگران ماهر نانوایی به 
مراکز استان و خانه پزی‌ها بروند، افزود: نانوایان 
برای تأمین دخل و خرج خود مجبورند از تمامی 
هزینه‌ها بکاهند به طوری که دیگر در بسیاری از 
نانوایی‌ها، از نیروی کار ماهر، تجهیزات جدید، 
دکوراسیون مناسب، روپوش تمیز، ظاهر آراسته 
و ... خبری نیست و در حقیقت با این درآمد کم، 

انجام چنین هزینه‌هایی امکان‌پذیر نیست.
وی با اشاره به اینکه به دلیل عدم سودآوری 
نان برای نانوا، معمولاً مغازه‌های نانوائی از نظر 
ظاهری فقیرترین و نامناسب‌ترین مغازه هر 
محله هستند، گفت: انتظار داریم که دولت 
چاره‌ای برای این مشکل نانوایان که ادامه حیات 

آنها را به خطر انداخته است بیندیشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

 ۱40۳60۳۱80۱۱02۳489 شماره  رای  برابر   
مورخ  ۱40۳/۱0/29 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم مجید پورصالح 
فرزند محمدرضا به شماره شناسنامه 2670042570 
از صومعه سرا در ششدانگ یک باب خانه و محوطه 
بمساحت 242.72 مترمربع پلاک 522 فرعی از 52 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱0۱ واقع در پیشخان 
بخش 22 گیلان خریداری از حسین رضا نژاد پیشخانی 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین 
انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/07  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/22 
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..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 ۱40۳60۳۱80۱۱029476 شماره  رای  برابر   
مورخ  ۱404/۱2/26 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم نورمحمد کاظم 
پورلاسری فرزند رضا به شماره شناسنامه 4 صادره 
از صومعه سرا ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بمساحت ۱5287.7۱ مترمربع پلاک فرعی ۱42 از 
سنگ اصلی 48 مفروز و مجزی شده از پلاک واقع در 
قریه لاسر سنگ 27 بخش 25 گیلان از نسق رضا کاظمی 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین 
انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/07  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/22 
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..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 ۱40۳60۳۱80۱۱029475 شماره  رای  برابر   
مورخ  ۱404/۱2/26 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم نورمحمد کاظم 
پورلاسری فرزند رضا به شماره شناسنامه 4 صادره 
از صومعه سرا ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بمساحت 4۳45.68 مترمربع پلاک فرعی ۱4۱ از سنگ 

اصلی 48 مفروز و مجزی شده از پلاک واقع در قریه 
لاسر سنگ 27 بخش 25 گیلان از نسق رضا کاظمی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور 
اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/07  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/22 
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..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۱6۱6۱40۳60۳۱80۱۱02949 
مورخه  ۱40۳/0۱/29 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم حامد صمیمی 
خطیبی فرزند محسن به شماره شناسنامه 42۳7 صادره 
از رشت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر انباری 
بمساحت 790.۳4 مترمربع پلاک فرعی ۱۳42 از سنگ 
اصلی 28 مفروز و مجزی شده از پلاک 28 واقع در قریه 
بخش 22 گیلان خریداری از نسق فاطمه خوش نژاد 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین 
انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/02/07 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/22 
  9۱0.27۳ - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

صومعه سرا  - یداله شهبازی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 ۱40۳60۳۱80۱۱0۱4749 شماره  رای  برابر   
مورخ  ۱40۳/07/۱9 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم فتح اله بهنام 
گورابزرمخی فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه ۱۱78 
صادره از صومعه سرا به عنوان ششدانگ یک قطعه 
زمین مشتمل بر اعیان حداثی بمساحت 2۱9.9۳ 
مترمربع پلاک ۱8۱0 فرعی از 88 اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۳2 واقع در قریه گوراب زرمیخ سنگ 88 
گیلان خریداری از مالکیت زهرا مقیمی دوگوری محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور 
اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/0۱/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/07 

   9۱0.4۳ - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  - یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 ۱40۳60۳۱80۱۱0۱475۱ شماره  رای  برابر   
مورخ  ۱40۳/07/۱9 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم فتح اله بهنام 
گورابزرمخی فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه ۱۱78 
صادره از صومعه سرا به عنوان ششدانگ یک قطعه 
زمین مشتمل بر اعیان حداثی بمساحت ۱47.4۱ 
مترمربع پلاک ۱8۱۱ فرعی از 88 اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۳2 واقع در قریه گوراب زرمیخ سنگ 88 
گیلان خریداری از مالکیت زهرا مقیمی دوگوری محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور 
اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/0۱/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/07 

   9۱0.42 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  - یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 ۱40۳60۳۱80۱۱026۱4۱ شماره  رای  برابر    
مورخ  ۱40۳/۱۱/29 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم مظفر رستمی 
فرزند علی عسکر به شماره شناسنامه ۱4۳ صادره از 
صومعه سرا به عنوان ششدانگ یک قطعه زمین باغی 
بمساحت 208.40 مترمربع پلاک 209 فرعی از 55 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 55 واقع در قریه 
کهنه سر سنگ 55 گیلان خریداری از نسق قربانعلی پاک 
سیرت محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ 
اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/0۱/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/07 

   9۱0.66 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان
صومعه سرا  - یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 ۱40۳60۳۱80۱۱022684 شماره  رای  برابر    

مورخ  ۱40۳/۱0/۱8 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم امیر 
مودتی کودهی فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 
2670۱87242 صادره از صومعه سرا به عنوان 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۳۳6.۱0 
مترمربع پلاک ۱۱69۱ فرعی از 42 اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 768 واقع در قریه عربان سنگ 42 
گیلان خریداری از نسق عیسی اولاد آدم محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض 
داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/0۱/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/07 

   9۱0.67 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  - یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 ۱40۳60۳۱80۱۱022680 شماره  رای  برابر    
مورخ  ۱40۳/۱0/۱8 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم میلاد مودتی کودهی 
فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 26702۱8962 
صادره از صومعه سرا به عنوان ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی بمساحت 256 مترمربع پلاک ۱۱692 
فرعی از 42 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 768 
واقع در قریه عربان سنگ 42 گیلان خریداری از نسق 
عیسی اولاد آدم محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ 
اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/0۱/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/07 

   9۱0.68 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  - یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 ۱40۳60۳۱80۱۱029۳95 شماره  رای  برابر    
مورخ  ۱40۳/۱2/25 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم افسر برهمن 
سنکاچین فرزند ولی اله به شماره شناسنامه ۱۳۱۱ 
صادره از رشت در ششدانگ یکقطعه زمین چوری 
بمساحت ۳4249.66 مترمربع پلاک 2445 فرعی از 
6 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 6۳ واقع در هنده 
خاله بخش 22 گیلان خریداری از نسق کاسعلی قبائی 
هنده خاله محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 

چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ 
اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/0۱/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/07 

  9۱0.۱۱۳ - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  - یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 ۱40۳60۳۱80۱۱029400 شماره  رای  برابر    
 مورخ  ۱40۳/۱2/25 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم افسر برهمن 
سنکاچین فرزند ولی اله به شماره شناسنامه ۱۳۱۱ 
صادره از رشت در ششدانگ یکقطعه زمین چوری 
بمساحت 452.59 مترمربع پلاک 2446 فرعی از 6 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱72 واقع در هنده 
خاله بخش 22 گیلان خریداری از نسق کاسعلی قبائی 
هنده خاله محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ 
اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/0۱/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/07 

  9۱0.۱۱2 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  - یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 ۱40۳60۳۱80۱۱029۳99 شماره  رای  برابر    
مورخ  ۱40۳/۱2/25 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم افسر برهمن 
سنکاچین فرزند ولی اله به شماره شناسنامه ۱۳۱۱ 
صادره از رشت در ششدانگ یکقطعه زمین چوری 
بمساحت 4860.86 مترمربع پلاک 2444 فرعی از 6 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 6۳ واقع در هنده 
خاله بخش 22 گیلان خریداری از نسق کاسعلی قبائی 
هنده خاله محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ 
اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/0۱/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/07 

  9۱0.۱۱۱ - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  - یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 ۱40۳60۳۱80۱۱02۱046 شماره  رای  برابر   
مورخ  ۱40۳/09/28 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم مسعود حسین 
پور کاشانی فرزند محمدحسن به شماره شناسنامه 
5479 صادره از تهران در ششدانگ یکقطعه زمین 
باغی مشتمل بر یکباب خانه بمساحت 584.57 مترمربع 
پلاک 5۱ فرعی از 8۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
8۱ واقع در میانبر بخش 22 گیلان خریداری از نسق 
مهدی میرزاجانی میانبری محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و 
رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/0۱/2۳

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/02/07 
   9۱0.۳7 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان

 صومعه سرا  - یداله شهبازی
..............................................................................

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتی قائم شهر      
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 
۱۳90/9/20 . املاک متقاضیاني که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتي قائم شهر 
مورد رسیدگي و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز 
و راي لازم  صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 

آگهي مي گردد:        
املاک متقاضیان واقع در قریه ساروکلا پلاک ۱8 اصلی 

بخش ۱6
57۱0  فرعی به نام خانم مرجان تقوی ساروکلا نسبت  
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به  مساحت 56 / 
۳۱۳ مترمربع خریداری مع الواسطه از آقای رجب علی 

تقوی ساروکلائی مالک رسمی.
 لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهر ها 
منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست.
م.الف. ۱907556

  تاریخ انتشار نوبت اول : 2۳ / 0۱ / ۱404
تاریخ انتشار نوبت دوم: 07 / 02 / ۱404 

 مرتضی قاسم پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان قائمشهر
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خبر خوش مدیرعامل بانک رفاه کارگران: 

افزایش سقف تسهیلات قرض الحسنه 
بازنشستگان به ۵۰ میلیون تومان

مدیرعامل بانک رفاه کارگران 
از افزایش تسهیلات قرض الحسنه 
بازنشستگان توسط این بانک از ۳۰ به ۵۰ میلیون 

تومان برای هر بازنشسته در سال جاری خبر داد.
به گزارش اداره روابط عمومی بانک رفاه کارگران، 
دکتر اسماعیل لله‌گانی که در سفر خود به  استان 
مازندران با اعلام این خبر گفت: ثبت نام اولین مرحله 
آغاز  و کارگر  به مناسبت هفته کار  این تسهیلات 

می‌شود. 
وی افزود: مبلغ این تسهیلات در سال‌های اخیر با 
هماهنگی و همکاری سازمان تامین اجتماعی همواره 
افزایش یافته و در سال گذشته به ۳۰ میلیون و در سال 

جاری به ۵۰ میلیون تومان افزایش یافت.
مدیرعامل بانک رفاه کارگران گفت: در سال گذشته 
بالغ بر ۸ همت تسهیلات قرض‌الحسنه به بازنشستگان 
پرداخت کردیم و پیش‌بینی می‌شود این رقم در سال 
جاری به ۱۵ همت افزایش یابد که ناشی از توجه 
بانک رفاه کارگران به حمایت از معیشت کارگران و 

بازنشستگان است.
دکتر لله‌گانی در ادامه به خدمت کارت رفاهی 
بانک رفاه کارگران اشاره کرد و گفت: در کنار حمایت 
تسهیلاتی از بازنشستگان بستر استفاده این عزیزان 
از کارت رفاهی این بانک تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان 
فراهم است و این عزیزان می‌توانند با مراجعه به شعب 
بانک در سراسر کشور نسبت به دریافت آن اقدام کنند.

توسط موسسه اعتباری ملل صورت پذیرفت؛

 پشتیبانی همه‌جانبه 
از کسب‌وکارها با عرضه 

پایانه‌های فروشگاهی
موسسه اعتباری ملل  در راستای 
تسهیل فعالیت های مالی اصناف، 
توسعه ابزارهای پرداخت الکترونیک و 
رونق کسب و کارهای خرد و متوسط، 
آمادگی خود را جهت ارائه پایانه های 

فروشگاهی )POS( به متقاضیان اعلام کرده است.
به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: 
این موسسه: موسسه اعتباری ملل با هدف ارتقای 
سطح خدمات، اقدام به عرضه این پایانه ها در کسب 
و کارهای خرد کرده است. این اقدام ضمن تسهیل 
فرآیندهای فروش برای کسب و کارها بستر مناسبی 
برای بهره مندی از سایر خدمات موسسه نیز فراهم می 

سازد.
پایانه  افزاید: مشتریان دارای  این گزارش می 
های فروشگاهی متصل به حساب های کوتاه مدت 
موسسه می توانند با ایجاد میانگین حساب متناسب، 
از تسهیلات طرح الماس ملل بهره‌مند شوند.این طرح 
شرایطی آسان و فرایندی سریع را برای تأمین نقدینگی 
لازم سرمایه در گردش و خرید ماشین آلات و تجهیزات 

کسب و کارها فراهم کرده است.
علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر میتوانند 
به یکی از شعب موسسه در سراسر کشور و یا به وب 
https:// سایت رسمی موسسه اعتباری ملل به نشانی

melalbank.ir مراجعه کنند.

 با هدف حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و 
فناور صورت می گیرد:

حضور پررنگ پست‌بانک ایران 
در اینوتکس ۲۰۲۵

مدیرعامل پست‌بانک ایران، از 
برنامه‌های این بانک برای حمایت 
اطلاعات،  فناوری  شرکت‌های  از 
جریان  در  فین‌تک‌ها  و  دانش‌بنیان 
نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۵ خبر داد. 
این اقدامات در راستای توسعه تعاملات، تأمین مالی، 
آموزش و مشاوره به فعالان نوآوری و فناوری صورت 

می‌گیرد.
به گزارش ستاد خبری اینوتکس ۲۰۲۵، دکتر بهزاد 
شیری، مدیرعامل پست‌بانک ایران با اشاره به حضور 
این بانک در چهاردهمین دوره نمایشگاه اینوتکس گفت: 
پست‌بانک ایران باهدف تقویت نقش خود به‌عنوان 
بانک توسعه‌ای و تخصصی حوزه فناوری اطلاعات و 
ارتباطات، در نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۵ حضور پررنگی 
دارد و مجموعه‌ای از اقدامات حمایتی را برای فعالان این 

حوزه به اجرا گذاشته است. 
وی افزود: برگزاری نشست‌ها و جلسات با فعالان 
باهدف  دانش‌بنیان  شرکت‌های  و  نوآوری  فناوری، 
توسعه همکاری‌های دوجانبه و کمک به شکوفایی 
طرح‌های نوآورانه، از جمله برنامه‌های مهم پست‌بانک 
در جریان این نمایشگاه است.  همچنین ارائه خدمات 
مشاوره و منتورینگ به تیم‌های استارتاپی و فناور از 

دیگر فعالیت‌های این بانک در نمایشگاه است.

افزایش تسهیلات ودیعه مسکن 
به بانک‌ها ابلاغ شد

افزایش تسهیلات کمک ودیعه مسکن در سال 
۱۴۰۴ به بانک‌های عامل ابلاغ شد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از ایبنا، افزایش 
سقف کلی تسهیلات کمک‌ ودیعه مسکن از ۸۰ همت به 
۲۰۰ همت از محل منابع موضوع ماده )۴( قانون جهش 
تولید مسکن، به ۲۰ بانک شامل بانک‌های ملت، ملی 
ایران، صادرات ایران، رفاه کارگران، سپه، تجارت، شهر، 
سامان، پاسارگاد، خاورمیانه، پارسیان، سینا، کارآفرین، 
آینده، گردشگری، اقتصاد نوین، ایران زمین، پست 
بانک، مسکن و موسسه اعتباری غیربانکی ملل ابلاغ 
شد.گفتنی است نحوه معرفی متقاضیان واجد شرایط 
جهت بهره‌مندی از تسهیلات مزبور کمافی‌السابق توسط 

سامانه وزارت راه و شهرسازی خواهد بود.

دفاتر شركت ایرانسل مجوز فروش 
بیمه‌نامه و عرضه خدمات بیمه‌ای ندارد

هرگونه  صدور  مرکزی،  بیمه  اعام  بر  بنا 
بیمه‌نامه یا عرضه خدمات بیمه‌ای از سوی دفاتر 

شرکت ایرانسل مغایر قانون است. 
 به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل بیمه 
مرکزی، بنا به برخی شواهد برخی دفاتر شرکت ایرانسل بصورت 
حضوری، تلفنی یا اینترنتی بدون داشتن مجوزهای قانونی نسبت 
به عرضه بیمه‌نامه شخص ثالث و غیره اقدام می‌کنند یا در فضای 

مجازی تبلیغاتی در این خصوص منتشر می شود.  
بیمه مرکزی با هشدار به کاربران فضای مجازی و عموم مردم 
اعام کرد: »با عنایت به اینکه اين امر از یک سو مغایر با قوانين 
و مقررات مربوط از جمله "ماده 66 " قانون تأسیس بیمه مرکزی 
ایران و بیمه‌گری می‌باشد که عرضه بیمه را جز از طریق مؤسسات 
و واسطه‌های بیمه ممنوع نموده و از طرف دیگر تهیه پوشش‌های 
بیمه‌ای از طریق دفاتر و مراکز غیرمجاز متعاقباً مشكلات حقوقی 
و مالی فراوانی را برای بيمه‌گذاران در پی خواهد داشت از آنان 
خواست از تهیه بیمه‌نامه از طریق دفاتر غیرمجاز از جمله دفاتر 
اپراتورهای تلفن همراه ایرانسل خودداری نمایند و بيمه‌نامه‌های 
موردنظر خود را صرفاً از طریق شبكه گسترده و دارای پروانه مجاز 
فروش بيمه در سراسر كشور که لیست و اسامی آنان در سایت 
بیمه مرکزی و در بخش عرضه‌کنندگان خدمات بیمه‌ای و یا سایت 

شرکت‌های بیمه در دسترس است، خريداری کنند.
بیمه مرکزی در اجرای مفاد قانون تأسیس بیمه مرکزی و 
بیمه‌گری، حق پیگیری حقوقی و قضائی در این خصوص را برای 

خود محفوظ می داند.

 معرفی سیاست های جدید
 اعتباری بانک توسعه صادرات ایران به 

شرکت‌های صادراتی
طبق برنامه ریزی صورت گرفته، سیاست‌های 
اعتباری حدید بانک توسعه صادرات ایران در قالب طرح 
الماسان توسط شعب مختلف برای مشتریان تبیین 

می‌شود.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، معرفی 
محصولات و سیاست‌های اعتباری بانک راهکاری برای جذب مشتریان 
جدید و ارتباط بیشتر با شرکت‌های صادرات محور است. به همین منظور 
مسئولان شعبه کرج بانک توسعه صادرات ایران با هدف گسترش 
تعاملات با شرکت‌های صادرات محور در دیدار با مدیران شرکت تولیدی 
شیوا به تبیین خدمات ارزی و ریالی و معرفی سیاست‌های اعتباری بانک 
در قالب طرح الماسان پرداختند.گفتنی است؛ شرکت تولیدی شیوا در 
زمینه تولید انواع پاستیل، مارشمالو، کیک، کروسان، نسکافه، شکلات 
صبحانه و ... جهت مصارف داخلی و صادراتی فعالیت دارد و در سال 
۱۴۰۳ ارز حاصل از صادرات این شرکت بیش از نه میلیون دلار بوده است.

یک‌ هزار و ۴۶۵ میلیارد تومان دود شد؟

سرنوشت مبهم تسهیلات کلان »بانک کارآفرین«

از  مرکزی  بانک  گزارش  جدیدترین 
وضعیت تسهیلات و بدهی‌های نظام بانکی 
پایان سال ۱۴۰۲، یک‌بار دیگر نشان  در 
می‌دهد که بسیاری از بانک‌ها با چالش 
بدهی‌های غیرجاری و مطالبات معوق مواجه 
هستند؛ از جمله بانک خصوصی کارآفرین 
که حالا با اعداد و ارقامی روبروست که 

نمی‌توان به سادگی از کنار آن گذشت.
بررسی داده‌های منتشرشده از سوی 

بانک مرکزی حاکی از آن است که 
بانک کارآفرین طی سال گذشته 
مشتریان  به  کلان  وام  فقره   ۱۴۷
است.  کرده  پرداخت  خود  عمده 
تسهیلات،  این  خالص  مجموع 
 ۹۷۱ و  هزار   ۲ قابل‌توجه  رقم  به 

میلیارد تومان می‌رسد. با این حال، تا پایان 
اسفندماه، از این میزان تسهیلات، مبلغ ۲ 
هزار و ۲۸۲ میلیارد تومان به عنوان بدهی 

غیرجاری ثبت شده است، رقمی که 
بخش اعظم آن از چرخه بازپرداخت 
خارج شده و به معضل بانکی تبدیل 

شده است.
مشکوک‌الوصول ها رکورد زد!

نکته نگران‌کننده‌تر اما، مانده 
مطالبات مشکوک‌الوصول این بانک است که 
به بیش از یک هزار و ۴۶۵ میلیارد تومان 
رسیده؛ رقمی که بر اساس تعاریف رسمی 

بانک مرکزی، شامل تسهیلاتی می‌شود که 
بیش از ۱۸ ماه از تاریخ سررسید یا موعد 
بازپرداخت  همچنان  و  گذشته  آن  مقرر 
این  از  بخشی  دیگر،  بیان  به  نشده‌اند. 
منابع عماً به عنوان وام‌های سوخت‌شده 
شناخته می‌شوند، تسهیلاتی که حالا نه 
تنها بازنگشته‌اند، بلکه بازگرداندن آنها نیز با 

تردید جدی روبروست.
 بنا به گزارش سایت تابناک از میان 
این تسهیلات کلان، ۷۷ فقره وام با قرارداد 
یک‌ماهه پرداخت شده‌اند. یعنی وام‌هایی که 
طبق قواعد بانکی، باید ظرف یک ماه تسویه 
می‌شدند، اما حالا پس از ماه‌ها، خبری از 
بازگشت آنها نیست. این سوال مطرح است 
که مدیران بانک کارآفرین بر چه اساسی، 
اقدام به اعطای چنین تسهیلات سنگینی 
کرده‌اند و چرا سازوکاری برای نظارت بر 

بازپرداخت آنها وجود نداشته است؟
یکی  تابناک  سایت  ادعای  طبق 
پتروتار  شرکت  توجه،  قابل  مصادیق  از 
فراساحل است که از جمله دریافت‌کنندگان 
وام میلیاردی از بانک کارآفرین بوده، اما 
امروز نشانی از فعالیت این شرکت موجود 

نیست !
 این نوع  تسهیلات پیشتر نیز در جریان 
یک شرکت که پرونده قضایی ان تا وزیر  
دولت قبلی هم کشیده بود در کارنامه بانک 

کارآفرین دیده می شود. 

 برگزاری مزایده سراسری املاک و اموال تملیکی 
و مازاد بانک ملی ایران در اردیبهشت 1404

    بانک ملی ایران در نظر 
دارد در راستای اجرای سیاست 
با  چهاردهم،  دولت  های 
برگزاری مزایده سراسری نوبت 
اردیبهشت ماه در سال 1404، 
تعدادی از اموال غیر منقول و اموال 
منقول خود را از طریق مزایده الکترونیکی 
سامانه تدارکات دولت )ستاد ایران(، به 

صورت نقد و اقساط به فروش برساند.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی 
ایران، مهلت دریافت اسناد مزایده از 
ساعت 10 صبح مورخ 2 اردیبهشت 1404 
تا ساعت 19 عصر مورخ 17 اردیبهشت 
می باشد. مهلت ارائه پیشنهاد و شرکت 
در مزایده نیز از ساعت 10 صبح مورخ 
 27 عصر   19 ساعت  تا  اردیبهشت   2
اردیبهشت است.پاکت های الکترونیکی 
ساعت 8:30 صبح روز یکشنبه مورخ 28 

اردیبهشت ماه جاری بازگشایی خواهند 
شد. متقاضیان گرامی توجه داشته باشند 
که امکان شرکت در مزایده بدون دریافت 
/ دانلود اسناد مزایده میسر نیست از این 
رو باید  جهت شرکت در مزایده تا قبل از 
اتمام تاریخ مهلت دریافت اسناد مزایده 
)ساعت 19 عصر 17 اردیبهشت( نسبت 
به دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( 

اقدام کنند.
برای  همچنین  خرید  متقاضیان 
کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره 
تلفن 60994040 تماس حاصل یا عدد 
پیامک   10004885 خط  سر  به  را    2
کنند.همچنین امکان مراجعه حضوری 
بانک  و شعب  امور  ادارات  تمامی  به 
ملی ایران برای متقاضیان شرکت در این 

مزایده فراهم است.

در سایت روزنامه بخوانید:

در راستای ایفای نقش مسئولیت اجتماعی و حمایت از هموطنان 
آسیب دیده، بانک مسکن از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان اسفندماه، تعداد 
۳ هزار و ۴۶۲ فقره تسهیلات به آسیب‌دیدگان حوادث غیرمترقبه اعم از 

سیل، زلزله و سایر بلایای طبیعی پرداخت کرد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن ارزش تسهیلات منعقده این بانک برای 
کمک به آسیب‌دیدگان حوادث غیرمترقبه طی سال 1403، یک هزار و 956 میلیارد 

ریال بوده است.
بر این اساس، مبلغ پرداختی بانک مسکن برای جبران خسارات وارده به 

هموطنان طی سال گذشته، 2 هزار و 241 میلیارد ریال بوده است.
این بانک در حوزه پرداخت تسهیلات به آسیب‌دیدگان حوادث غیرمترقبه، 
همچون سیل و زلزله، عملکردی قابل توجه و مؤثر از خود برجای گذاشته است. تجربه 
سال‌های اخیر نشان می‌دهد. بانک مسکن با بهره‌گیری از منابع و ظرفیت‌های خود، 
نقشی کلیدی در فرآیند بازسازی واحدهای مسکونی، تأمین نیازهای اولیه زندگی و 

ایجاد ثبات در شرایط پس از بحران ایفا کرده است. 

بانک ملت در سال ۱۴۰۳ بیشترین میزان تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج و فرزندآوری را در شبکه بانکی به متقاضیان پرداخت کرده است.

بر اساس گزارش بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران، این بانک در 
سال ۱۴۰۳ در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
موفق به پرداخت ۵۰۴.۷۷۹ میلیارد ریال تسهیلات ازدواج به ۱۵۰.۲۶۲ نفر از 
متقاضیان و همچنین پرداخت ۱۰۶.۵۰۵ میلیارد ریال به ۱۲۵.۱۷۳ نفر از متقاضیان 

تسهیلات فرزندآوری شده است.
بانک ملت با پرداخت ۶۱۱.۳۰۴ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و 
فرزندآوری به ۲۷۵.۴۳۵ نفر از متقاضیان در سال ۱۴۰۳ عملکرد درخشانی در اجرای 

قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت داشته است.

بیشترین حمایتی که حقوقی ها داشتند روی نمادهای وبملت، خودرو، آلومینا، 
خبهمن، خزامیا، وتجارت، وخاور، وپاسار و صندوق های اتوداریوش و بیدار صورت 
گرفت. با این حال  به خریداران توصه می شود که احتیاط کنند زیرا تراز پول خرد سهام 
و حق تقدم ها پس از 6 روز متوالی، منفی و در حدود 288 میلیارد تومان بسته شد.

صندوق های سهامی در روز مهم بازار
صندوق های سهامی تراز منفی 182 میلیارد تومان را ثبت کردند. البته برآیند 

ورود و خروج نقدینگی حقیقی به اهرمی ها 85 میلیارد تومان مثبت بود.
رفت و برگشت پول در درآمد ثابت ها

تا حدود ساعت 11 فیکس اینکام ها خروج پول از فیکس اینکام ها تقریبا شدید 
بود اما در ادامه شرایط عوض شد و تا زمان نگارش این مطلب، 500 میلیارد تومان نیز 

به آن ها وارد شد. بیش از 80 میلیارد تومان از صندوق های طلا خروج زد.
مثبت ملایم شاخص ها

شاخص کل عمدتا به مدد نمادهای فولاد، شستا، وغدیر و شپنا 15 هزار واحد بالا 
رفت و به ارتفاع 3 میلیون و 151 هزار واحد رسید. اما نمادهای نوری، وبملت و پارس 

بیشترین اثر منفی را بر آن گذاشتند.
شاخص هم وزن نیز 8 هزار واحد رشد داشت و به محدوده 906 هزار واحد ارتقا 
یافت. شاخص فرابورس نیز با افزاون 109 واحدی بر ارتفاع خود به 26,321 واحد 

دست یافت.

پرداخت ۳۴۶۲ فقره تسهیلات بانک مسکن به 
آسیب‌دیدگان حوادث غیرمترقبه در سال ۱۴۰۳

عملكرد درخشان بانك ملت در 1403

پرداخت ۶۱ همت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری 

صدرنشین حمایت از سوی حقوقی ها

شماره : ۱۴۰۴۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۱۶۳۹
تاریخ : ۱۴۰۴/۰۲/۰۳

سازمان ثبت استاد املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو 

بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 ۱۴۰۴۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۱۱۷۴ شماره  رای  برابر 
قانون  موضوع  هیات   ۱۴۰۴/۰۱/۲۶ مورخه 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی:آقای حسین وحدانی فرزند ببر به شماره 
ملی ۰۶۸۱۶۲۶۳۰۵ در شش دانگ یک قطعه باغ به 
مساحت ۱۶۴۹/۱۴ متر مربع قسمتی از پلاکهای ۲۸۹ 
و ۲۹۰ فرعی از ۱۲۶- اصلی واقع در )اله وردیخان 
(بخش ۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل 
مالکیت ثبتی پیرخان وحدانی و ابراهیم، زینب و 
معصومه شهرت همگی صالحیان محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۲/۰۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۲/۲۲

سعید عقیقی
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بجنورد

۱۹۱۸۸۹۲ شناسه آگهی
..............................................................................

شماره:۲۹/۱۴۰۴/۶۵۳۴
تاریخ: ۱۴۰۴/۰۲/۰۶

قوه قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان شمالی

سال ۱۴۰۴، سرمایه گذاری برای تولید
آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی 
قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی 
آنان در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
منطقه یک بجنورد مورد رسیدگی و تأئید قرار گرفته 
جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در 
دو نشریه آگهی های ثبتی کثیرالانتشار و محلی( بشرح 

ذیل آگهی می کردد:
بخش دو بجنورد پلاک ۷۰- اصلی اراضی قوچ قلعه

۱ - ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی در قسمتی از 
پلاک ۹۵ فرعی از۷۰- اصلی به مساحت ۱۷۸۷/۹۸ 
متر مربع ابتیاعی خانم گلثوم مروتی سنگلی از محل 
مالکیت رسمی حسینعلی سلیمانی برابر رأی شماره 

۶۸۴۲- ۱۴۰۳  - مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۲۰
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و 
اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد 
چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در 

روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد با معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۲/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۲/۲۹

مهدی سیاوشی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

..............................................................................
آگهی مزایده اموال غیر منقول پرونده 

اجرایی کلاسه ۱۴۰۲۰۰۰۹۹
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۲۰۰۰۹۹ 
موضوع سند نکاحیه شماره سند : ۳۰۱۵۲ تاریخ سند 
: ۱۳۸۶/۰۹/۲۲ له:خانم کبری رامهء و علیه آقای ایرج 
گیلوری نام پدر همت علی تاریخ تولد۱۳۴۰/۱۱/۰۹ 
شماره ملی ۴۶۰۹۶۹۳۳۶۴ شماره شناسنامه ۱۵ و 
بلقیس گیلوری و الهام گیلوری و مینا گیلوری و میلاد 
گیلوری و کبری رامهء و تینا گیلوری و همت علی کلوری 
در قبال تعداد یکصد عدد سکه طلای تمام بهار آزادی 
موضوع لازم الاجرا : بستانکار جهت استیفای طلب خود 
درخواست بازداشت، ارزیابی و مزایده پلاک ثبتی به 
شماره ۹۶۷ فرعی از ۸۶ اصلی)نهصد و شصت و هفت 

فرعی از هشتادوشش اصلی( را نموده است.
ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت 
۲۳۵/۳ متر مربع به شماره پلاک ۹۶۷ فرعی از 
۸۶ اصلی واقع در علی آباد آرادان به شماره ثبت 
۴۹۴۰۵ صفحه ۵۰ دفتر ۳۱۳ به نام همت علی 
کلوری صادر و تسلیم گردید که مورد مزایده سهم 
الارث آقای ایرج گیلوری می باشد. نظریه کارشناس: 
ملک مذکور طبق مدارک موجود در پرونده عبارت 
است از زمینی به مساحت ۲۳۵/۳۰ متر مربع که در 
آن ساختمانی با قدمت بالای ۲۰ سال احداث گردیده 
است با توجه به موقعیت مکانی ملک ارزش روز ملک 
۴/۱۷۶/۵۵۰/۰۰۰ ریال ارزیابی می گردد. بر اساس 
دادنامه شماره ۹۶۰۹۹۷۲۲۵۸۸۰۰۲۰۹ مورخ 
۱۳۹۶/۰۶/۲۲ گواهی حصر وراثت مرحوم همت 
علی کلوری صادر گردیده است. پس از کسر سهم 
الارث خانم بلقیس گلیوری)همسر متوفی( به میزان 
یک هشتم از اموال منقول و قیمت اموال غیر منقول 
سهم الارث آقای ایرج گیلوری یک چهارم از مابقی ما 
ترک می باشد با توجه به موارد فوق الذکر سهم الارث 
آقای ایرج گیلوری ۱/۳۱۲۵ دانگ و ارزش ریالی آن به 
مبلغ ۹۱۳/۶۲۰/۳۱۲ ریال )نهصدوسیزده میلیون و 
ششصدوبیست هزار و سیصدو دوازده ریال( می باشد
پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز چهارشنبه مورخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۷ )هفدهم اردیبهشت ماه سال یکهزار 
و چهارصد و چهار هجری شمسی( در اداره ثبت اسناد 
و املاک آرادان واحد اجرا واقع در آرادان خیابان 
شهید رجایی سه راه شهید تمدنی شهرداری سابق از 
طریق مزایده به فروش میرسد مزایده در پلاک ثبتی 
۹۶۷ فرعی از ۸۶ اصلی)نهصدوشصت و هفت فرعی 
از هشتاد و شش اصلی( از مبلغ ۹۱۳/۶۲۰/۳۱۲ 
)نهصدو سیزده میلیون وششصد و بیست هزار و 
سیصد و دوازده ریال( ریال شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی نقداً فروخته میشود لازم به ذکر 
است پرداخت بدهیهای مربوط به آب برق گاز اعم از 
حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که 

مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی 
و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه 
رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده 
مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی 
بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده 
مسترد خواهد شد ؛ نیم عشر و حق مزایده در روز 
مزایده از خریدار نقداً وصول و در صورت عدم شرکت 
خریدار از بستانکار اخذ و اموال با رعایت ماده ۳۹ مکرر 
آیین نامه اصلاحی به وی واگذار می گردد. مزایده 
حضوری است و شرکت در جلسه برای عموم آزاد و منوط 
به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب 
سپرده ثبت و تحت شناسه واریز اعلامی و حضور خریدار 
یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. لذا خریدار 
یا خریداران می بایست تا قبل از شروع وقت مزایده 
اصل فیش واریزی مبلغ واریزی ودیعه ده درصد به 
نام خود را به همراه درخواست کتبی به واحد اجرای 
ثبت اسناد آرادان تحویل نمایند ضمنا برنده مزایده 
مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 
پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع 
نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش 
را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل 
استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. 
در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و 
مزایده تجدید میگردد و هزینههای قانونی برابر مقررات 
وصول خواهد شد. این آگهی پس از تائید نهایی فرایند 
مزایده و ارسال آگهی در سایت آگهیهای سازمان ثبت 
قرار خواهد گرفت و به منزله انتشار آگهی در روزنامه 
کثیرالانتشار محلی است. ضمناً چنانچه روز مزایده 
تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی 
در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. طبق 
نامه شماره ۱۱۹/۲۳۱۹۴ – ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ اداره 
کل استان سمنان روز مزایده به عنوان زمان اجرای 

تعهد ملاک احتساب در بهای سکه خواهد بود 
رئیس ثبت اسناد و املاک آرادان – قنبری نیکدل

شناسه: ۱۹۱۸۴۶۴
..............................................................................

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۶۰۰۱۰۰۰۵۱۶    
مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- 
ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
شیرویه جعفری نسب فرزند علی بشماره شناسنامه 
۱۴۰۶ صادره از رزن در ششدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت ۴۸۸ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۰/۸۰ اصلی 
واقع در حومه بخش یک همدان به نشانی جاده حیدره 
پل فلزی منوچهری خریداری مع الواسطه از مالکین 
رسمی آقایان یحیی عظیمی و نجفقلی افراسیابی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م.الف:۲۷۵
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۷ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۲۲ 

حمید سلگی – رئیس ثبت اسناد و املاک همدان



.یکشنبه7 اردیبهشت  1404 . سال بیستم. شماره5619. شرکت ها

رکوردشکنی فولاد اکسین خوزستان در تولید اسلب با وجود محدودیت‌های انرژی
در  خوزستان  اکسین  فولاد  شرکت 
فروردین‌ماه ۱۴۰۴ با ثبت تولید ۸۴,۲۷۲ 
تن نورد اسلب، رکورد تولید ماهیانه خود را 

پس از یک سال شکست.
به گزارش خبرنگار ما، این دستاورد 
در  پیشین  رکورد  از  بیشتر  تن   ۴۱۲ که 
شرایط  در  است،   ۱۴۰۳ اردیبهشت 

ناترازی‌های  و  انرژی  محدودیت‌های 
چندماهه به دست آمد.

این موفقیت نتیجه تلاش شبانه‌روزی 
نیروهای بومی و متخصص این شرکت 
بهینه‌سازی  در  هدفمند  برنامه‌ریزی  و 
دقیق  بود. هماهنگی  تولید  فرآیندهای 
از  بهره‌گیری  عملیاتی،  واحدهای  میان 

دانش فنی روز و مدیریت هوشمند مصرف 
انرژی، خط تولید فولاد اکسین را به بازدهی 

بی‌سابقه‌ای رساند.
نشان‌دهنده  نه‌تنها  دستاورد  این 
ظرفیت بالای فنی این مجموعه است، 
بلکه عزم و تعهد کارکنان آن را در غلبه بر 

چالش‌های زیرساختی به نمایش گذاشت.

اخبار اخبار

برگزاری دومین جلسه شورای راهبری مرکز 
نوآوری فولاد آلیاژی ایران

دومین جلسه شورای راهبری مرکز نوآوری شرکت فولاد آلیاژی 
ایران، پنجشنبه۴ اردیبهشت ۱۴۰۴ در محل این مرکز برگزار شد.

به گزارش روابط‌عمومی شرکت فولاد آلیاژی ایران، در این جلسه 
و با حضور مدیران ارشد شرکت فولاد آلیاژی ایران و نمایندگان پارک 
علم و فناوری یزد شیوه‌نامه حمایتی از طرح‌های فناورانه تصویب و 

فرآیند اجرایی حمایت از ۷۸ طرح فناورانه آغاز شد.
در این جلسه، محمد کمال‌زاده، مدیرعامل شرکت فولاد 
آلیاژی ایران، با تاکید بر نقش کلیدی فناوری در آینده صنعت فولاد 
گفت: مرکز نوآوری فولاد با هدف هم‌افزایی میان صنعت و نخبگان 

دانشگاهی شکل گرفته است.
کمال‌زاده با اشاره به این موضوع که این مرکز در محل پارک 
علم و فناوری یزد مستقر شده، ادامه داد: ما خوشحالیم که با برگزاری 
اولین رویداد فناورانه، توانستیم نیازهای فناورانه شرکت را به صورت 

شفاف اعلام کنیم.
وی افزود: در این رویداد، تعداد ۷۸ طرح توسط فناوران در 
سامانه فولاژینو ثبت و طرح های ارائه شده جمعا به ارزش 273 

میلیارد تومان مورد بررسی قرار گرفت.
مدیرعامل شرکت فولاد آلیاژی اظهار امیدواری کرد که طی 
زمان مشخص‌شده، طرح‌های پذیرفته‌شده وارد مرحله اجرا شوند 
و نتایج ملموس آن در بهبود عملکرد صنعتی و رشد فناوری کشور 
قابل مشاهده باشد. کمال‌زاده با تاکید بر رویکرد حمایتی شرکت 
فولاد آلیاژی افزود: رسالت ما حمایت از اکوسیستم نوآوری و فناوری 
در کشور است؛ ما به فناوری نه فقط به عنوان ابزار، بلکه به عنوان 
مزیت رقابتی و منشأ ارزش افزوده اقتصادی نگاه می‌کنیم. وی به این 
موضوع نیز اشاره کرد که این مرکز می‌تواند به محلی برای جذب و رشد 
استعدادهای دانشگاهی و نخبگان تبدیل شود و با حمایت هدفمند، 

مسیر اشتغال دانش‌بنیان را هموار سازد.
در ادامه جلسه، مجید شخصی‌نیایی، رئیس پارک علم و فناوری 
یزد، با اشاره به اهمیت هم‌افزایی میان صنعت و دانشگاه گفت: پس 
از استقرار مرکز نوآوری فولاد آلیاژی در پارک علم و فناوری یزد، شورای 
راهبری این مرکز برای سیاست‌گذاری، حمایت و نظارت بر مسیر 

توسعه آن شکل گرفت.
به گفته‌ی رئیس پارک علم و فناوری استان در دومین جلسه 
شورا، شیوه‌نامه حمایتی این مرکز از طرح‌های فناورانه تصویب شد و 
از این پس، طرح‌ها براساس این شیوه‌نامه بررسی و در صورت تأیید، 

مورد حمایت شرکت فولاد آلیاژی قرار خواهند گرفت.
وی ابراز امیدواری کرد که این همکاری مؤثر بتواند به توسعه 

اکوسیستم نوآوری در استان یزد و کشور کمک کند.

رشد تولید و اجرای پروژه احیاء 2 از 
دستاوردهای مهم صبا فولاد خلیج فارس

گذاری صندوق  علی شیرکانی مدیرعامل شرکت سرمایه 
بازنشستگی کشوری )هلدینگ صبا انرژی( از شرکت صبا فولاد خلیج 

فارس و طرح توسعه این کارخانه، بازدید به عمل آورد.
به گزارش روابط عمومی شرکت صبا فولاد خلیج فارس، 
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کشوری 
)هلدینگ صبا انرژی( در این بازدید با توضیحات احسان دشتیانه، 
مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس در جریان روند فعالیت‌های 

تولیدی و توسعه‌ای این کارخانه قرار گرفت.
مدیرعامل هلدینگ صبا انرژی ضمن بازدید از بخش‌های 
مختلف کارخانه صبا فولاد خلیج فارس از جمله خط تولید و مرکز 

کنترل، از طرح توسعه و پروژه احیاء 2 این کارخانه نیز بازدید کرد.
شیرکانی در این بازدید ضمن قدردانی از تلاش های کارکنان 
صبا فولاد خلیج فارس در راستای رونق و رشد تولید، روند اجرای 
پروژه احیاء 2 این کارخانه را نیز مطلوب دانست و بر ضرورت تکمیل و 

بهره‌برداری از این پروژه مهم در موعد مقرر تاکید کرد.
وی گفت: ثبت رکوردهای متعدد افزایش تولید و اجرای مناسب 
پروژه احیاء 2 دستاوردهایی مهم و موفقیت آمیز برای شرکت صبا 

فولاد خلیج فارس محسوب می‌شوند.
در ادامه یک اصله نهال توسط مدیرعامل هلدینگ صبا انرژی در 

محل فضای سبز کارخانه صبا فولاد خلیج فارس کاشته شد.
گفتنی است؛ شرکت صبا فولاد خلیج فارس نخستین تولید 
کننده بریکت گرم )HBI( در ایران است که در راستای تحقق مرحله به 
مرحله طرح توسعه این کارخانه، احداث یک واحد احیای مستقیم برای 
فاز 2 آن هدف‌گذاری شده است. پروژه احداث واحد احیاء مستقیم 
شماره 2 تولید بریکت گرم )HBI( این شرکت با سرمایه‌گذاری 200 
میلیون یورو به ظرفیت تولید یک میلیون و 760 هزار تن بریکت 
گرم )HBI( در سال، در زمینی به مساحت 10 هکتار در حال اجراست 
که برای400 نفر به صورت مستقیم و برای پنج هزار نفر به صورت 

غیرمستقیم اشتغالزایی خواهد داشت.

ثبت رشد 280 درصدی تعداد تولید 
شگستر و شناسایی درآمد 62 میلیاردی

شرکت گسترش سوخت سبز زاگرس در عملکرد فروردین، 62.3 
میلیارد تومان درآمد شناسایی کرد و رشد 280 درصدی تعداد تولید 

را ثبت کرد.
شرکت گسترش سوخت سبز زاگرس به عنوان اولین شرکت 
پروژه محور بورس با سرمایه 4 هزار میلیارد تومانی، گزارش عملکرد 

اولین ماه سال مالی جاری را منتشر کرد.
بر اساس این گزارش، »شگستر« در دوره فروردین از فروش 
داخلی بیواتانول و کنجاله تخمیری)DDGS( بالغ بر 62.3 میلیارد 
تومان درآمد شناسایی کرد. با توجه به روند رو به رشد ظرفیت تولید، 
شرکت با رشد 280 درصدی تعداد تولید نسبت به ماه گذشته روبرو 

بود.

توانمندی فولاد خوزستان در عبور از 
چالش‌های انرژی با ۹ رکورد تولیدی

شرکت فولاد خوزستان با ثبت ۹ رکورد تولیدی در 
فروردین ماه ۱۴۰۴، با توجه به محدودیت‌های انرژی در 
بخش‌های فولادسازی و احیاها، توان خود را به نمایش 

گذاشت. 
کارکنان این شرکت با وجود از دست رفتن ۷ هزار و 
۵۰۰ تنُ شمش تولیدی به دلیل محدودیت‌ حامل های انرژی 
در فروردین‌ماه، ثبت رکورد ماهانه‌ی ۳۵۹ هزار و ۲۳۲ تن 
شمش فولادی، ۳۶۷ هزار و ۱۴ تن مذاب کوره‌ها، ۶۲ هزار 
و ۹۸۸ تن مذاب کوره‌‌ی یک، ۲ هزار و ۱۳۱ بار ذوب تخلیه 
شده کوره، ۲ هزار و ۱۳۴ مرتبه ذوب ریخته‌گری، ۵۰۰ هزار و 
۴۹۷ تن آهن اسفنجی در بخش احیاها و رکورد ماهانه تولید 
۲۱۱ هزار و ۶۷ تن در احیا ۲،  ۶۸ هزار و ۷۷۶ تن در مدول 
۳ و ۱۲۱ هزار و ۸۷۶ تن در زمزم ۳ را، در این ماه رقم زدند. 
این در حالی است که ارقام پیشین برای ثبت رکورد 
ماهانه‌ی شمش فولادی ۳۵۲ هزار و ۴۷۲ تن، مذاب کوره‌ها 
۳۶۰ هزار و ۷۶۵ تن در فروردین‌ماه ۱۴۰۲، مذاب کوره‌ی 
یک ۶۲ هزار و ۴۶ تن آبان‌ماه ۱۴۰۳، ۲ هزار و ۱۱۵ بار ذوب 
تخلیه شده کوره، ۲ هزار و ۱۱۶ مرتبه ذوب ریخته‌گری در 
فروردین‌ماه ۱۴۰۲ بوده است. همچنین ۴۸۰ هزار و ۲۱ تن 
آهن اسفنجی بخش احیاها در ابتدای فروردین‌ماه ۱۴۰۳ و 
رکورد ماهانه تولید ۲۰۷ هزار و ۵۳۷ تن در احیا ۲،  ۶۵ 
هزار و ۱۰۲ تن در مدول۳ در فروردین‌ماه ۱۴۰۲ و ۱۱۶ هزار 
و ۵۱۰ تن تولید ماهانه زمزم ۳ در فروردین‌ماه ۱۴۰۳ ثبت 

شده بود. 
شرکت فولاد خوزستان با ثبت رکوردهای فروردین‌ماه 
۱۴۰۴ نشان داد، اگر محدودیت‌ حامل‌های انرژی از این 
شرکت برداشته شود، این توان و ظرفیت را دارد که مقدار 

تولید خود را به افق چشم انداز تعیین شده برساند.

ایران اکسپو، جلوه‌گاه توانمندی 
صادراتی شرکت فولاد هرمزگان

هفتمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری 
اسامی ایران )IRAN EXPO 2025( به عنوان بزرگترین 
نمایشگاه صادراتی و رویداد تجاری ایران طی 8 الی 12 
اردیبهشت ماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی 

تهران برگزار خواهد شد.
برگزاری پنل‌ تخصصی در حوزه فروش و صادرات با 
حضور مدیران ارشد واحد فروش و بازاریابی فولاد هرمزگان 
با موضوع رویکرد صادراتی شرکت با توجه به طرح‌های 
توسعه در دومین روز از نمایشگاه، از جمله رویدادهای مهم 

در حاشیه این نمایشگاه است.
گفتنی است، شرکت فولاد هرمزگان در سالن ۶، غرفه 
شماره ۶۳۱ حضور خواهد داشت و پذیرای مراجعه‌کنندگان 

خواهد بود.

گام بلند راه‌آهن و فولاد مبارکه برای توسعه حمل ریلی 
و رفع بحران مواد اولیه

در  ایران  اسامی  جمهوری  راه‌آهن 
زیرساخت حمل  شد  موفق  سال ۱۴۰۳ 
ریلی ۶ میلیون تن مواد اولیه موردنیاز گروه 
فولاد مبارکه را تأمین کند. مرتضی جعفری، 
راه‌آهن،  بهره‌برداری  و  بازرگانی  معاون 
با اشاره به خرید و برنامه افزایش ناوگان 
لوکوموتیو توسط فولاد مبارکه، گسترش 
برای  کلیدی  عاملی  را  ریلی  حمل‌ونقل 
کاهش مصرف سوخت و تحقق اهداف 
توسعه اقتصادی کشور دانست و خواستار 
رفع چالش‌های تأمین مواد اولیه در این 

صنعت شد.
تأمین زیرساخت حمل ۶ میلیون تن مواد 

اولیه توسط راه‌آهن
معاون  جعفری،  مرتضی  گفته  به 
جمهوری  راه‌آهن  بهره‌برداری  و  بازرگانی 
اسامی ایران، این مجموعه در سال جاری 
 ۶ ریلی  حمل  برای  لازم  زیرساخت‌های 
میلیون تن مواد اولیه گروه فولاد مبارکه را 
فراهم کرده که این اقدام نقطه عطفی در 
پشتیبانی از زنجیره تأمین صنعت فولاد و 
بهبود قابلیت‌های لجستیکی کشور به شمار 

می‌آید.
همکاری‌های موفق میان فولاد مبارکه و 

راه‌آهن
مرتضی جعفری در جریان بازدید خود 
از فولاد مبارکه بر تداوم تعامل سازنده 
میان دو مجموعه تأکید کرد و اظهار داشت: 
در سال‌های اخیر همکاری‌های گسترده‌ای 
با هدف بهبود فرآیند حمل مواد اولیه و 
میان  کشور،  تولید  جهش  از  پشتیبانی 
راه‌آهن و فولاد مبارکه شکل گرفته و این 
روند با هدف ارتقای ظرفیت حمل‌ونقل 

ادامه خواهد یافت.

برنامه‌ریزی برای حمل‌ونقل 
صددرصدی مواد اولیه به‌صورت 

ریلی
اسامی  جمهوری  راه‌آهن 
ایران تاش می‌کند با برنامه‌ریزی 
مواد  کل  نزدیک  آینده  در  دقیق، 

اولیه موردنیاز فولاد مبارکه را به‌طور کامل 
از طریق شبکه ریلی جابه‌جا کند. این هدف 
بلندپروازانه گامی در راستای کاهش فشار بر 
شبکه جاده‌ای و ارتقای ایمنی و بهره‌وری کل 

زنجیره تأمین کشور به شمار می‌رود.
تقویت ناوگان حمل‌ونقل ریلی فولاد مبارکه

براساس اعلام معاون راه‌آهن، فولاد 
لوکوموتیو  دستگاه   ۵۰ تاکنون  مبارکه 
خریداری کرده و در نظر دارد ۸۰ دستگاه 

دیگر به ناوگان خود بیفزاید. این 
سرمایه‌گذاری به رشد قابلیت حمل 
بار ریلی، کاهش تا خیرات و افزایش 
فولاد  مجموعه  عملیاتی  ظرفیت 

مبارکه کمک شایانی خواهد کرد.
مزایای استراتژیک حمل‌ونقل ریلی: 

صرفه‌جویی و توسعه پایدار
گسترش  کرد:  تصریح  جعفری 
در  قابل‌توجهی  نقش  ریلی  حمل‌ونقل 
کاهش میزان مصرف سوخت ایفا می‌کند 
توسعه  اهداف  تحقق  در  مهم  عاملی  و 
اقتصادی کشور است. این تحول می‌تواند 
ضمن ارتقای بهره‌وری، به کاهش هزینه‌های 
حمل‌ونقل و بهبود وضعیت زیست‌محیطی 

کشور منجر شود.

چالش‌های تأمین مواد اولیه و امید به رفع موانع
معاون بازرگانی و بهره‌برداری راه‌آهن، 
در عین اشاره به دستاوردها، از چالش‌های 
موجود در تأمین مواد اولیه و نیازهای صنعت 
حمل‌ونقل سخن گفت و ابراز امیدواری کرد 
که با توسعه همکاری مشترک میان راه‌آهن 
و فولاد مبارکه، زمینه رشد پایدار و رفع موانع 

موجود فراهم شود.
فرصت طلایی؛ الگوگیری سایر صنایع از مدل 

همکاری فولاد مبارکه
این سطح از همکاری و سرمایه‌گذاری 
فولاد مبارکه در توسعه حمل‌ونقل ریلی، 
می‌تواند به‌عنوان الگوی بومی برای سایر 
صنایع مادر و استراتژیک کشور مطرح شود. 
ارتقا و تاب‌آوری زنجیره حمل‌ونقل ریلی، 
مزیتی رقابتی و فرصتی طلایی برای کاهش 

هزینه‌ها و افزایش پایداری صنعتی است.
تحلیل اقتصادی ـ صنعتی

اقدام راه‌آهن جمهوری اسامی ایران 
برای تأمین زیرساخت لازم حمل ۶ میلیون تن 
مواد اولیه فولاد مبارکه نه‌تنها گامی بزرگ در 
ارتقای توان لجستیکی و کاهش وابستگی به 
حمل‌ونقل جاده‌ای است، بلکه عامل مهمی در 
صرفه‌جویی انرژی و حرکت به سمت اقتصاد 
کم‌کربن محسوب می‌شود. سرمایه‌گذاری 
گسترده فولاد مبارکه بر توسعه ناوگان ریلی، 
این شرکت را در مسیر کاهش هزینه‌ها و 
افزایش رقابت‌پذیری قرار داده و تجربه‌ای 
ارزشمند برای سایر صنایع مادر کشور خواهد 
بود. در مجموع، تداوم این رویکرد راهبردی 
می‌تواند نقش‌آفرینی فولاد مبارکه در جهش 
تولید ملی و پایداری اقتصادی کشور را تقویت 

کند.

در سایت روزنامه بخوانید:

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران با اشاره به تاکید رئیس جمهور بر عدالت 
آموزشی، آموزش را از ارکان توسعه دانست.

به گزارش پایگاه خبری مس‌پرس، سیدمصطفی فیض در نشست با مدیرکل 
آموزش و پرورش استان کرمان، اظهار کرد: همه ما دغدغه توسعه داریم و از حوزه 
آموزش بویژه آموزش پایه‌ای، توسعه باید آغاز شود. وی با اشاره به تأکید رئیس جمهور 
بر عدالت آموزشی در کشور، افزود: امیدواریم با بنیان حکیمانه‌ای که ریاست جمهوری 
در این قضیه داشتند، اتفاق خوبی بیفتد.  مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران با 
اشاره به طرح‌های توسعه شرکت مس، نیاز به نیروی ماهر را ضروری دانست و ادامه 
داد: آمادگی این را داریم که مشکلات حوزه آموزش و پرورش را تا آنجا که مقدور باشد 
در کوتاه‌مدت رفع کنیم. فیض بر لزوم ورود همه نهادها و بخش‌ها برای حل مشکلات 
آموزش و پرورش تأکید کرد و از تشکیل شورای مسئولیت‌های اجتماعی در شرکت مس 
خبر داد و گفت: در این شورا که یکی‌از اعضای اصلی آن از معاونین خوش‌نام وزارت 

آموزش و پرورش است، نسل سوم این مسئولیت‌ها را اجرا خواهیم کرد.
زیرساخت فضایِ آموزشی استان کرمان زیر میانگین کشوری

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان نیز در این دیدار اظهار کرد: در حالی که 
استاندارد زیرساخت فضای آموزشی ۸.۳ درصد است و میانگین این فضا در کشور ۵.۶ 

درصد می‌باشد، اما این عدد در استان کرمان ۵ درصد است.
محمدرضا فرحبخش افزود: برای ایجاد ‌۳۰۰هزار مترمربع فضای آموزشی در 

استان به ‌۶هزار میلیارد تومان نیاز داریم تا به میانگین کشوری برسیم.
وی افزایش تعداد هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای در استان را مورد اشاره قرار داد و 
گفت: باید پنج پروژه بزرگ‌مقیاس فنی‌وحرفه‌ای را در استان تعریف کنیم و از شرکت 

مس تقاضا داریم در این زمینه در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی همکاری کند.

نقش آموزش در توسعه از نگاه مدیرعامل 
* شرکت جهان فولاد سیرجان در نخستین ماه سال جاری توانست با جهش شرکت ملی مس

معنادار تولید و فروش، عملکردی قابل توجه را به ثبت برساند. این شرکت در 
فروردین امسال موفق به ثبت جهش ۴۷ درصدی تولید و ۸۵ درصدی حجم 

فروش محصولات خود نسبت به ماه مشابه سال قبل شد.
* مجموع تولیدات شرکت جهان فولاد سیرجان در فروردین ماه سال جاری به 
۳۲۶ هزار و ۸۸۵ تن رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۴۷ درصد افزایش 

داشته است.
* در حوزه فروش نیز، جهان فولاد سیرجان موفق شد در مجموع ۱۲۴ هزار و 
۳۵۹ تن از محصولات خود را به فروش برساند که نشان از جهش ۸۵ درصدی 

نسبت به فروردین سال گذشته دارد.
* رشد تولید این شرکت، به ویژه در بخش آهن اسفنجی کاملًا مشهود بوده و با 
ثبت ۱۹۰ هزار و ۶۳۲ تن، جهش ۱۰۷ درصدی را در فروردین امسال نسبت به 
ماه مشابه سال گذشته تجربه کرده است. در بخش شمش فولادی نیز میزان 

تولید جهان فولاد سیرجان با ۸ درصد افزایش به ۹۲ هزار و ۷۲ تن در فروردین 
امسال رسیده است.

 * درآمد حاصل از فروش محصولات جهان فولاد سیرجان نیز ۲۸۱۰ میلیارد 
تومان در نخستین ماه سال جاری بوده که نسبت به فروردین سال قبل ۹۳ 

درصد افزایش یافته است.
* هم زمان با این جهش ها در حوزه تولید و فروش، رکوردهای عملیاتی قابل 
توجهی نیز در سطح شرکت جهان فولاد سیرجان در فروردین ماه امسال به 
ثبت رسیده است. از جمله، می توان به رکورد روزانه تولید شمش در تاریخ ۶ 
فروردین و رکورد حمل و بارگیری محصولات در ۱۵ فروردین اشاره کرد. در 
پایان فروردین ماه نیز انبار اختصاصی گمرک این شرکت افتتاح شد. همچنین، 
کارکنان کارخانه بریکت موفق به ثبت رکورد تولید ماهانه شدند و سامانه 
هوشمند برش بیلت داغ نیز به بهره برداری رسید تا پیشگامی جهان فولاد 

سیرجان در هوشمندسازی خطوط تولید در عمل به اثبات برسد.

جهش معنادار تولید و فروش جهان فولاد سیرجان در فروردین ۱۴۰۴
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نیرو

 افزایش ۶ میلیارد مترمکعبی تولید 
در مجتمع گاز پارس جنوبی

عصراقتصاد - معاون سایت یک مجتمع گاز پارس جنوبی از 
افزایش بیش از ۶ میلیارد مترمکعبی تولید محصول این مجتمع در 
سال ۱۴۰۳ خبر داد و بر بهره‌گیری از ظرفیت‌های نوآورانه برای تحقق 

شعار سرمایه‌گذاری برای تولید تأکید کرد.
به گزارش شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، حسین شمشیری 
در بازدید سیدمحمود علوی، دستیار ویژه رئیس‌جمهوری و رئیس 
شورای امور اقوام، ادیان و مذاهب از پالایشگاه سوم پارس جنوبی 
با اشاره به اهمیت این مجتمع در تأمین انرژی کشور گفت: سال 
۱۴۰۳، به پشتوانه تلاش، مجاهدت و دانش نوآورانه کارکنان، بیش 
از ۱۹۶ مترمکعب گاز طبیعی از طریق پالایشگاه‌های پارس جنوبی به 
شبکه سراسری ارسال شد. وی با اشاره به پروژه‌های پایداری تولید و 
بهبود کمی و کیفی محصولات در سال جاری اظهار کرد: رفع نواقص 
پالایشگاه‌های ششم تا دوازدهم، احداث خط لوله یدک در کنار خطوط 
موجود صادرات ال‌پی‌جی، تکمیل و راه‌اندازی اسکله شماره ۱۰ بندر 
خدماتی پارس و افزایش ظرفیت تولید اتان، از پروژه‌های مهم در حال 
اجرا هستند. معاون سایت یک مجتمع گاز پارس جنوبی به پروژه‌های 
حیاتی دیگر ازجمله بهبود کیفیت میعانات گازی، ارتقای تأسیسات 
صادرات ال‌پی‌جی گرم سایت ۲، افزایش ظرفیت واحد تولیدکننده 
ماده بودارکننده گاز و اتصال دائم شبکه برق سراسری به پارس ۲ 
اشاره کرد و افزود: این اقدام‌ها نقش مهمی در پایداری تولید و تحقق 
شعار سال دارند. شمشیری با بیان اینکه مقدار تولید کل محصولات 
این مجتمع در سال ۱۴۰۳ به ۲۰۰ میلیارد مترمکعب رسیده که نسبت 
به سال ۱۴۰۲، بیش از ۶ میلیارد مترمکعب افزایش داشته است، بیان 
کرد: علی‌رغم ناترازی انرژی و سایر مشکلات، پالایشگاه‌های پارس 
جنوبی توانستند تمام برنامه‌های تولیدی خود را با کیفیت بالا و به‌طور 
کامل اجرا کنند. امیدواریم امسال نیز این رقم با پیاده‌سازی پروژه‌های 

کلیدی افزایش چشمگیری یابد.

عدالت آموزشی با طعم نفت: ۹۵ مدرسه 
جدید در مناطق نفت‌خیز خوزستان

عصراقتصاد - در ادامه سیاست‌های کلان شرکت ملی نفت ایران 
در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی، مدیریت نظارت بر طرح‌های عمرانی 
مناطق نفتخیز در سال ۱۴۰۳ با تکمیل و تحویل ۹۵ پروژه آموزشی در 
استان خوزستان، نقش برجسته‌ای در ارتقاء سطح خدمات آموزشی در 

مناطق نفت‌خیز ایفا کرده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، این 
پروژه‌ها که با اعتباری افزون بر 2 هزار و 600 میلیارد ریال به ثمر 
رسیده‌اند، در راستای عدالت آموزشی و توسعه متوازن در مناطق کمتر 

برخوردار طراحی و اجرا شده‌اند.
از این تعداد، ۶۸ پروژه به‌طور کامل احداث و تجهیز شده و ۲۷ 
پروژه نیز در چارچوب و سقف اعتبارات نفت به دستگاه بهره بردار 

تحویل شده است.
بر اساس این گزارش، برخی از پروژه‌های شاخص که در سال 

۱۴۰۳ به بهره‌برداری رسیدند، عبارتند از :
احداث مدرسه متوسطه اول و دوم پسرانه ۱۰ کلاسه شریعتی 

در دشت آزادگان؛
تکمیل دبستان ۶ کلاسه مرحوم تهرانی‌زاده در خرمشهر؛

کمک به تخریب و بازسازی مدرسه ۶ کلاسه سپهر در آبادان
احداث و تکمیل مدرسه ۱۲ کلاسه دارخوین در شهرستان 

شادگان ؛
بازسازی کامل مدرسه استثنایی ایثار در خرمشهر؛

احداث و تجهیز مدرسه ۹ کلاسه در شهر ایذه؛
تکمیل مجتمع آموزشی ۱۸ کلاسه میثاق در شهرستان اندیمشک

گفتنی است اجرای این پروژه‌ها نه تنها گامی مؤثر در کاهش 
محرومیت‌های آموزشی در استان خوزستان به‌شمار می‌رود، بلکه 
نشان‌دهنده اهتمام جدی صنعت نفت در ایفای مسئولیت‌های 
اجتماعی، به‌ویژه در مناطق نفت‌خیز کشور است؛ مناطقی که همواره 
نقش کلیدی در تأمین انرژی ملی داشته‌اند.تداوم این روند، می‌تواند 
زمینه‌ساز شکوفایی استعدادهای بومی و تقویت سرمایه انسانی در 

این مناطق شود.

ذخایر آبی نیروگاه‌های برق ‌آبی ۴۵درصد 
کاهش یافت

عصراقتصاد - شرکت توانیر اعلام کرد که ذخایر آبی نیروگاه‌های برق 
‌آبی ۴۵درصد کاهش یافته و با توجه به افزایش محسوس دمای هوا در 

اکثر نقاط کشور، رشد ۸ درصدی مصرف برق را شاهد هستیم.
شرکت توانیر در خصوص افزایش مصرف برق در کشور و ضرورت 

صرفه‌جویی در آن اطلاعیه‌ای صادر کرد.
متن اطلاعیه توانیر بدین شرح است: به اطلاع کلیه هموطنان می 
رساند؛ با توجه به افزایش محسوس دمای هوا در اکثر نقاط کشور، رشد 
8 درصدی مصرف برق نسبت به مدت مشابه سال گذشته و‌ کاهش 45 
درصدی ذخایر آبی نیروگاه‌های برقابی به دلیل کاهش محسوس بارندگی 
ها در کشور، از همه هموطنان درخواست می شود تا با پیوستن به پویش 
25 درجه شرکت توانیر و‌ مصرف بهینه برق ، از جمله تنظیم دمای وسایل 
سرمایشی بر روی 25 درجه و استفاده از دور کند کولرهای آبی به تامین 

برق پایدار کلیه مشترکان کمک نمایند.

رونمایی از دستاوردهای فناورانه در اوج بار
عصراقتصاد - نشست »هماهنگی و هم‌افزایی مسائل فنی 
بهره‌برداری شرکتهای برق منطقه‌ای مرکز و جنوب کشور در شرایط اوج 
بار« با حضور معاون انتقال و تجارت خارجی و مدیرکل دفتر فنی و نظارت 
بر شبکه انتقال شرکت توانیر و مدیران عامل شرکتهای برق منطقه‌ای 

جنوب و جنوب‌شرق کشور به میزبانی برق منطقه‌ای کرمان برگزار شد.
به گزارش توانیر، در ابتدای این نشست، دستاوردهای فناورانه و 
پژوهشی و نرم‌افزارهای هوشمند نت خطوط و پست‌های برق منطقه‌ای 
کرمان معرفی شدند. این سامانه‌ها با هدف مکانیزه‌سازی فرآیندهای 
نگهداری و تعمیرات )نت( طراحی و توسعه یافته‌ و دارای مزایایی از 
جمله حذف کامل کاغذ از فرآیندها، افزایش رؤیت‌پذیری دارایی‌ها، ثبت 
دقیق سوابق نت، تحلیل حساسیت تجهیزات، تولید گزارش‌های متنوع 
مدیریتی و ارتقای تصمیم‌گیری‌های مبتنی بر داده هستند.در تهیه این 
نرم‌افزار، کارگروه‌هایی از برق‌های منطقه‌ای کشور و نمایندگانی از توانیر 
مشارکت داشته‌اند. همچنین برق منطقه‌ای کرمان از سال ۱۴۰۰ به‌عنوان 
متولی اجرای هوشمندسازی تعمیرات و نگهداری در سطح شبکه انتقال و 
فوق‌توزیع کشور تعیین شده که این مأموریت در گام نخست برای خطوط 
و در گام دوم برای پست‌ها در حال پیگیری است.در ادامه، اعظم کرمی 
عضو هیأت علمی دانشگاه شهید باهنر کرمان و مدیرعامل شرکت ویرا 
داده ژرف کویر، به معرفی طرحهای پژوهشی شاخص این شرکت پرداخت 
و سامانه AFTL )تشخیص هوشمند عیوب خطوط انتقال برق( و پهپاد 

بومی هیلا را تشریح کرد.

 گروه سرمایه‌گذاری اهداف، پروژه های 
نیمه تمام را تعیین تکلیف کرد

با هدف اتمام   عصراقتصاد - گروه سرمایه‌گذاری اهداف 
پروژه‌های پتروشیمی کنگان، نگین مهستان و سروش مهستان و بهره 

برداری از آن‌ها نسبت به تامین اعتبار هر سه پروژه اقدام کرد.
مهدی عبوری مدیر عامل گروه سرمایه گذاری اهداف با اعلام 
خبر حمایت مالی اهداف از پروژه‌های پتروشیمی کنگان، نگین 
مهستان و سروش مهستان افزود: قرار است با فعال سازی و گسترش 
جبهه‌های کاری و استفاده حداکثری از همه ظرفیت‌های موجودِ 
پیمان‌کاران و مشاوران، با بازنگری در برنامه زمان‌بندیِ پروژه‌های یاد 

شده، تا پایان سال به بهره برداری برسند.
عبوری در ادامه این نشست تاکید کرد: سال ۱۴۰۴ برای اهداف، 

سال تکمیل پروژه‌های ناتمامِ باقی مانده از سال‌های گذشته است.
مدیر عامل اهداف با تاکید بر برنامه‌ریزی منسجم به مدیریت 
جهادی و کار مؤثر و شبانه‌روزی در راستای به سرانجام رساندن 

پروژه‌های ناتمام و بهره برداری از آن‌ها تاکید کرد.
مهدی عبوری با تاکید بر افزایش فعالیت میدانی مدیران پروژه‌ها 
گفت: مدیران به صورت مستمر گزارش هفتگی را به اهداف ارائه 

دهند‌.
مدیر عامل اهداف افزود: گزارش‌ها باید به نحوی تنظیم و ارائه 
شود که به وضعیت پیشرفت پروژه و کم و کیف کار اشاره داشته باشد.

عبوری در ادامه مدیران اهداف را  هم مکلف به حمایت 
حداکثری )به ویژه در تأمین مالی( از شرکت‌ها جهت به ثمر رساندن 

پروژه‌ها کرد.
مدیر عامل اهداف در بخشی از سخنانش گفت: این‌گونه 
جلسات در مورد همه پروژه‌های نیمه تمام به طور مستمر در اهداف 
برگزار خواهد شد و در ادامه تأکید کرد برای اتمام تک تک پروژه‌ها 
بی‌تردید همه شرکت پروژه‌ها و همچنین شرکت‌های تولیدی، 
پیمانکاری و مهندسی می‌بایست نسبت به حداکثرسازی فعالیت‌های 

خود اقدام لازم را مبذول دارند.
مهدی عبوری در پایان با اشاره به مبلغ حدود هفت همت و ۵۶ 
میلیون یوروی ارزی حمایت اهداف از پروژه‌های یاد شده افزود: به 

زودی بازدیدهای سرزده از پروژه‌ها توسط اینجانب آغاز خواهد شد.

 احیای نبض برق پتروشیمی 
اروند با دانش ایرانی

عصراقتصاد - شرکت پتروشیمی اروند با تکیه بر دانش و 
تخصص نیروهای داخلی، موفق به راه‌اندازی و تست موفقیت‌آمیز 
سیستم سنکرون چک پست‌های برق حیاتی مجتمع شد که نقش 
بسزایی در افزایش بهره‌وری، کاهش توقفات و ارتقای ایمنی این واحد 

تولیدی ایفا خواهد کرد. 
به گزارش روابط عمومی پتروشیمی اروند، رئیس مجتمع 
پتروشیمی اروند با اعلام این خبر اظهار داشت: سیستم سنکرون چک 
که وظیفه کنترل و هماهنگی عملکرد تجهیزات دوار حیاتی را بر عهده 
دارد، به دلیل پیچیدگی‌های فنی و تحریم‌های بین‌المللی، سال‌ها 
غیرفعال مانده بود که با تلاش شبانه‌روزی تیم‌های فنی و مهندسی 

پتروشیمی اروند، با موفقیت احیا و راه‌اندازی شد. 
عباسی ادامه داد: پست‌های برق ۳۳ کیلو ولت آفسایت، ۶ کیلو 
ولت واحد ASU و ۴۰۰ ولت ناحیه غیر عملیاتی از جمله بخش‌هایی 
هستند که سیستم سنکرون چک در آن‌ها راه‌اندازی و تست شده 

است. 
رئیس مجتمع پتروشیمی اروند در پایان خاطر نشان کرد: 
راه‌اندازی این سیستم به دست متخصصین داخلی، علاوه بر مزایای 
عملیاتی، اقدامی مهم در راستای حل چالش‌های فنی و دستیابی به 
خودکفایی دارد و گام مهمی در راستای تحقق اهداف تولیدی و توسعه 

پایدار شرکت محسوب می‌شود.

تاکید ایران و چین برای گسترش روابط در 
صنعت پتروشیمی

عصراقتصاد - معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی گفت که ایران و چین همکاری های مشترک خود را در 

صنعت پتروشیمی گسترش می دهند.
 chinaplas مراسم روز صنعت پتروشیمی ایران در نمایشگاه
2025 با حضور بیش از ۶۰۰ فعال صنعت پتروشیمی ایران و چین و با 
سخنرانی حسن عباس زاده معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی، سفیر ایران در چین، مهندس نعمت‌زاده، افشار 
بازیار مدیرعامل هلدینگ شستان، عضو هیئت مدیره هلدینگ خلیج 
فارس و همچنین مدیر بخش پلاستیک شرکت دولتی تجارت خارجی 
 SYN و معاون شرکت Keyscin رئیس هیئت مدیره شرکت ،SHAAN
Energy برگزار شد. در این مراسم مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی با تاکید بر حجم بالای تجارت محصولات پتروشیمی ایران 
با کشور چین، بر ظرفیت های موجود جهت سرمایه‌گذاری و همکاری 

های مشترک در صنعت تاکید کردند.
همچنین سایر سخنرانان به بیان قابلیت های مجموعه خود 
و زمینه‌ های همکاری با ایران پرداختند. پس از اتمام برنامه اصلی، 
شرکت کنندگان برنامه در سالن گفتگو و فضاهای تعبیه شده جهت 
مذاکرات B2B به بررسی دقیق تر زمینه های همکاری و تبادل 

پیشنهادات همکاری پرداختند

پتروشیمی تبریز، الگوی موفق تقابل با 
تحریم‌ها از نگاه مجلس

عصراقتصاد - نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس 
شورای اسلامی ضمن بازدید از بخش‌های مختلف شرکت پتروشیمی 
تبریز، در نشستی با سید نوراله میراشرفی، مدیرعامل و نایب‌رئیس 
هیئت مدیره شرکت، در جریان آخرین برنامه‌ها، دستاوردها و 

چالش‌های این واحد بزرگ صنعتی قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی پتروشیمی تبریز، در این نشست، 
میراشرفی گزارشی مفصل از اقدامات توسعه‌ای، روند فروش داخلی 
و صادراتی، و همچنین موانع مهمی همچون تأمین و حمل خوراک از 
جمله نفتا و استایرن ارائه کرد. وی تأکید کرد که حمایت هدفمند دولت 
و مجلس، به‌ویژه در سال »سرمایه‌گذاری برای تولید«، نقشی کلیدی 

در استمرار و ارتقای عملکرد تولیدی شرکت دارد.
متفکرآزاد، پس از بررسی دقیق پروژه‌ها و گفتگو با مدیران و 
کارشناسان شرکت، از جمله درباره ناترازی انرژی و فرصت‌های نوین 
سرمایه‌گذاری، به صورت ویژه از پروژه تولید ۳۱۰ هزار تنی پلی‌اتیلن 
سنگین بازدید کرد و آن را نشانه‌ای روشن از اراده جهادی و تفکر 

راهبردی مجموعه پتروشیمی تبریز دانست.
وی با اشاره به جایگاه راهبردی صنعت پتروشیمی در اقتصاد 
کشور، تأکید کرد که اقدامات این شرکت نه‌تنها در مسیر توسعه 
تولید ملی بلکه در تقابل فعالانه با تحریم‌ها، الگویی موفق برای سایر 
صنایع کشور محسوب می‌شود. این عضو کمیسیون انرژی مجلس 
افزود: پیگیر اجرای راهکارهای عملیاتی برای رفع موانع تولید، افزایش 

بهره‌وری انرژی و ارتقای جایگاه منطقه‌ای پتروشیمی تبریز هستیم.

افزایش تولید یا فروپاشی ائتلاف؟
اختلافات اوپک پلاس تشدید شد به طوری که افزایش تولید غیرهماهنگ، آینده ائتلاف را تهدید می‌کند

آیدا برخورداری 
ائتاف اوپک پاس، که سال‌ها به 
نهادهای  تأثیرگذارترین  از  یکی  عنوان 
شناخته  جهان  نفت  بازار  تنظیم‌کننده 
می‌شد، این روزها با چالش‌ مواجه شده 
است. اختلافات داخلی بر سر پایبندی 
به سهمیه‌های تولید، پیشنهاد تسریع 
افزایش تولید، و موضع‌گیری‌های متضاد 
اعضا، آینده این ائتلاف را با ابهام مواجه 
کرده است. در این میان، اظهارات اخیر 
وزیر انرژی قزاقستان مبنی بر اولویت‌دادن 
منافع ملی بر توافق‌های اوپک پلاس، زنگ 
خطری برای آغاز یک جنگ قیمتی جدید در 

بازار نفت به صدا درآورده است.  
به گزارش عصراقتصاد، چندین عضو 
اوپک پلاس پیشنهاد کرده‌اند که افزایش 
ماه  مشابه  ژوئن،  ماه  در  نفت  تولید 
مه، تسریع شود. این در حالی است که 
پایبندی به سهمیه‌های تولیدی همواره 
یکی از چالش‌های اصلی این ائتلاف بوده 
و برخی کشورها مانند عراق و قزاقستان 
به طور مداوم بیش از سقف تعیین‌شده 

تولید داشته‌اند.  
تصمیم غیرمنتظره اوپک پلاس برای 
افزایش تولید به میزان ۴۱۱ هزار بشکه در 
روز در ماه مه )سه برابر بیشتر از برنامه 
اولیه( باعث کاهش قیمت نفت در آوریل 

به پایین‌ترین سطح چهار سال 
اخیر شد. این اقدام عمدتاً تحت 
تأثیر فشارهای آمریکا برای کاهش 
قیمت نفت انجام شد، به‌ویژه 
آنکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا، بارها از اوپک خواسته بود 

تا برای کاهش قیمت‌ها اقدام کند.  
با این حال، افزایش تولید نه‌تنها 
نتوانسته اختلافات داخلی را کاهش دهد، 
بلکه به نظر می‌رسد شکاف میان اعضا را 
عمیق‌تر کرده است. برخی کشورها مانند 
روسیه ترجیح می‌دهند به افزایش تولید 
۱۳۵ هزار بشکه‌ای در روز پایبند باشند، 
در حالی که عربستان سعودی و متحدانش 

خواستار افزایش سریع‌تر تولید هستند.  
قزاقستان؛ نقطه آغاز فروپاشی ائتلاف؟ 

اظهارات اخیر ارلان آکنژنوف، وزیر 
انرژی قزاقستان، نشان‌دهنده یک چالش 
جدی برای انسجام اوپک پاس است. 
وی به صراحت اعام کرد که قزاقستان 
منافع ملی خود را بر تصمیمات اوپک 
پاس مقدم می‌داند و قصد ندارد میادین 
نفتی خود را تعطیل کند. این موضع‌گیری 
غیررسمی  خروج  از  نشانه‌ای  می‌تواند 

قزاقستان از این ائتلاف باشد.  
قزاقستان در ماه مارس ۲۰۲۴ به 
طور متوسط ۱.۸۵ میلیون بشکه نفت در 

روز تولید کرده که بالاتر از سقف 
تعیین‌شده )۱.۷۴ میلیون بشکه( 
است. این کشور استدلال می‌کند 
که کاهش تولید به اقتصاد آن 
کنترل  توانایی  و  می‌زند  آسیب 
شرکت‌های نفتی مستقل در قلمرو 

خود را ندارد.  
این سرپیچی علنی می‌تواند سایر 
اعضا مانند عراق و امارات را نیز به تجدید 
نظر در پایبندی به توافق‌ها ترغیب کند. 
اگر این روند ادامه یابد، ممکن است اوپک 
پلاس با یک بحران انسجام مواجه شود که 
در نهایت به افزایش عرضه و سقوط بیشتر 

قیمت‌ها منجر خواهد شد.  
عربستان سعودی در آستانه یک جنگ 

قیمتی خطرناک
از سوی دیگر، عربستان سعودی، 
به عنوان رهبر غیررسمی اوپک پاس، 
همواره تاش کرده است تا با اعمال 
انضباط تولیدی، قیمت نفت را در محدوده 
۷۰ تا ۹۰ دلار در هر بشکه حفظ کند. با 
این حال، سرپیچی برخی اعضا و فشارهای 
خارجی )به‌ویژه از سوی آمریکا(، ریاض را 

در موقعیت دشواری قرار داده است.  
در واکنش به این شرایط، عربستان 
دو اقدام کلیدی انجام داده است: کاهش 
قیمت نفت برای خریداران آسیایی به 

پایین‌ترین سطح چهار ماه اخیر، که به 
عنوان یک هشدار به سایر تولیدکنندگان 
افزایش  و پیشنهاد تسریع  تفسیر شد 
تولید در ماه‌های آینده برای تحت فشار 

قرار دادن کشورهای متخلف.  
که  می‌دهد  نشان  اقدامات  این 
یک  سمت  به  است  ممکن  عربستان 
جنگ قیمتی حرکت کند، همان‌طور که 
در سال ۲۰۱۴ برای مقابله با رشد تولید 
شیل آمریکا این کار را انجام داد. در آن 
زمان، عربستان با افزایش تولید و کاهش 
قیمت‌ها، بسیاری از رقبا را از بازار خارج 
کرد. اما این استراتژی همواره پرخطر 
است، چرا که می‌تواند به درآمدهای نفتی 

خود عربستان نیز آسیب بزند.  
سناریوهای پیش‌روی بازار نفت

اگر اوپک پلاس به افزایش تولید در 
ژوئن ادامه دهد، ممکن است قیمت نفت 
به زیر ۶۰ دلار در هر بشکه سقوط کند، 
به‌ویژه با توجه به رکود اقتصادی جهانی و 

جنگ تجاری چین و آمریکا.  
عملی  یا  رسمی  خروج  صورت  در 
قزاقستان، سایر کشورها نیز ممکن است 
از توافق‌ها فاصله بگیرند و این به معنای 

پایان کارایی اوپک پلاس خواهد بود.  
همچنین عربستان و روسیه ممکن 
است با تشکیل یک ائتلاف محدودتر، تلاش 
کنند تا کنترل بهتری بر بازار داشته باشند.  

آینده مبهم اوپک پلاس و بازار نفت
دوره  یک  در  پاس  اوپک  ائتاف 
بحرانی قرار دارد. از یک سو، فشارهای 
خارجی )به‌ویژه از سوی آمریکا( و از سوی 
دیگر، اختلافات داخلی بر سر پایبندی 
به سهمیه‌ها، آینده این گروه را با تردید 
مواجه کرده است. اظهارات قزاقستان 
و تمایل برخی اعضا به افزایش تولید، 
می‌تواند آغازگر یک جنگ قیمتی باشد که 
هم برای تولیدکنندگان و هم برای اقتصاد 
جهانی پیامدهای سنگینی خواهد داشت.  
در چنین شرایطی، تصمیمات اوپک 
پلاس در هفته‌های آینده نه‌تنها بر قیمت 
نفت، بلکه بر ثبات سیاسی و اقتصادی 
بسیاری از کشورهای نفتی تأثیر خواهد 
گذاشت. آیا عربستان می‌تواند نظم را 
به ائتاف بازگرداند، یا شاهد فروپاشی 

تدریجی این نهاد خواهیم بود؟

آیین‌نامه سوخت‌رسانی به کشتی‌ها ابلاغ شد

تولید در سنگر اقتصاد؛ از بندرامام نوین تا ایمنی پالایشگاه‌های بندرعباس

رئیس  اول  معاون   - عصراقتصاد 
قانون  اجرایی  آیین‌نامه  جمهور 
سوخت‌رسانی به کشتی‌ها را ابلاغ کرد که 
بر اساس آن کشف قیمت بانکرینگ در 

بورس انرژی انجام می شود.
قانون   62 ماده  اجرایی  آیین‌نامه 
برنامه هفتم پیشرفت درباره سوخت 
رسانی به کشتی ها )بانکرینگ( با امضای 
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور 

به دستگاههای اجرایی ابلاغ شد.
بر اساس این آیین‌نامه، شرکت‌های 
سوخت‌رسان که دارای مجوز از سازمان 
می‌توانند  هستند  دریانوردی  و  بنادر 
کشور  جنوبی  و  شمالی  آب‌های  در 
فعالیت ذخیره، انتقال و سوخت‌رسانی 
نفت  وزارت  نظر  زیر  را  کشتی‌ها  به 
انجام دهند؛ سازمان بنادر و دریانوردی 
مجوزهای مربوطه را از طریق درگاه ملی 

مجوزها صادر می‌کند.
شناورهای  فعالیت  بر  نظارت 
سوخت‌رسان به کشتی‌ها در محدوده 
سازمان  توسط  شده  تعریف  آب‌های 
بنادر و دریانوردی انجام شده و در صورت 
تخلف شناورهای مربوطه در خروج از این 
محدوده، از سوی سازمان بنادر به وزارت 

نفت گزارش می‌شود.
سوی  از  تخلف  احراز  صورت  در 
شرکت‌های سوخت‌رسان به کشتی‌ها، 

سهمیه سوخت این شرکت‌ها به مدت یک 
ماه متوقف و در صورت تکرار، برای دو ماه 
سهمیه آنها قطع می‌شود و در صورت تکرار 
سوم، مجوز شرکت در صورت صلاحدید 
سازمان بنادر و دریانوردی تعلیق یا ابطال 

می‌شود.
وزارت نفت مکلف به تأمین 5 میلیون 
تن سوخت در سال برای صنعت بانکرینگ 

و رشد سالانه 25 درصدی آن است.
برای  کشتی‌ها  پهلوگیری  تعرفه 

دریافت سوخت از سوی سازمان بنادر 
و دریانوردی تعیین شده و باید مزیت 
رقابتی با سایر بنادر رقیب منطقه در این 

زمینه را برای بنادر ایرانی فراهم کند.
سازمان منطقه آزاد قشم مجاز به 
توسعه اسکله‌های سوخت‌رسانی و سایر 
خدمات جانبی به کشتی‌های عبوری در 

بندر سلخ است.
عرضه سوخت دریایی برای کشتی‌ها 
)بانکرینگ( صرفا از طریق رینگ بین‌الملل 

بورس انرژی با تابلوی مجزا و با تسویه 
ریالی امکان‌پذیر است؛ مسئول تعیین 
سهمیه سوخت هر شرکت سوخت‌رسان، 

سازمان بنادر و دریانوردی است.
قیمت پایه عرضه سوخت مخصوص 
معادل  انرژی،  بورس  در  بانکرینگ 
کوره  نفت  صادراتی  قیمت  میانگین 
در هر ماه 380 سانتی استوکس )هر 
سانتی استوک معادل یک میلی‌متر مربع 
در ثانیه است( خواهد بود. قیمت پایه 
سوخت به شرکت‌های بانکرینگ دریای 
خزر نیز معادل 90 درصد میانگین عرضه 

سایر کشورهای این حوزه است.
شرکت‌های  برای  ارز  تسعیر  نرخ 
نرخ  میانگین  با  برابر  سوخت‌رسان، 
و  ارز  مبادله  مرکز  در  ارزی  حواله‌های 
سوخت‌رسان  شرکت‌های  و  طلاست 

موظف به ایفای تعهدات ارزی هستند.
مجاز  سوخت‌رسان  شرکت‌های 
به واردات یا سوآپ فرآورده‌های نفتی 
برای تأمین سوخت مورد نیاز کشتی‌های 
عبوری با سود بازرگانی نرخ صفر هستند.

اعام مرتب میزان ذخیار سوختی 
شرکت‌های بانکرینگ الزامی است.

شرکت‌های بانکرینگ امکان دریافت 
تسهیلات از صندوق‌های توسعه ملی، 
و  پژوهش  یا  دریایی  صنایع  توسعه 

فناوری نفت را دارند.

عصراقتصاد - در تحولات اخیر صنعت 
پتروشیمی و پالایشگاهی کشور، مدیر جدید 
حراست هلدینگ خلیج فارس به همراه 
از  محلی،  مسئولان  و  مدیران  از  جمعی 
مجتمع پتروشیمی بندرامام بازدید کردند. در 
این دیدار، سپهدار انصاری نیک، مدیرعامل 
از  گزارشی  ارائه  با  بندرامام،  پتروشیمی 
عملکرد این مجتمع، از اشتغال‌زایی برای ۹ 
هزار نفر و نقش مهم این واحد در تولید و 
درآمد صنعت پتروشیمی کشور خبر داد. وی 
همچنین از طرح‌های توسعه‌ای »بندرامام 
نوین« سخن گفت که با هدف افزایش 
و  ارزآوری  ارزش،  زنجیره  توسعه  تولید، 
اجرا  حال  در  سازمانی  بهره‌وری  ارتقای 

هستند.
اصغر  علی  گزارش عصراقتصاد،  به 
احمدی، مشاور مدیرعامل هلدینگ خلیج 
فارس، ضمن تقدیر از عملکرد پتروشیمی 
بندرامام، بر لزوم مسلح شدن به دانش روز 
و استفاده از تفکر »بندرامام نوین« برای 

مقابله با تحریم‌ها تأکید کرد. ریوندی مدیر 
حراست هلدینگ نیز، عرصه تولید را »سنگر 
جنگ اقتصادی« توصیف کرد و بر نقش 
حراست در ایجاد امنیت و ثبات برای کارکنان 

تأکید کرد. در همین حال، پس از وقوع 
انفجار در اسکله شهید رجایی بندرعباس، 
روابط عمومی پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس 
و شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 

نفتی ایران، با انتشار اطلاعیه‌های جداگانه، 
اعام کردند که این حادثه هیچ ارتباطی با 
مخازن و تأسیسات نفتی این پالایشگاه‌ها 
بدون هیچگونه  و فعالیت آن‌ها  نداشته 
خللی در حال انجام است. سید محمدعلی 
شرکت  عمومی  روابط  مدیر  مجتهدزاده، 
پالایش نفت بندرعباس نیز، بر تداوم فعالیت 
پالایشگاه و عدم تأثیرپذیری آن از این حادثه 
تأکید کرد. شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران نیز اعام کرد که 
تجهیزات و کمک‌های امدادی و آتش‌نشانی 
تمامی شرکت‌های نفتی واقع در منطقه در 
حالت آماده‌باش و در حال خدمات‌رسانی 
برای کمک به مدیریت این حادثه از سوی 
هستند.این  دریانوردی  و  بنادر  سازمان 
رویدادها نشان‌دهنده تلاش‌های مستمر 
کشور  پالایشگاهی  و  پتروشیمی  صنعت 
برای حفظ و ارتقای تولید در شرایط دشوار 
و همچنین آمادگی برای مقابله با حوادث 

احتمالی است.
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 مهاجرت تردز به دامنه Threads.com؛ 
متا نسخه وب را متحول می‌کند

Threads. متا اعلام کرده است که شبکه اجتماعی تردز از دامنه
net به دامنه جدید Threads.com منتقل شده و نسخه وب این پلتفرم 
نیز با چندین ویژگی تازه به‌روزرسانی شده است. هنگامی که تردز در سال 
۲۰۲۳ آغاز به کار کرد، متا مالک دامنه Threads.com نبود و به ناچار از 
دامنه Threads.net استفاده کرد. اما این شرکت در سپتامبر ۲۰۲۴ دامنه 
Threads.com را خریداری کرد و حالا کاربران با وارد کردن آدرس قبلی، 

مستقیماً به دامنه جدید هدایت می‌شوند.
هم‌زمان با این مهاجرت دامنه، نسخه وب تردز نیز تغییراتی مهم 
داشته است. کاربران اکنون می‌توانند فید شخصی خود را به‌صورت نمای 
تک ستونی مشاهده کنند، مشابه همان حالتی که در موبایل می‌بینند. 
همچنین، پست‌های لایک‌شده و ذخیره‌شده از طریق منوی اصلی قابل 
دسترسی شده‌اند. گزینه‌ای برای افزودن ستون جدید نیز با کلیک بر آیکون 

سمت راست صفحه فعال شده است.
از دیگر امکانات جدید می‌توان به قابلیت کپی تصویری پست‌ها 
اشاره کرد که اشتراک‌گذاری آن‌ها را در اینستاگرام و سایر شبکه‌های 
اجتماعی آسان‌تر می‌کند. کاربران همچنین می‌توانند با کلیک بر دکمه 
»+« در پایین صفحه، یک پنجره جدید باز کنند و پست جدیدی بنویسند.

تردز که با هدف رقابت با ایکس )توییتر سابق( راه‌اندازی شده، 
در تلاش است کاربران بیشتری را جذب کند. متا اعلام کرده که در حال 
آزمایش قابلیتی است که به کاربران اجازه می‌دهد لیست دنبال‌شوندگان 
خود در ایکس را آپلود کرده و آن‌ها را در تردز پیدا کنند. این حرکت 
می‌تواند گامی دیگر برای جذب کاربران ناراضی ایکس به سمت تردز باشد.

افزایش دسترسی به جستجوی عمیق در 
ChatGPT؛ نسخه سبک‌ با دفعات بیشتر

 Deep( نسخه جدید و سبک‌تری از قابلیت جستجوی عمیق OpenAI
Research( را در ChatGPT معرفی کرده که امکان استفاده بیشتری برای 
کاربران رایگان و اشتراکی فراهم می‌کند. این ویژگی که برای بررسی‌های 
جامع و نوشتن مقالات کوتاه کاربرد دارد، به‌دلیل مصرف بالای منابع 
پردازشی، قبلاً محدود بود. حالا OpenAI اعلام کرده نسخه جدیدی از این 
قابلیت بر پایه مدل mini-o4 توسعه داده شده که بهینه‌تر و کم‌هزینه‌تر 

است.
نسخه سبک‌ جستجوی عمیق با حفظ کیفیت و عمق پاسخ‌ها، زمان 
پردازش کوتاه‌تری دارد و به کاربران رایگان اجازه می‌دهد روزانه ۵ بار از آن 
استفاده کنند. این در حالی است که کاربران طرح پرو می‌توانند تا ۲۵۰ 
بار در روز از این قابلیت بهره ببرند. دارندگان اشتراک‌های تیم، پلاس، 
دانشجویی و سازمانی نیز تا ۲۵ بار در روز به این امکان دسترسی خواهند 
داشت. اگر کاربران به سقف مجاز خود برسند، سیستم به‌طور خودکار از 

نسخه سبک mini-o4 استفاده خواهد کرد.
جستجوی عمیق، قابلیتی رقابتی در میان چت‌بات‌هایی نظیر 
جمینای، گراک، Perplexity و کوپایلوت است که با استفاده از مدل‌های 
استدلالی، پاسخ‌هایی دقیق‌تر اما پردازش‌برتر ارائه می‌دهند. OpenAI با 
این تغییر، تلاش دارد جستجوی عمیق را در دسترس‌پذیرتر و اقتصادی‌تر 

کند.

 رشد مالی چشمگیر گوگل 
در برابر تهدید چت‌بات‌ها

گزارش مالی جدید آلفابت نشان می‌دهد که گوگل همچنان 
به‌عنوان پردرآمدترین بخش این شرکت، رشد قابل‌توجهی را تجربه کرده 
است. با وجود تهدید چت‌بات‌هایی نظیر ChatGPT، موتور جستجوی 
گوگل با ویژگی AI Overviews موفق شد کاربران را حفظ کند و میلیاردها 
دلار سود به‌دست آورد. این قابلیت، که نتایج جستجو را با مرور جامع‌تری 
نمایش می‌دهد، به لطف مدل‌های زبانی بزرگ توسعه یافته و به یکی از 

عناصر کلیدی موفقیت گوگل تبدیل شده است.
آمار سه‌ماهه اول سال جاری حاکی از درآمد ۹۰.۲ میلیارد دلاری 
آلفابت است که نسبت به سال گذشته ۱۲ درصد رشد داشته. از این 
میزان، ۷۷.۳ میلیارد دلار از بخش جستجوی گوگل و سرویس‌های 
وابسته به آن حاصل شده که نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد افزایش 
یافته است. یوتیوب پریمیوم و گوگل وان نیز حالا ۲۷۰ میلیون کاربر پولی 
دارند و درآمد گوگل کلاد به ۱۲.۳ میلیارد دلار رسیده است؛ افزایشی ۲۸ 

درصدی که رقابت گوگل با مایکروسافت آژور و AWS را حفظ کرده.
 AI مدیرعامل آلفابت، سوندار پیچای، اعام کرده که استفاده از
Studio به لطف مدل جمینای ۲.۵ پرو رشدی ۲۰۰ درصدی داشته و این 
مدل در ۱۵ سرویس اصلی گوگل فعال است. تعداد کاربران جمینای 
اکنون به ۵۰۰ میلیون نفر و کاربران AI Overviews به ۱.۵ میلیارد نفر 
رسیده است. در همین حال، سرویس تاکسی خودران وایمو نیز ۲۵۰ هزار 

سفر ماهانه انجام می‌دهد که پنج برابر بیشتر از سال قبل است.
گوگل با بهبود قابلیت AI Overviews و گسترش کاربرد مدل 
جمینای، جایگاه خود را در برابر رقبای هوش مصنوعی تقویت کرده و 

امیدها برای پیشی گرفتن از OpenAI را زنده نگه داشته است.

xAI ایلان ماسک در مسیر جذب ۲۰ میلیارد 
OpenAI دلار؛ جاه‌طلبی بزرگ بعد از

طبق گزارش بلومبرگ، شرکت هوش مصنوعی xAI متعلق به ایلان 
ماسک در تلاش است تا در بزرگ‌ترین دور جذب سرمایه خود حدود ۲۰ 
میلیارد دلار تأمین مالی کند. در صورت نهایی‌شدن، این جذب سرمایه 
پس از رکورد ۴۰ میلیارد دلاری OpenAI، دومین قرارداد بزرگ در دنیای 
استارتاپ‌ها خواهد بود و ارزش xAI را به بیش از ۱۲۰ میلیارد دلار 
می‌رساند. xAI در ماه مارس و پس از ادغام با شبکه اجتماعی ایکس 
)توییتر سابق( به xAI Holdings تبدیل شد. بخشی از سرمایه جذب‌شده 
قرار است صرف بازپرداخت بدهی‌های هنگفتی شود که ماسک برای خرید 
توییتر متحمل شده بود. تنها در ماه مارس، ایکس حدود ۲۰۰ میلیون 
دلار برای پرداخت بدهی‌های خود هزینه کرده و پیش‌بینی می‌شود هزینه 

سالانه بهره این بدهی‌ها تا پایان ۲۰۲۴ به ۱.۳ میلیارد دلار برسد.
در حال حاضر، ماسک و تیمش در حال مذاکره با سرمایه‌گذاران 
برای جذب این مبلغ هستند. این مذاکرات در مراحل ابتدایی قرار دارد و 
ممکن است مبلغ نهایی حتی از ۲۰ میلیارد دلار نیز بیشتر شود. استقبال 
سرمایه‌گذاران از حوزه هوش مصنوعی و جایگاه برجسته ماسک در دنیای 
کسب‌وکار نقش مهمی در این روند دارد. با وجود افت ارزش سهام تسلا، 
ارزش شرکت‌های خصوصی ماسک همچنان در حال افزایش است. 
اسپیس‌ایکس، دیگر شرکت او، با ارزش ۳۵۰ میلیارد دلاری در سال 
گذشته به باارزش‌ترین استارتاپ تاریخ تبدیل شد. اکنون xAI نیز در مسیر 

دستیابی به جایگاهی مشابه در بازار هوش مصنوعی قرار گرفته است.

اخبار

 پیش‌بینی مایکروسافت از آینده شرکت‌های هوش مصنوعی

هر انسان یک مدیرعامل
مایکروسافت در گزارش جدیدی با عنوان »شاخص روند کار 
2025« اعام کرده است که با گسترش حضور عامل‌های هوش 
مصنوعی در بازار کار، هر انسان می‌تواند مدیرعامل شرکتی باشد که 
در آن فقط ایجنت‌های هوش مصنوعی فعالیت می‌کنند. این شرکت 
 Frontier Firm از ظهور نوعی کسب‌وکار تازه با نام »شرکت پیشرو« یا
خبر می‌دهد که در آن انسان‌ها به‌جای مدیریت افراد، هدایت‌کننده 

عامل‌های هوش مصنوعی خواهند بود.
جرد اسپاتارو، یکی از مدیران ارشد مایکروسافت، معتقد است در 
آینده‌ای نزدیک، حتی کارمندان عادی می‌توانند شرکتی را اداره کنند که در 
آن کارمندان، ایجنت‌های هوش مصنوعی هستند. این ایجنت‌ها نه‌تنها 
وظایف مشخصی را انجام می‌دهند بلکه تحت مدیریت انسان‌ها، کارایی 

و بهره‌وری بالاتری خواهند داشت.
مایکروسافت پیش‌بینی می‌کند طی پنج سال آینده، بسیاری از 
سازمان‌ها به این مدل جدید کسب‌وکار مهاجرت کنند. این سازمان‌ها 
برخلاف مدل‌های سنتی، ساختار خود را بر پایه »هوش مبتنی‌بر تقاضا« 
بنا خواهند کرد؛ به این معنا که نیازهای کاری به‌طور لحظه‌ای با استفاده 
از هوش مصنوعی پاسخ داده می‌شود. فرایند تبدیل شدن به شرکت‌های 
مبتنی‌بر ایجنت‌های هوش مصنوعی به‌صورت سه‌مرحله‌ای توصیف شده 
است: ابتدا، همه کارمندان یک دستیار هوش مصنوعی خواهند داشت؛ 
سپس ایجنت‌ها به‌عنوان همکاران دیجیتال وارد تیم‌ها می‌شوند و 
وظایف خاصی را انجام می‌دهند؛ و در نهایت، انسان‌ها مسئولیت تعریف 

و هدایت این ایجنت‌ها در انجام فرایندهای کاری را بر عهده می‌گیرند.
با این حال، درحالی‌که مایکروسافت از حذف کارهای سخت و 
افزایش بهره‌وری سخن می‌گوید، برخی کارشناسان هشدار می‌دهند که 
گسترش چنین فناوری‌هایی می‌تواند منجر به بیکاری گسترده انسان‌ها 

شود و چالش‌های جدی اقتصادی و اجتماعی به‌همراه داشته باشد.

Perplexity در مسیر گوگل؛ جمع‌آوری 
داده‌های کاربران برای فروش تبلیغات 

شخصی‌سازی‌شده
استارتاپ هوش مصنوعی Perplexity نه‌تنها قصد رقابت با گوگل 
را دارد، بلکه به‌دنبال تکرار دقیق مدل تجاری این غول فناوری است. 
آراویند سرینیواس، مدیرعامل Perplexity، در گفت‌وگویی با پادکست 
TBPN اعام کرد که این شرکت در حال ساخت مرورگر اختصاصی 
خود به‌نام Comet است تا بتواند داده‌های کاربران را حتی خارج از 

اپلیکیشن‌های خود جمع‌آوری کند.
هدف از این اقدام، فروش تبلیغات شخصی‌سازی‌شده و پریمیوم 
است؛ مدلی که پیش‌تر گوگل را به شرکتی چند تریلیون دلاری تبدیل 
کرده است. سرینیواس صراحتاً گفته است که داده‌هایی مانند محل 
خرید، رستوران‌ها و هتل‌هایی که کاربران به آن‌ها مراجعه می‌کنند و 
نحوه گذران اوقات فراغت، برای Perplexity ارزشمندتر از داده‌های کاری 
کاربران هستند. به اعتقاد او، کاربران مشکلی با این سطح از جمع‌آوری 
داده ندارند زیرا در مقابل، تبلیغاتی مرتبط‌تر و هدفمندتر دریافت 
خواهند کرد. مرورگر Comet قرار است ماه آینده میلادی عرضه شود و 

Perplexity حتی به خرید احتمالی مرورگر کروم نیز فکر می‌کند.

 گوگل و اپل، دو امپراتوری انحصاری که دنیای 
موبایل را خفه کرده‌اند

مهرین نظری
وقتی نام فناوری به میان می‌آید، گوگل 
و اپل مثل دو غول بی‌رقیب بر دنیای دیجیتال 
نه‌تنها  شرکت  دو  این  انداخته‌اند.  سایه 
بیش از ۹۹ درصد بازار سیستم‌عامل‌های 
بر  بلکه  دارند،  اختیار  در  را  موبایل 
اپ‌استورها، مرورگرها، و حتی انتخاب‌های 
کاربران تسلطی پیدا کرده‌اند که رقبا را در 
حاشیه نگاه داشته است. حالا اما موجی 
شکایت‌های  ضدانحصار،  پرونده‌های  از 
توسعه‌دهندگان، و فشار نهادهای نظارتی 
جهانی، پایه‌های این امپراتوری‌های دیجیتال 
را به لرزه انداخته است. آیا واقعاً گوگل و اپل 
قاتلان رقابت‌اند؟ و آیا ممکن است روزی این 

سلطه شکسته شود؟
انحصار سیستم‌عامل‌ها، پایان آزادی انتخاب 

در دنیای موبایل
امروز بازار موبایل عماً به دو بخش 
تقسیم شده است، کاربران iOS و کاربران 
Android. اگرچه رقابت ظاهری میان این 
دو پلتفرم وجود دارد، اما واقعیت این است 
که این دو شرکت با انحصار کامل بر بازار 
سیستم‌عامل‌ها، جلوی هرگونه ورود رقیب 
تازه‌ای را گرفته‌اند. سیستم‌عامل‌هایی مانند 
Windows Phone، BlackBerry OS و حتی 
هواوی،   HarmonyOS مانند  پروژه‌هایی 
همگی یا شکست خورده‌اند یا به شدت 

محدود شده‌اند.
خود،  بسته  سیاست‌های  با  اپل 
iOS را به سیستمی تبدیل کرده که هیچ 
توسعه‌دهنده‌ای بدون تأیید آن نمی‌تواند 
گرفته  اپلیکیشن  نصب  از  شود.  آن  وارد 
تا استفاده از سرویس‌های جایگزین مثل 
همه‌چیز  پرداخت،  سیستم  یا  مرورگر 
تحت کنترل کوپرتینویی‌هاست. گوگل هم 
اگرچه ظاهر بازتری دارد، اما با قراردادهای 
انحصاری و اجبار تولیدکنندگان به نصب 
اپلیکیشن‌های پیش‌فرضش، Android را به 
ابزاری برای گسترش سلطه‌اش بر داده‌های 
کاربران و بازار تبلیغات دیجیتال تبدیل کرده 

است.
 ۳ از  بیش  می‌دهند  نشان  آمارها 
و   Android از  جهان  در  دستگاه  میلیارد 
حدود ۱.۵ میلیارد دستگاه از iOS استفاده 
می‌کنند. این سلطه مطلق باعث شده تا 

کاربران،  حتی  و  توسعه‌دهندگان 
ناچار به پذیرش شرایط سخت‌گیرانه 
این شرکت‌ها شوند، بی‌آنکه راهی 

برای انتخاب واقعی داشته باشند.
اپ‌استورها، چاه‌های طلا یا دام‌های 

انحصار؟
یکی از بزرگ‌ترین منابع درآمد اپل 
 App و گوگل، اپ‌استورها هستند. اپل با
سالانه   Google Play با  گوگل  و   Store
و  اپلیکیشن‌ها  فروش  از  دلار  میلیاردها 
می‌کنند.  کسب  درون‌برنامه‌ای  خریدهای 
اما نکته این است که این شرکت‌ها از هر 
درصد   ۳۰ تا   ۱۵ بین  کارمزدی  تراکنش، 
که  درحالی‌ست  این  می‌کنند.  دریافت 
توسعه‌دهندگان هیچ راه‌ جایگزینی ندارند و 

مجبور به پذیرش این شرایط هستند.
 Epic Games، مثل  شرکت‌هایی 
Spotify و حتی غول‌هایی مثل مایکروسافت 
و آمازون بارها به این سیاست‌ها اعتراض 
با  گیمز  اپیک   ،۲۰۲۰ سال  در  کرده‌اند. 
شکایت علیه اپل، نبردی حقوقی را آغاز کرد 
که هنوز ادامه دارد و یکی از جنجالی‌ترین 
محسوب  قرن  ضدانحصار  پرونده‌های 
می‌شود. این شرکت معتقد است اپل نه‌تنها 
سهمی غیرمنصفانه از درآمدها را می‌طلبد، 
بلکه با حذف اپلیکیشن‌هایی که قوانینش 
را نقض کنند، به توسعه‌دهندگان فشار 

می‌آورد.
از سوی دیگر، گوگل نیز با 
روبه‌روست.  مشابهی  فشارهای 
 ۲۰۱۸ سال  در  اروپا  کمیسیون 
گوگل را به دلیل سوءاستفاده از 
 ۵  ،Android بازار  در  موقعیتش 
میلیارد دلار جریمه کرد. اما دلیل آن چه 
بود؟ گوگل با اجبار تولیدکنندگان موبایل به 
نصب Chrome و Google Search به‌عنوان 

پیش‌فرض، رقابت را نابود کرده بود.
موج جدید قوانین ضدانحصار، تهدیدی جدی 

برای سلطه غول‌ها
با  فقط  دیگر  گوگل  و  اپل  امروز 
نارضایتی کاربران یا توسعه‌دهندگان مواجه 
نیستند، بلکه دولت‌ها و نهادهای نظارتی 
جدی‌تر از همیشه وارد عمل شده‌اند. وزارت 
و حتی  اروپا  اتحادیه  آمریکا،  دادگستری 
کشورهای آسیایی مانند کره جنوبی و هند، 
پرونده‌های متعدد ضدانحصار علیه این دو 

غول باز کرده‌اند.
در  فدرال  دادگاه  متحده،  ایالات  در 
حال بررسی این است که آیا گوگل باید 
 Android بخش‌هایی از کسب‌وکارش، مثل
یا Chrome را واگذار کند. گفته می‌شود 
قرارداد گوگل با اپل برای پیش‌فرض بودن در 
Safari سالانه بیش از ۱۵ میلیارد دلار ارزش 
دارد و یکی از مصادیق آشکار انحصار است.

اپل نیز با قوانین جدید اتحادیه اروپا 
 )DMA( »موسوم به »قوانین بازار دیجیتال
مجبور شده امکان نصب اپلیکیشن از خارج 
App Store را در اروپا فراهم کند. اگر این 
قانون به آمریکا هم برسد، مدل درآمدی 
اپل به‌شدت آسیب خواهد دید. تیم کوک در 
سال ۲۰۲۳ هشدار داد که چنین تغییراتی 
»امنیت و یکپارچگی iOS« را تهدید می‌کند، 
حفظ  برای  توجیهی  را  این  منتقدان  اما 

انحصار می‌دانند.
آیا انحصار گوگل و اپل فرو می‌ریزد؟

نهادهای  توسعه‌دهندگان،  که  حالا 
نظارتی و حتی کاربران آگاه‌تر از قبل به 
انحصار این دو شرکت اعتراض دارند، آینده 
بازار موبایل می‌تواند شاهد تغییراتی اساسی 
باشد. آیا روزی فرا می‌رسد که رقبا بتوانند 
سهمی از این بازار بگیرند؟ یا گوگل و اپل 
همچنان با سرمایه‌های نجومی و شبکه‌های 
پیچیده‌شان، هر تلاشی را در نطفه خفه 

می‌کنند؟
در  انحصار  که  است  این  واقعیت 
دنیای دیجیتال، بیش از هر زمان دیگری 
زیر ذره‌بین قرار گرفته و اگر موج قوانین 
ضدانحصار با قدرت ادامه یابد، شاید دنیای 
فناوری، فضای بازتر و رقابتی‌تری را تجربه 
کند؛ دنیایی که در آن نوآوری از دل رقابت 

زاده می‌شود، نه از سلطه.
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ا︣ی ︵︣ح ﹨︀ی ︑︃﹝﹫﹟ ﹝︀﹩﹜ دو﹜﹩︐: ا﹝�︀ن ا﹡︐︪︀ر اوراق ﹝︀﹩﹜ ا︨︀﹙﹩﹝ ︋
️ ﹨︀ی دو﹜﹩︐ ︋︀ ︑︱﹞﹫﹟ ︨︀ز﹝︀ن  ︑﹞﹙� دارا﹩﹬ ﹨︀ی ︨︣﹝﹬︀﹥ ای ︫︣�

︣﹡︀﹝﹥ و ︋﹢د︗﹥.     ︋

︀﹨ ﹬﹩دارا ︡﹬︣ ︑﹧︀︑︣ ﹝︴︀﹜︊︀ت: ︑﹧︀︑︣ ﹝︴︀﹜︊︀ت ﹇︴﹩︺ از دو﹜️ ︋︀ ︠
︑︀ ︨﹆︿ ٢ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ﹝﹫﹙﹫︀رد ر﹬︀ل.    

️ ﹨︀ی دو﹜﹩︐ ︋﹥ ︋︡﹩﹨ ﹨︀ی دو﹜﹩︐: ︑﹬︡︊﹏ ︋︡﹩﹨ ﹨︀ی ︋︣﹩︠ ︫︣�
.﹤﹬﹢︧︑ ا︣ی ︋︡﹩﹨ دو﹜️ و ︑︟︭﹫︬ اوراق ﹝︀﹩﹜ ا︨︀﹙﹩﹝ ︋

︀﹡� ﹨︀ی دو﹜﹩︐ ︣﹝﹬︀﹥ دو﹜️ در︋   ︨︩﹬︤ا ︀﹡� ﹨︀: ا﹁  ︋﹤﹬︀﹞︣  ︨︩﹬︤ا ا﹁
از ﹝︜﹏ ﹨︀ی ﹝︟︐﹙︿ (︨ــ﹢د ︋︀﹡� ﹝︣�︤ی، اوراق ﹝︀﹩﹜، و︗﹢ه اداره

︫︡ه و ︾︣﹫ه) ︑︀ ︨﹆︿ ٢ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ﹝﹫﹙﹫︀رد ر﹬︀ل.
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︑︧ــ﹢﹬﹥ ︋︡﹩﹨ ﹨︀: ︑︧ــ﹢﹬﹥ ﹝︴︀﹜︊︀ت ا︟︫︀ص از دو﹜️ ︋︀ ︋︡﹩﹨
ا︤ر ا︤﹡﹥ ︑︀ ︨﹆︿ ٥٠٠ ﹨ ︠ ﹤﹬﹢︧︑ ا︨﹠︀د ﹅﹬︣ آن ﹨︀ ︋﹥ ︋︀﹡� ﹨︀ از ︵

﹝﹫﹙﹫︀رد ر﹬︀ل.

ا︤م ︫︣�︐﹧︀ی دو﹜﹩︐ و ︋︀﹡� ﹨︀ ︋﹥ ︔︊️ و ️ ﹨︀: ا﹜ ا︵︀﹙︻︀ت ︫︣�
︣�︐﹧︀ی دو﹜﹩︐. ︀﹝︀﹡﹥ ﹬�︍︀ر︚﹥ ا︵︀﹙︻︀ت︫  ︀﹩﹡ ا︵︀﹙︻︀ت در︨  ︋﹥ روزر︨

︤﹬︀ی دو﹜﹩︐ و ︋︀﹡� ﹨︀ ︋﹥ وار﹨ ️ ا︤م ︫︣� ︎︥و﹨︩ و ﹁﹠︀وری: ا﹜
︟︋ــ﹩︪ از ﹨﹬︤﹠ــ﹥ ︎︥و﹨ــ﹩︪ ︠ــ﹢د ︋﹥ ︮﹠︡وق ︫ــ﹢رای ︻︀﹩﹜ ︻﹙﹢م

︑︜﹆﹫﹆︀ت و ﹁﹠︀وری.

︀﹨ ﹤﹠﹬︤ ️ ﹨︀ی ﹁︣﹨﹠﹩﹍: ︑︝ ︬﹫︭︟︡ا﹇﹏ ١٪ از ا︻︐︊︀رات ﹨ ﹫﹛︀︺﹁
️ ﹨︀ و ︑﹢﹜﹫︡ات ﹁︣﹨﹠﹩﹍. ا︤﹩﹬ و ار︑﹆︀ی ﹁︺︀﹜﹫ ا︣ی ﹨﹛ ا﹁ ︋

﹢ا︋�︀ه ﹨︀ ا︣ی ا︝︡اث︠  د︣ا︠﹩︐︋  ︡ن ︑﹧︧﹫︀﹙ت︎  ﹝︧�﹟: ﹝︜︧﹢ب︫ 
و ﹝﹠︀زل ︨ــ︀ز﹝︀﹩﹡ ﹡︣﹫و﹨︀ی ﹝︧ــ﹙︛ ︋﹥ ︻﹠﹢ان ا﹬﹀︀ی ︑︺﹧︡ات ﹇︀﹡﹢ن

﹟�︧﹞ ︡﹫﹛﹢︑ ︩﹧︗

︣︑︊︳ ︋︀ ︫︊�﹥ ︋︀﹡﹩﹊ �︪﹢ر در ﹇︀﹡﹢ن ︋﹢د︗﹥ ︨︀ل ١٤٠٤ �﹏ �︪﹢ر  ا︝�︀م و ︑�︀﹜﹫︿ ﹝

︳︊︑︣ ︋︀﹡� ﹝︣�︤ی ﹩︵ ︟︋︪﹠︀﹝﹥ ︫﹞︀ره ١٥٢٨٥/٠٤ در ︑︀ر︞﹬ ٢٦/٠١/١٤٠٤، ا﹨﹛ ا︝�︀م و ︑�︀﹜﹫︿ ﹝
︋︀ ︫︊�﹥ ︋︀﹡﹩﹊ �︪﹢ر در ﹇︀﹡﹢ن ︋﹢د︗﹥ ︨︀ل ١٤٠٤ �﹏ �︪﹢ر را ا︋︀﹙غ �︣د.
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طبق گزارشی از فایننشال تایمز، 
اثرات  برای کاهش  اپل قصد دارد 
جنگ تجاری میان چین و آمریکا، تا 
پایان سال ۲۰۲۶ تمام آیفون‌های 
بازار آمریکا را در هند تولید کند. این 
اقدام نیازمند دو برابر شدن ظرفیت 
کشوری  است؛  هند  در  اپل  تولید 
مقصد  به  اخیر  سال‌های  در  که 
جدید تولیدات اپل تبدیل شده و با 
حمایت‌های دولتی و تسهیل قوانین، 
تولیدکنندگان بزرگی مانند فاکس‌کان 
کرده  جذب  را   Tata Electronics و

است.
کاهش  برای  اپل  استراتژی 
آغاز  زمان  از  چین  به  وابستگی 

تنش‌های تجاری در دوره اول ریاست 
جمهوری ترامپ کلید خورد، اما حالا 
با بازگشت ترامپ و اعمال تعرفه‌های 
جدید، این روند شتاب گرفته است. 
اپل باید ظرفیت تولید بیش از ۶۰ 
میلیون آیفونی را که سالانه در آمریکا 
به فروش می‌رسد، به هند منتقل 

کند.
در حالی‌ که چین با شدیدترین 
تعرفه‌ها از سوی دولت ترامپ مواجه 
است و نشانه‌ای از بهبود روابط تجاری 
دیده نمی‌شود، هند به دلیل مذاکرات 
تجاری موفق، فعاً از تعرفه‌های ۲۶ 
درصدی معاف شده است. اپل برای 
جلوگیری از زیان بیشتر، که پیش‌تر 

به کاهش ۷۰۰ میلیارد دلاری ارزش 
بازارش منجر شد، به‌سرعت تولید در 

هند را افزایش می‌دهد.
اگرچه بخش عمده‌ای از تولید 
اپل همچنان در چین انجام می‌شود، 
شرکت‌های طرف قرارداد اپل، مانند 
فاکس‌کان و Tata، قطعاتی از چین 
به هند منتقل کرده‌اند. به گفته دنیل 
نیومن، تحلیلگر بازار، این تصمیم اپل 
برای حفظ قدرت و رشدش در برابر 
حیاتی  اهمیت  تعرفه‌ای  فشارهای 
دارد. گزارش مالی آینده اپل می‌تواند 
تأثیر این استراتژی را روشن‌تر کند؛ 
اظهارنظر  از  همچنان  اپل  هرچند 

درباره تعرفه‌ها خودداری می‌کند.

فرار اپل از تعرفه‌های ترامپ؛ تولید همه 
آیفون‌های آمریکا تا ۲۰۲۶ در هند
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بهار در پارکهای تهران

در سایت روزنامه بخوانید:


